
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: این که ما جایی حــذف بودجه کنیم و جای 
دیگر اســراف و بی توجهی کنیم کــه فایده ندارد. 
درصورتی حذف بودجه مازاد یــا حذف بودجه‌ای 

باید تو را به آن هدفی که می‌خواهی برساند.
به گزارش بهار از ایلنا، زهرا ســعیدی درباره این 
که رهبری  در رابطه با معیشــت مردم  تاکیداتی به 
مسئولان داشتند و مســئولان چگونه باید به این 
مهم اهتمام ورزند، گفت: قیمت دلار را که دیده‌اید؛ 
درست است که کنترلش می‌کنند  اما از سوی دیگر، 
شاهد تورم و افزایش قیمت‌ها در محصولات هستیم 
و به نحو دیگر  روی قیمت‌ها کشیده می‌شود؛ مثلا 
شاهد افزایش قیمت برنج و گوشت و مایحتاج مردم 
هستیم. ســخنگوی کمیســیون صنایع و معاون 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت می‌گوید که 
درآمدها و بودجه‌اش کم است باشد اما راه‌هایی برای 
مولدسازی وجود دارد. حال سوال این است که برای 
مولدسازی چه اقداماتی انجام داده‌اند؟ اما واقعیت 
این است در برخی از شرکت‌ها، مدیران بازی‌هایی 

راه انداخته‌اند که دخالت نمایندگان در امور اجرایی 
باید وجود داشته باشــد یا خیر؟ این بهانه یا مقصر 
کردن دیگران، آیا واقعاً به نفــع کار پیش می‌رود یا 

خیر؟
وی با بیــان این‌که متأســفانه وظیفه نظارتی 
نمایندگان در این دوره به شــدت محدود شــده 
اســت، افزود: حال یک شــرایط جنگی در کشور 
وجود دارد  و یا حضرت آقا فرمودند حمایت از دولت 
صورت گیرد ما هم متوجه هستیم.  البته من حمایت 
از دولت را ماندن یک وزیر یا مسئولی نمی‌دانم که 
چیزی را با پوست و گوشــت خودش درک نکرده 
است، در صورتی  رفاه  مردم  در دستان او است و باید 
در هیات  دولت برای  این مهــم یقه پاره کند، اتفاقا 
حذف این آدم کمک به دولــت و حمایت  از دولت و 

آقای پزشکیان است.
سعیدی خاطرنشان کرد: من از نزدیک با مردم 
در ارتباطم و می‌دانم  که دولت به برخی از مســائل 
نمی‌رسد چراکه باید در کنار مسائل داخلی مسائل  

دیپلماتیک و بین‌المللی را دنبال کند.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
 این‌که جایی بودجه را حذف کنیم و جای دیگر 

اسراف شود فایده ندارد

وزیــر امور خارجــه ضمــن روایتــی از طرح 
پیشنهادی ایران به اتحادیه اروپا، تأکید کرده است 
که راهی برای حرکت به جلو وجــود دارد، اما ایران 
نمی‌تواند تنها بازیگری باشد که مسئولیت اقدام را 

بر دوش می کشد.
سید عباس عراقچی در پیامی در شبکه ایکس 
نوشــت: »از جانب جمهوری اســامی ایران، روز 
گذشــته طرحی معقول و قابل‌اجرا را به همتایان 
اروپایی ارائه دادم تا از وقــوع بحرانی غیرضروری و 

قابل اجتناب در روزهای آینده جلوگیری شود.
با این حال، به‌جــای آن که به محتوای این طرح 
پرداخته شود، ایران اکنون با مجموعه‌ای از بهانه‌ها 
و طفره‌روی‌های آشکار مواجه است؛ از جمله ادعای 
مضحکی مبنی بر اینکه وزارت امور خارجه نماینده 
تمام ســاختار سیاسی کشور نیســت. خوشحالم 
رئیس‌جمهور مکرون اذعان کرده اســت که طرح 
پیشــنهادی که ارائه داده‌ام معقول اســت. اما او و 
جامعه جهانی باید بدانند کــه من از حمایت کامل 
تمامی ارکان جمهوری اســامی ایــران، از جمله 
شورای عالی امنیت ملی کشور، برخوردارم. شاید 

هم واقعیت آن باشــد که در حقیقت این دستگاه 
دیپلماســی اروپا اســت که بیرون گود قرار دارد. 
از این رو، اکنون زمان آن فرا رســیده که شــورای 
امنیت سازمان ملل وارد عمل شود و دیپلماسی را 
جایگزین تقابل ســازد. خطر در بالاترین حد خود 
قرار دارد. ایران پیش از این ســهم خود را ادا کرده 

است :
۱- امضای توافقی با آژانــس بین‌المللی انرژی 
اتمی که هم‌جهت با تعهــدات داخلی و بین‌المللی 
ما، و علیرغم بمباران غیرقانونی تأسیسات هسته‌ای 
تحت پادمان ایران، فصل جدیدی از همکاری را با 

آژانس گشوده است.
۲- ارائه پیشنهادی خلاقانه، منصفانه و متوازن 
که به نگرانی‌های واقعی می‌پــردازد و برای هر دو 
طرف سودمند است. عملی کردن این ایده می‌تواند 
به ســرعت صورت پذیرد و با حــل خطوط اصلی 

اختلاف، از بروز بحران جلوگیری کند.
راهی برای حرکت به جلو وجــود دارد، اما ایران 
نمی‌تواند تنها بازیگری باشد که مسئولیت اقدام را 

بر دوش می‌کشد.«

وزیر امور خارجه عنوان کرد؛

 طرح معقول ایران برای جلوگیری از بحران 
 انتقاد از دیپلماسی اروپا

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مطرح کرد :

 لزوم برخورداری همه مدارس از امکانات و تجهیزات
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، توجه به ساخت و ساز مدارس به ویژه در مناطق محروم و 
کم‌برخوردار را از جمله دغدغه‌های دولتِ چهاردهم برشمرد و گفت: اراده دولت در توجه کیفی و زیرساختی به آموزش 
کشور به معنای ساختن آینده ایران است.مسعود پزشــکیان ازهمان روز اعلام آمادگی به عنوان کاندیدای انتخابات 

ریاســت جمهوری، بر اهتمام ویژه در حوزه آموزش و پرورش تاکید می‌کرد و معتقد بود که باید سه اصل مهم »توسعه 
عدالت آموزشی«، »ارتقای کیفیت‌« و »ایجاد تعلق و هویت‌بخشی به دانش‌آموزان« زیربنای توسعه همه جانبه کشور 

باشد...

 رضا 
موسایی

مــواد معدنی حیاتــی، ســتون فقرات 
فناوری‌های سبز و اقتصاد دیجیتال را تشکیل 
می‌دهند و کشورها را بر آن داشته‌اند تا برای 
بهره‌برداری حداکثری از منابع طبیعی خود، 
سیاســت‌های صنعتی فعالــی را در پیش 

گیرند.
در بحبوحه گذار دوگانه جهانی به سوی 
دیجیتالی‌شــدن و پایداری، اهمیت بخش 
معدن به شکل چشــمگیری افزایش یافته 
اســت. مواد معدنی حیاتی، ســتون فقرات 
فناوری‌های سبز و اقتصاد دیجیتال را تشکیل 
می‌دهند و کشورها را بر آن داشته‌اند تا برای 
بهره‌برداری حداکثری از منابع طبیعی خود، 
سیاســت‌های صنعتی فعالــی را در پیش 
گیرند. با این حال، بسیاری از این سیاست‌ها 
به دلیل فقــدان یک رویکرد سیســتمی و 
ناهماهنگی، در دستیابی به اهداف خود ناکام 

مانده‌اند.
به طور ســنتی، دولت‌ها سیاســت‌های 
معدنــی را در ســیلوهای مجــزا تدویــن 
کرده‌اند. سیاســت‌های مالیاتــی، مقررات 
زیســت‌محیطی، قوانیــن کار و برنامه‌های 
توســعه فناوری اغلب بــدون هماهنگی با 
یکدیگر طراحی می‌شــوند. ایــن رویکرد 
پراکنده، پیچیدگی‌های »زنجیره‌های ارزش 
جهانی« را نادیده می‌گیــرد. امروزه، فرآیند 
استخراج، فرآوری و تولید تجهیزات معدنی 
در سطح جهان پراکنده شده است و هر کشور 
تنها در بخش‌هــای خاصی از ایــن زنجیره 

فعالیت می‌کند.
سیاســت‌های صنعتی مؤثر بایــد فراتر 
از نگاه صــرف به »بخش« معــدن رفته و بر 
»وظایف« و »پیوندهــا« در امتداد زنجیره 
ارزش تمرکز کنند. چالش اصلی کشــورها 
دیگر صرفاً اســتخراج مواد خام نیست، بلکه 
ارتقا به بخش‌هــای با ارزش افــزوده بالاتر 
مانند خدمات مهندســی، تولید تجهیزات 
پیشرفته یا توســعه نرم‌افزارهای تخصصی 
است. سیاست‌های سنتی اغلب در ایجاد این 
پیوندهای رو به جلو و عقب و توانمندسازی 
تأمین‌کننــدگان داخلی بــرای ورود به این 
حوزه‌های پیچیده، ناتــوان بوده‌اند. این امر 
به ویژه در بخــش معدن که بــا هزینه‌های 
ســرمایه‌گذاری اولیه، عدم تقارن اطلاعاتی 
شدید و ریسک‌گریزی شــرکت‌های بزرگ 
معدنی مشخص می‌شود، اهمیت دوچندان 

دارد.
 بــرای درک و طراحــی سیاســت‌های 
صنعتی در بخــش معدن می‌تــوان از یک 
ماتریس ۲×۲ استفاده نمود که سیاست‌ها را 

بر اساس دو بعُد کلیدی دسته‌بندی می‌کند:
۱- محــور افقــی )هــدف سیاســت(: 
سیاست‌های سمت عرضه در مقابل سمت 

تقاضا
سیاســت‌های ســمت عرضــه: ایــن 
سیاست‌ها بر افزایش توانمندی‌های تولیدی 
شــرکت‌های داخلی تمرکز دارند. نمونه‌ها 
شامل ارائه مشوق‌های مالیاتی برای تحقیق و 
توسعه، ایجاد مراکز آموزشی و مهارت‌آموزی 
تخصصی، تأسیس زیرساخت‌های نوآوری 
و حمایــت از دسترســی به ســرمایه برای 
تأمین‌کنندگان کوچک و متوســط است. 

هدف اصلی، ساختن قابلیت‌ها است.
سیاست‌های سمت تقاضا: این سیاست‌ها 
با هدف ایجاد یا تضمین بازار برای محصولات 
و خدمات داخلی طراحی می‌شوند. ابزارهای 
رایج شامل مقرراتی اســت که شرکت‌های 
معدنی را ملزم به خرید درصد مشــخصی از 
کالاها و خدمات از منابــع داخلی می‌کند، 
خریدهای دولتی، و ایجاد پلتفرم‌هایی برای 
اتصال تأمین‌کنندگان داخلی به شرکت‌های 

بزرگ است. هدف اصلی، خلق بازار است.
۲. محــور عمــودی )ابزار سیاســت(: 
مداخلات مبتنی بر بــازار در مقابل کالاهای 

عمومی
مداخلات مبتنی بر بازار: این ابزارها با تغییر 
قیمت‌های نســبی، رفتار فعالان اقتصادی 
را تحت تأثیر قرار می‌دهند. مثال‌ها شــامل 
یارانه‌ها، معافیت‌های مالیاتی، و تعرفه‌های 

گمرکی است.
ادامه در صفحه 2

سرمقاله 

 بازآفرینی سیاست صنعتی 
در بخش معدن

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی:

 ظرفیت تولید بنزین یورو ۵ 
در کشور وجود دارد

 عملکرد خوب دستگاه‌ها در اجرای 
سال اول برنامه هفتم باید پیگیری شود

 خلاء بازی‌های بومی جنگی
 بهانۀ شکل‌گیری یک جشنواره جدید

 معاون اول رئیس‌جمهور :

معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای مطرح کرد:

 2

  8

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین )تاپیکو( با بیان 
اینکه ظرفیت تولید بنزین یورو ۵ در کشــور وجود دارد و در صــورت اعلام نیاز می 
توان به نســبت به تولید اقدام کرد، از برنامه برخی شرکت ها برای استفاده از متانول 
در حوزه سوخت کشتی ها خبر داد که می تواند بازارهای جدیدی برای پتروشیمی 

ایران ایجاد کند...
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خوشبینی به آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی 
اشتباهی راهبردی است

آینده نظام بازنشستگی 
در گرو تجمیع ساختارها و 
اصلاح بنگاه‌داری زیان‌ده

بهار- نماینده مردم قزوین، آبیــک و البرز در مجلس، خوشــبینی به آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را اشتباهی راهبردی و قانون اقدام راهبردی را محور صیانت 

از حقوق هسته‌ای ملت ایران دانست....

بهار- عضو کمیســیون اجتماعی مجلس، تجمیــع صندوق‌ها و نهادهای 
بازنشستگی موازی را یکی از راهکارهای جدی برای مقابله با چالش‌های فعلی 

دانست و...

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد:عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

  صفحه  2  صفحه4

بهار- رئیس کمیســیون اصل نودم مجلس، 
رفع انحصار ثبت معاملات رسمی املاک و توقف 
صدور اسناد عادی را دغدغه‌های اصلی در راستای 
تحقق قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول دانست و در نشســت با معاون اول قوه 
قضائیه از تصمیم‌گیری برای اتصال ســکوهای 
بخش خصوصی به سامانه ثبت رسمی معاملات 
برای جلوگیــری از انحصــار و همچنین تکلیف 
ســازمان ثبت اســناد و املاک برای توقف تولید 

سند عادی خبر داد.
به گزارش  بهار از خانه ملت، قانــون »الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« که در 26 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به تصویب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسید، نقطه عطفی در سامان‌دهی 
بازار املاک و مستغلات کشــور به شمار می‌آید. 
هدف اصلی این قانون، پایــان دادن به رویه‌های 
سنتی و پرریسک معاملات عادی، کاهش دعاوی 
ناشی از اســناد غیررســمی و ایجاد شفافیت در 
نقل‌وانتقال اموال غیرمنقول بوده است. در همین 
راستا، سامانه »کاتب« به‌عنوان ابزار اجرایی این 
قانون طراحی و راه‌اندازی شد تا بستری یکپارچه 
و اســتاندارد برای ثبت قراردادهای ملکی فراهم 
کند. با وجود این، روند اجرای ســامانه و انحصار 
ایجادشــده در دسترســی به آن، پرســش‌ها و 
انتقادات جدی از ســوی کارشناســان حقوقی و 

فعالان بازار برانگیخته و ضرورت بازنگری در نحوه 
پیاده‌ســازی و اعطای مجوزهای مرتبط را آشکار 

ساخته است.
توافق کمیسیون اصل نود و معاول اول 
قوه قضائیه بر اهمیت رفــع انحصار ثبت 

رسمی معاملات املاک
حجت الاسلام و المسلمین نصرالله پژمانفر در 
همین راســتا گفت: اعضای کمیسیون جلسه‌ای 
با معاون اول قــوه قضائیه برگــزار کردند و در آن 
نمایندگان گزارش دقیقی از روند اجرای قانون و 
موانع موجود از جمله انحصار سامانه کاتب، تأخیر 
در استفاده از ظرفیت سکوهای بخش خصوصی 
و صدور گسترده اســناد عادی که مغایر با اهداف 

قانون است، به روشنی بیان شد.
رئیس کمیســیون اصل نــودم مجلس ادامه 

داد: آقای خلیلی معــاون اول قوه قضائیه نیز پس 
از شــنیدن این گزارش‌ها و نقدهای دلســوزانه 
نمایندگان، تأکید کردند که انحصار ایجاد شده در 
سامانه کاتب مطلوب نیســت و باید با بهره‌گیری 
از رقابت ســالم، کیفیت خدمات ثبت معاملات 
رســمی بهبود یابد. این نــگاه، بــا دغدغه‌های 

نمایندگان در کمیسیون اصل نود هم راستا بود.
وی اضافه کرد:  بر اســاس این همگرایی، مقرر 
شــد معاون اول قوه قضائیه الزامات حقوقی، فنی 
و امنیتی برای اتصال ســکوهای بخش خصوصی 
به ســامانه ثبت رســمی معامــات را در کوتاه 
ترین زمــان ابلاغ کننــد تا این ســکوها بتوانند 

خدمت‌رسانی به مردم را آغاز کنند.
نماینده مــردم مشــهد و کلات در مجلس با 
اشــاره به یکــی از مهمترین نتایج این نشســت 
افزود: در ماه‌های اخیر صدور ده‌ها و هزار ســند 
عادی در ســامانه کاتب باعث نگرانی نمایندگان 
و کارشناسان شده بود. طبق توافق، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور موظف شد در روزهای آتی، 

تولید سند عادی را متوقف کند.
گفتنی اســت؛ هم‌ســویی دیدگاه‌هــا میان 
مجلس و معاون اول قوه قضائیه در این مســائل، 
گامی مهم برای اجرای دقیــق قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اســت و یقین داریم این رویکرد 

مشترک مشکلات گذشته را برطرف کند.

رئیس کمیسیون اصل نودم مجلس مطرح کرد:
رفع انحصار ثبت رسمی با اتصال سکوهای بخش خصوصی به سامانه ثبت رسمی معاملات

سخنگوی کمیسیون اصل نودم مجلس بیانیه 
نیویورک در راستای راه‌حل دو کشوری فلسطین 
در شرایطی که این کشور تحت اشغال، بمباران و از 
بین رفتن حقوق تاریخی، انسانی و سرزمینی قرار 
دارد را وعده‌ای توخالی دانست و گفت: این سیاست 
با هدف منکوب کردن گروه‌های مقاومت فلسطین 

دنبال می‌شود.
بهار- محمد معتمدی‌زاده در گفت‌وگو با خانه 
ملت،‌ با اشــاره به قطعنامه پیشــنهادی عربستان 
و فرانســه درباره راه‌حل دو کشــوری برای بحران 
فلســطین، گفت: مردم فلســطین و به ویژه غزه 
ســالیان ســال اســت که در میان یــک فاجعه 
انســانی گرفتار شــده‌اند که عامل آن نه تنها رژیم 
صهیونیستی بلکه از طریق همراهی ایالات متحده 
آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی شــکل گرفته 
است؛ همچنین سکوت سازمان‌های بین‌المللی و 
متاسفانه انفعال برخی از کشورهای عربی و اسلامی 
موجب تشدید تنش رژیم صهیونیستی در منطقه 
شده تا مسیر استعماری و توســعه طلبی خود را با 

وقاحت تمام پیش برد.
ســخنگوی کمیســیون اصل نودم مجلس با 
اشاره به ادعای غیرقانونی و غیراخلاقی اخیر رژیم 
صهیونیستی مبنی بر اشغال غزه و تهدید ساکنین 
این منطقه به کوچ اجباری ادامــه داد: این طرح با 
مخالفت‌های شدیدی از سوی سازمان‌های حقوق 
بشری و کشورهای عربی مواجه شده است؛ از سوی 
دیگر این اقدام سبب می‌شود تا گروه‌های مقاومت 
فلسطینی که یکی از چالش‌های اصلی امنیتی بر 
سر راه رژیم صهیونیستی هستند، ضعیف شوند از 
این رو این رژیم در راستای سیاست تبعیض نژادی 
و خشونت سیســتماتیک تلاش دارد تا با این اقدام 
سرزمین فلســطین را به طور کامل به اشغال خود 
درآورد. وی در زمینه قطعنامه‌ راه‌حل دو کشــوری 
در ســازمان ملل و خروج ایران در زمان رأی‌گیری 
نیز افزود: این بیانیه در شرایطی که مردم فلسطین 
با اشغال، بمباران، خشونت، مسائل تبعیض نژادی 
و از بین رفتن حقوق تاریخی، انســانی و سرزمینی 
دست و پنجه نرم می‌کنند، نمی‌تواند راهکاری برای 

حل مسائل این کشور باشد و تنها وعده‌ای توخالی  و 
حالت نمادین دارد. نماینده مردم سیرجان و بردسیر 
در مجلس اضافه کرد: همانطور که بارها جمهوری 
اســامی مطرح کرده تنها راه‌حل بحران مســئله 
فلسطین برگزاری همه‌پرســی و مشارکت تمامی 
ساکنان فلسطین در تعیین سرنوشت خود به عنوان 
یک تشــکیلات واحد و نظام سیاسی دموکراتیک 
اســت که هویت‌های دینــی و قومــی مختلف را 
دربرگیرد. معتمدی‌زاده تنها راه مقابله با اشغالگری 
رژیم صهیونیســتی را بیــداری ملت‌های جهان و 
ادامه مســیر مقاومت دانست و گفت: خوشبختانه 
کشورهای اسلامی و دنیا نســبت به جنایات این 
رژیم آگاه شــده‌اند نمونه آن تظاهرات میلیونی در 
سراســر کشــورها و حرکت ناوگان جهانی صمود 
برای شکستن محاصره غزه نیز از جمله اعتراض به 
وضعیت بحرانی غزه است. در این راستا اقدام موثر 
دیگر تعلیق و قطع روابط سیاسی و اقتصادی با رژیم 
صهیونیستی است تا با این اقدامات اعتراض خود را 

نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی بیان کنند.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد؛
طرح دو کشوری؛ سیاستی در راستای منکوب کردن گروه‌های مقاومت فلسطینی

  صفحه  2

 دولت فربه نیست
  نیازمند 

»انقلاب اداری« است

 علی احمدی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفتگو با

» بهار« با تشریح علل ناکارامدی ساختار اداری مطرح کرد:

2
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه ایران به دنیا 
ثابت کرد هیچ‌وقت آغازگر جنگ نبوده است، تصریح کرد: ایران، 
راه دیپلماســی و مذاکــره را بهترین روش برای حل مشــکلات 

می‌داند. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موســوی در دیدار وزیر انرژی 
روسیه اظهار داشــت: با توجه به تحریم‌های شدید غرب علیه دو 

کشــور ایران و روسیه، ظرفیت‌های بســیار زیادی برای افزایش 
همکاری وجود دارد. وی افزود: مواضع روســیه در سازمان ملل و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره حمله رژیم صهیونیستی به 
ایران بسیار خوب و محکم بود. سرلشکر موسوی با اشاره به اینکه 
دشمن از مذاکره به‌عنوان پوششی برای فریب استفاده و با خیانت 
به مسیر دیپلماسی، جنگ تحمیلی را علیه ایران آغاز کرد، تأکید 

کرد: نیروهای مســلح ایران اما با اقتدار و صلابت، جواب محکم و 
دندان‌شکنی به آمریکا و رژیم صهیونیســتی دادند. در این دیدار، 
وزیر انرژی روسیه نیز با اظهار تأسف برای از دست‌دادن فرماندهان 
و دانشــمندان ایرانی در حمله رژیم صهیونیســتی، خطاب به 
سرلشکر موسوی گفت: کاملًا با پیشنهاد شما برای تقویت و توسعه 

کمیسیون‌های مرتبط باهدف ارتقای سطح همکاری‌ها موافقم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح :  ایران، دیپلماسی و مذاکره را بهترین روش حل مشکلات می‌داند
خبر

 معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
نظارت بر برنامه هفتم پیشرفت؛
عملکرد خوب دستگاه‌ها در 

اجرای سال اول برنامه هفتم باید 
پیگیری شود

بهار- معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر عملکرد 
سال اول برنامه هفتم پیشرفت، گفت: اقدامات بسیار 
خوبی در سال نخســت اجرای این برنامه انجام شده 

است که باید توسط دستگاه‌های اجرایی ادامه یابد.
به گزارش بهار از ریاست جمهوری، جلسه نظارت 
بر برنامه هفتم پیشرفت به ریاست محمدرضا عارف 
برگزار شد و طی آن گزارشــی از اجرای قانون برنامه 
هفتم پیشرفت در ســال اول ارائه شــد. این گزارش 
شــامل برش احکام برنامــه به ۲۳۷۹ حکــم، تهیه 
ســامانه‌های لازم، مدیریت و برنامه‌ریــزی ناظران 
اجرایی، پیگیری تدوین پیش‌نویــس آیین‌نامه‌ها و 
مقررات، ابلاغ دستورالعمل‌های لازم برای تهیه برنامه 
عملیاتی، تعیین مسئولان اجرای تکالیف، تعیین برش 
سالانه اهداف کمی، اولویت‌بندی احکام قانون برنامه 
هفتم پیشــرفت و همچنین گزارش ناظران مالی و 
اجرایی بود. عارف در این جلسه با تأکید بر عملکرد سال 
اول برنامه هفتم پیشرفت گفت: اقدامات بسیار خوبی 
در سال نخست اجرای این برنامه انجام شده است که 
باید توسط دستگاه‌های اجرایی ادامه یابد. همچنین 
گزارشــی از اجــرای تکالیف دســتگاه‌های اجرایی 
براساس ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت از سوی 
وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری، آموزش و پرورش، 
وزارت دادگستری، سازمان برنامه و بودجه، سازمان 
اداری و استخدامی و سازمان فنی و حرفه‌ای کشور ارائه 
شــد و درباره این گزارش‌ها بحث و تبادل نظر صورت 
گرفت. معاون اول رئیس‌جمهــور پس از ارائه گزارش 
وزارت علوم، بر لزوم حفظ دانشــجویان نخبه کشور 
از طریق حمایت‌های مالی مناســب و با هدف ارتقای 
کیفیت آموزش عالی تأکید کرد. عارف همچنین در 
خصوص گزارش مربوط به تحقق عدالت مالیاتی گفت: 
تحقق عدالت مالیاتی در کشور بسیار مهم است، زیرا در 
برخی موارد میزان مالیات اصناف حتی بیش از درآمد 
آن‌ها تعیین شده اســت. وی اضافه کرد: درآمد دولت 
از محل مالیات در سال‌های اخیر رشد داشته است اما 
جامعه در پرداخت مالیات نباید احساس کند که مورد 
ظلم واقع شده اســت. برای این منظور باید سازوکار 
مشخصی برای ایجاد عدالت در پرداخت مالیات وجود 
داشته باشد و در این زمینه بر اساس معیارهای قانونی، 
اخلاقی و شرعی عمل شود. معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین بر لزوم فرهنگ‌سازی برای پرداخت مالیات 
و ساماندهی معافیت‌های مالیاتی تأکید کرد. در ادامه 
جلسه، سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور، گفت: جلســات متعددی با حضور 
کارشناسان، دستگاه‌های اجرایی و ذی‌نفعان درباره 
تکالیف ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت برگزار 
و اصلاحات لازم انجام شــده اســت. اکنون وضعیت 
روشن و شفافی حاصل شده و باید با سرعت به سمت 

عملیاتی‌کردن این تکالیف حرکت کنیم.

خبر

عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
در مجلس: 

در رفتار و پیام رئیس جمهوری 
 در سفر به نیویورک »عزت« 

و »قدرت« مخابره شود
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر این‌که »در مجمع عمومی سازمان ملل 
باید مطالبی گفته شود که اقتدار مردم و کشور را 
به دنیا ثابت کنیم«، گفــت: باید مظلومیت ملت 
ما که ۴۰ سال اســت با نظام سلطه درگیر مبارزه 
است و در این مبارزه بهترین نیروهایش به شهادت 
رسیدند، در مجمع عمومی ســازمان ملل مورد 

توجه قرار بگیرد.
ایسنا- علی‌اصغر نخعی راد با اشاره به سفر آتی 
مسعود پزشکیان به نیویورک جهت سخنرانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل به ارائه پیشنهاداتی 
به رئیس جمهوری جهت بیان در ســخنرانی در 
مجمع عمومــی پرداخت و با تاکیــد بر ضرورت 
حفظ شأن و اقتدار ملت ایران در این سفر، اظهار 
کرد: با توجه به این‌که ما شرایط جنگ را پشت سر 
گذاشتیم و در این جنگ و دفاع مقدس ۱۲ روزه، 
ملت ایران و نیروهای مسلح خوش درخشیدند، 
در رفتار و پیام رئیس جمهوری باید عزت و قدرت 
مخابره شود. وی با تاکید بر ضرورت شنیده شدن 
پیام انقلاب اسلامی توسط دنیا گفت: امروز رژیم 
کودک کــش صهیونی آن قدر بی‌آبرو شــده که 
خیلی آشکارا دست به جنایت می‌زند و کشورهای 
غربی نیز دست از مخفی کاری برداشتند و خیلی 
آشــکارا از این رژیم جعلی حمایت می‌کنند؛ در 
عین حال برای جهانیان ثابت شده که این‌ها چه 
موجودات پستی هســتند و صحبت و منطقی 
که جمهوری اســامی ایران ۴۰ ســال اســت 
درحال بیان آن اســت، به اثبات رسیده است؛ در 
همین راستا ما اقدامات بســیاری انجام دهیم تا 
پیام انقلاب و مردم ما به دنیا مخابره شود و امروز 
دنیا این پیام را دیده و صحــت آن را لمس کرده 
اســت. امروز همان اقدامی که ورزشکاران ما طی 
۴۰ سال گذشــته در مواجهه با ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی انجام می‌دادند، توسط بسیاری از 

ورزشکاران دنیا در حال انجام است.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل:
ایران به حمایت از مردم سوریه 

ادامه خواهد داد
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: 
ایران به حمایت از مردم سوریه برای بازگشت صلح 

و ثبات و آشتی ملی ادامه خواهد داد.
ایلنا- امیرسعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم 
ایران نزد ســازمان ملل در نشست شورای امنیت 
درباره ســوریه، در خصوص وضعیت انســانی آن 
کشــور گفت: وضعیت انسانی در ســوریه وخیم 
اســت و همچنان در حال وخیم‌تر شدن می‌باشد. 
کمبودهای شدید منابع مالی، عملیات امدادرسانی 
حیاتی را تهدید کــرده و میلیون‌ها ســوری را در 
معرض آســیب قرار داده اســت. دیپلمات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران در ســازمان ملل تصریح 
کرد: ما از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر دفتر هماهنگی 
امور بشردوستانه سازمان ملل، آژانس‌های وابسته 
به ســازمان ملل و شــرکای بشردوســتانه برای 
رساندن کمک‌ها در شرایط بســیار دشوار تقدیر 
می‌کنیم. دسترسی بشردوســتانه کامل، ایمن، 
ســریع و بدون مانع به تمامی جوامع آسیب‌دیده، 
مطابق با اصول انســانیت، بی‌طرفی، بی‌غرضی و 
اســتقلال، امری ضروری اســت. وی افزود: فراتر 
از نیاز فوری به کمک‌های بشردوســتانه، سوریه 
همچنان با چالش‌های اقتصــادی عمیق و بحران 
فزاینده غذایی مواجه است. تورم، زیرساخت‌های 
ویران‌شده، زنجیره‌های تأمین مختل‌شده، کمبود 
انرژی و خشکســالی‌های مکرر، بقا میلیون‌ها نفر 
را تهدید می‌کند. این مشــکلات، نتیجه مستقیم 
ســال‌ها اعمال اقدامات قهرآمیــز یکجانبه علیه 
ســوریه هســتند؛ اقداماتی که غیرقانونی، فاقد 
مشــروعیت، و نقض آشکار منشــور ملل متحد 
می‌باشــند. این اقدامات غیرقانونــی، روند بهبود 
اوضاع را به‌شدت مختل می‌ســازند، بازسازی را با 
مانع مواجه می‌کنند و رنج مردم سوریه را تشدید 
می‌نمایند. ایروانی اضافه کرد: ایــن اقدامات باید 
به‌طور کامل، بدون هیچ‌گونه پیش‌شــرطی، لغو 
گردند تا ســوریه بتواند اقتصاد خود را بازســازی 
کند، معیشت مردم را احیا نماید و بازگشت ایمن 
و همراه با کرامت پناهنــدگان و آوارگان داخلی را 
ممکن سازد. تحریم‌ها هرگز نباید به‌عنوان ابزاری 
برای اعمال فشار سیاسی یا دخالت در امور داخلی 
سوریه مورد استفاده قرار گیرند. ســفیر ایران در 
ســازمان ملل درباره وضعیت امنیتی سوریه نیز 
گفت: ترتیبات آتش‌بس همچنان شــکننده باقی 
مانده‌اند و ناامنی در الســویداء و سایر مناطق ادامه 
دارد. گروه‌هــای تروریســتی همچــون داعش، 
القاعده و جنگجویان تروریست خارجی وابسته به 
آن‌ها، همچنان به بی‌ثبات‌سازی سوریه و منطقه 
وسیع‌تر ادامه می‌دهند و صلح و امنیت منطقه‌ای 
و بین‌المللی را به‌طور جدی تضعیف می‌کنند. وی 
درباره روند سیاســی نیز تصریح کرد: صلح و ثبات 
پایدار در ســوریه تنها از طریق یک فرایند سیاسی 
جامع، به‌رهبری و مالکیت کامل سوری‌ها، و عاری از 
هرگونه مداخله یا اجبار خارجی، قابل تحقق است. 
این فرایند باید به‌صورت واقعی و مؤثر، همه جوامع و 
اقشار را در بر گیرد. حذف یا نادیده‌گرفتن گروه‌های 
کلیدی صرفاً موجب تعمیق شــکاف‌ها، تضعیف 
مشــروعیت، و افزایش خطر بی‌ثباتی در وضعیت 

به‌شدت شکننده کنونی خواهد شد.

خبر

در روزهای اخیر، بحــث »فربه بودن دولت« 
و ناکارآمدی ســاختار اداری کشــور به یکی از 
موضوعــات اصلــی گفت‌وگوهای سیاســی و 
اجتماعی تبدیل شــده اســت. این مبحث که 
با اظهــارات صریح رئیس‌جمهور دربــاره لزوم 
کوچک‌سازی دولت و کاهش ساعات کار اداری 
آغاز شــد، ابعاد تازه‌ای از چالش‌های حکمرانی 
در ایران را نمایان ســاخت. آیا به‌راستی دولت ما 
بزرگ‌تر از استانداردهاســت؟ آیا ناکارآمدی‌ها 
ریشــه در ابعاد فیزیکی دولت دارنــد یا دلایل 
عمیق‌تری در کار اســت؟ برای بررسی دقیق‌تر 
این موضوع، به سراغ دکترعلی احمدی، نماینده 
مردم‌میانــدوآب، چهاربــرج و بــاروق و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســامی رفتیم تا ابعاد این مسئله را از 
منظر یک مقام مسئول و آگاه به مسائل اجرایی 
و مدیریتی جویا شــویم. این مصاحبه تلاشــی 
است برای واکاوی ریشــه‌های ناکارآمدی و ارائه 

راهکارهایی برای برون‌رفت از این چالش. 
آقای دکتر احمدی، ایــن روزها بحث 
بزرگی اندازه دولت در فضای سیاســی 
کشور مطرح شده است. با توجه به سوابق 
اجرایی و مطالعات تخصصی شما در حوزه 

مدیریت، آیا دولت در ایران بزرگ است؟
همانطور که اشاره کردید، موضوع »فربه بودن 
دولت« از ســوی بالاترین سطوح اجرایی کشور 
مطرح شده و به بحثی جدی در محافل مختلف 
تبدیل گردیده اســت. این بحث دو وجه اصلی 
دارد: عدم بهــره‌وری و بزرگی انــدازه دولت. در 
اینکه ناکارآمدی و بهره‌وری پایین در بســیاری 
از دستگاه‌های اجرایی وجود دارد، تقریباً اجماع 
نظر وجود دارد. اما ریشــه‌یابی این ناکارآمدی و 
نســبت دادن آن به بزرگی دولت محل اختلاف 
اســت. از منظر یک فرد که ســال‌ها در عرصه 
مدیریت اجرایی فعالیت کرده و در حوزه مدیریت 
تدریس و پژوهش داشته‌ام، باید عرض کنم که 
بر اساس آمار و مقایســه با سایر کشورها، به ویژه 
کشورهای توســعه‌یافته، دولت در ایران بزرگ 

نیست.
این مقایسه را می‌توان از دو جنبه بررسی کرد: 
یکی تعداد کارکنان دولت نســبت به جمعیت 
کل کشور که این نسبت در ایران حدود ۴ درصد 
اســت، در حالی که در بســیاری از کشورهای 
اروپایی و حتی برخی کشــورهای همسایه، این 
رقم به ۶، ۸ و حتی ۱۲ درصد می‌رسد. دوم، سهم 
دولت در اشــتغال‌ که در این بخش نیز با دولت 
بزرگی مواجه نیســتیم. بنابراین، فروکاســتن 
معضل عدم اثربخشــی و بهــره‌وری پایین به 
»بزرگی دولت« ما را از واقعیت دور می‌کند. این 
مسئله یک بحث فنی و مدیریتی است، نه صرفاً 

یک مسئله سیاسی. 
اگر دولت از نظر آماری بزرگ نیســت، 

پس ریشــه اصلی ناکارآمدی کجاست و 
چرا این موضوع در فضای عمومی مطرح 

می‌شود؟
طرح این موضوع دلایل متعــددی دارد، اما 
ریشــه اصلی مشــکل در »مدیریت و ساختار 
اداری و مدیریتی« ماســت. مدیریت در کشور 
ما یک چالش بنیادین اســت. فردی که در رأس 
هرم یک دستگاه قرار می‌گیرد باید به عنوان یک 
موتور محرک عمل کــرده و از طریق روش‌های 
علمی، انگیزه کارکنان را بالا ببرد. مواردی مانند 
انگیزه‌بخشــی، نظام پاداش عادلانــه، فرایند 
محوری، فکر سیستمی، و پرهیز از نگاه جزیره‌ای 
و شایسته‌سالاری با تأکید بر تعاملات بین‌بخشی 
و انتقال دانش، نیازهای اساسی ما برای افزایش 
تدریجی بهره‌وری در دســتگاه‌ها هستند. البته 
برای اصلاح ســاختار اداری، زیرســاخت‌های 

قانونی نیز ضروری است.
در بسیاری از بخش‌ها، ما حتی با کمبود نیرو 
و پست‌های ســازمانی خالی مواجه هستیم. به 
عنوان مثال، در بخش خدمــات عمومی مانند 
بهداشت، درمان و آموزش یا در نظام مالیاتی، با 
کمبود نیروی متخصص و کارآمد روبرو هستیم. 
یافته‌های من نشان می‌دهد که تعداد کارکنان 
شاغل در نظام مالیاتی نســبت به جمعیت، در 
بسیاری از کشــورها حتی دو تا ســه برابر ایران 
است. این امر، پرده از یک مشکل عمده دیگر نیز 
برمی‌دارد: »اتکای درآمد دولت به نفت به جای 
مالیات«. درآمد دولــت از محل مالیات، کارکرد 
آن را بهبود می‌بخشــد، زیرا دولــت را در مقابل 
مالیات‌دهنده پاســخگو می‌کند و به ایجاد یک 
رابطه شفاف و سازنده میان مردم و دولت منجر 
می‌شــود. بنابراین، این ناکارآمدی‌ها به »اندازه 
دولت« مربوط نیست، بلکه به عملکرد نامناسب 

و کارآمدی آن وابسته است.
 فرض کنیم دولت در ایران بزرگ است. 
آیا شما با کوچک‌سازی آن موافق هستید؟ 
عواقب و عوارض احتمالی چنین سیاستی 

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
حتی اگر فرض کنیم دولت ما فربه است، من 
با سیاست کوچک‌ســازی صرف دولت موافق 
نیستم. اجرای چنین سیاستی می‌تواند کارکرد 
دولت را با مخاطرات جدی مواجه کند و به تبعات 
ناگوار اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی منجر 

شود. تعدیل نیرودر مقیاس وسیع، نرخ بیکاری 
را افزایش داده و به آســیب‌های اجتماعی دامن 

می‌زند.
همچنین، بار مالی ناشــی از این تعدیل‌ها به 
نهادهای حمایتی و تأمینی منتقل شده و مشکل 
اصلی را حل نمی‌کند، بلکــه آن را به بخش‌های 

دیگر نظام حکمرانی منتقل می‌سازد.
علاوه بر این، کوچک‌ســازی دولت به صورت 
افراطی می‌تواند منجر به کاهش خدمات حیاتی 
در حوزه‌هایی مانند بهداشــت، درمان و آموزش 
شود که مستقیماً اقشار آســیب‌پذیر جامعه را 
متأثر می‌سازد. باید توجه داشت که شغل تنها یک 
جنبه اقتصادی ندارد؛ دولت یک بنگاه اقتصادی 
نیست که صرفاً به دنبال سود و زیان باشد. جنبه 
اجتماعی شــغل، از جمله ایجاد امنیت شغلی و 
کرامت انسانی، بسیار مهم‌تر است. وظیفه دولت، 
سرمایه‌گذاری بر روی بزرگترین دارایی کشور، 
یعنی سرمایه‌های انســانی است. این یک هزینه 
نیست، بلکه ســرمایه‌گذاری برای بهبود شرایط 

رفاه و زندگی آبرومندانه شهروندان است. 
موضوع وجود نهادهــای غیربهره‌ور و 
موازی در فضای حکمرانی کشور نیز مطرح 
است. آیا وجود این نهادها را تأیید می‌کنید 
و مجلس چه راهکاری برای حل این معضل 

دارد؟
وجود نهادهای موازی و کم‌بــازده، واقعیتی 
است که قابل کتمان نیست. خوشبختانه مجلس 
شورای اسلامی با وجود نمایندگان متخصص و 
باتجربه، از سطح علمی و دانشی بالایی برخوردار 
اســت و فضای عمومی مجلس بــرای حل این 
مشــکلات و کمک به دولت کاملًا مساعد است. 
مجلس ما به صــورت هوشــمندانه از ابزارهای 
نظارتی خــود مانند تذکر، نطــق نمایندگان، و 
اســتیضاح برای بالا بردن اثربخشی و بهره‌وری 

نظام اداری بهره می‌برد.
من فضای مجلس را برای آنچه آن را »انقلاب 
اداری« می‌نامم، بســیار مثبــت می‌بینم. نظام 
اداری ما نیازمند یک تحول بنیادین است. هر نهاد 
و ســازمانی که از بودجه عمومی ارتزاق می‌کند، 
باید خروجی‌ها و نتایج ملموسی در مسیر توسعه و 
پیشرفت کشور داشته باشد. منظور فقط خروجی 
مالی نیست، بلکه خروجی‌هایی در ابعاد مختلف 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصــادی که در نهایت به 

بهبود شرایط زیست مردم شــریف ایران منجر 
شود. 

آیا هم‌افزایی و تفاهــم بین مجلس و 
دولت در خصوص اصــاح رویه‌ها و رفع 

موازی‌کاری‌ها وجود دارد؟
خوشــبختانه علی‌رغــم گمانه‌زنی‌هــای 
رسانه‌ای، رابطه دولت و مجلس در سطح بالایی از 
همکاری و فهم مشترک از مشکلات و حتی توافق 
در راه‌حل‌ها قرار دارد. مجلس واقعاً در پی کمک 
به دولت در راستای وظایف ذاتی خود برای بهبود 
نظام حکمرانی است. هرچند که باید پذیرفت در 
عملیاتی کردن ایده‌ها و اجرای توافقات با کندی 
و رخوت مواجه هستیم. جلسات متعدد و مستمر 
با وزرا و بدنه دولت نشان از یک ارتباط همکاری و 

هم‌افزایی شایسته دارد.
البته من منکر برخی اغراض سیاسی نیستم 
که گاهی خلاف توصیه مقــام معظم رهبری در 
خصوص حمایت از دولت و حفظ شــأن مجلس 
شنیده می‌شود، اما بســامد آن کم است. به باور 
من، دولت و مجلــس باید با کار کارشناســی، 
زیرســاخت‌های قانونی لازم را فراهم کرده و با 
تقویت بعد نظارتی، به بهبــود فرایندها کمک 

کنند. 
برای حل مشــکلات موجود، دولت و 
مجلس چه اقداماتی بایــد انجام دهند 
و انتظارات مردم و رهبری از مســئولان 

چیست؟
ما باید از نگاه جزیره‌ای و سیاســت‌زدگی در 
روابط بین‌بخشی و بین‌نهادی دوری کنیم. دولت 
و مجلس باید با برنامه‌ریــزی دقیق و همکاری 
عالمانــه، راه‌کارهای برون‌رفت از مشــکلات را 
بیابند. به عنوان مثال، در بحث ناکارآمدی، باید 
بر اساس آسیب‌شناسی دقیق، نیازهای اجرایی 
دولت را احصاء کرده و از دوران آموزش و مدرسه 
تا نحوه پذیرش دانشــجو و ظرفیت رشته‌ها، بر 
اســاس نیازها و کمبودهای واقعی اقدام کنیم. 
وفاق رئیس‌جمهــور و همراهی مجلس با دولت 
در رای اعتماد بالا به وزرای پیشــنهادی سطح 
بالای رابطه شایســته دولت و مجلس را نشــان 
می دهد وظرفیت بی‌نظیری است که باید با کار 
کارشناسی و تفکر سیستمی، به عملکردی قابل 

اندازه‌گیری تبدیل شود.
انتظارات مردم و رهبری نیز کاملًا روشن است. 
مردم انتظار دارند که مسئولان برای امنیت، رفاه 
و فراهم کردن زندگــی آبرومندانه تلاش کنند. 
این تلاش باید بر اســاس خواســت مردم و در 
راستای سیاست‌های رهبر معظم انقلاب برای 
داشتن کشوری مقتدر و پیشرو باشد. بطور مثال 
نام‌گذاری سال‌ها توسط رهبری، صرفاً یک شعار 
نیست، بلکه نقشه راه و استراتژی کشور است که 
باید برای تحقق صددرصدی آن تلاش شود که 
تحقق آن به رفع بسیاری از موانع و تامین‌بسیاری 
از منافع ملی مــی انجامد. مســئولان در برابر 
خداوند، وجدان خود و پیشــگاه مردم پاسخگو 
هستند و باید با مسئولیت‌پذیری، در مدار منافع 
عمومی و ملی حرکت کنند تا کشوری شایسته 
ملت بزرگ ایران داشته باشیم .‌انتظاری که بحق 

است و ما باید در راستای تحقق آن‌بکوشیم.

علی احمدی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفتگو با» بهار« با تشریح علل ناکارامدی ساختار اداری مطرح کرد:
دولت فربه نیست، نیازمند »انقلاب اداری« است

... کالاهــای عمومی: این سیاســت‌ها بر فراهم 
کردن زیرســاخت‌ها، نهادها و مهارت‌هایی تمرکز 
دارند که بازار به تنهایی قادر بــه تأمین بهینه آنها 
نیست. نمونه‌ها شامل ســاخت دانشگاه‌ها و مراکز 
تحقیقاتی، شــوراهای مهارت‌آمــوزی و تدوین 

استانداردها است.
ارزش اصلی ایــن طبقه‌بنــدی در تأکید آن بر 
»انسجام« است. سیاست صنعتی موفق، سیاستی 
اســت که بین این چهار ربع ماتریس تعادل برقرار 
کند. برای مثال، وضع قوانین ســخت‌گیرانه برای 
خرید داخلی )یک سیاست ســمت تقاضا( بدون 
سرمایه‌گذاری کافی در آموزش نیروی کار ماهر و 
حمایت از نوآوری تأمین‌کنندگان )سیاست‌های 
ســمت عرضه(، محکوم به شکست اســت و تنها 
به مانعی برای کســب‌وکارها تبدیل می‌شود. این 
چارچوب به سیاســت‌گذاران اجــازه می‌دهد تا 
بسته‌های سیاســتی خود را ارزیابی کرده و نقاط 

ضعف و ناهماهنگی‌ها را شناسایی کنند.
چارچوب ارائه شده ابزاری قدرتمند برای فراتر 
رفتن از بحث‌های کلیشه‌ای درباره »مداخله دولت 
در برابر بازار آزاد« اســت. این طبقه‌بندی نشــان 
می‌دهد که ســؤال اصلی »چه نــوع« مداخله‌ای، 
»کجــا« در زنجیــره ارزش و »چگونه« با ســایر 
سیاســت‌ها هماهنگ می‌شود، اســت. برای هر 
کشــوری که به دنبال تبدیل ثــروت معدنی خود 
به توســعه پایدار صنعتی اســت، ایــن چارچوب 
تحلیلی یک نقطه شــروع ضروری بــرای تدوین 
استراتژی‌های هوشــمندانه، منسجم و مبتنی بر 

شواهد است.
اجرای ایــن پارادایــم به افزایش چشــمگیر 
تولید و رشــد اقتصادی، بهبود معیشــت، ایجاد 
زیرساخت‌های عظیم و فناوری‌های بخش معدن 
و اشتغال‌زایی گسترده منجر می‌شود. با این حال، 
تمرکز ثروت و قدرت در دســت بنگاه‌های بزرگ، 
نابرابری اقتصادی و اجتماعی را تشــدید کرده و 
تولید و مصرف فزاینده باعث تخریب محیط‌زیست 
شده اســت. علاوه بر این، پیچیدگی بیش از حد 
سیســتم‌های بزرگ، آن‌ها را در برابــر بحران‌ها 
آسیب‌پذیر می‌کند و خطر انحصار و کاهش رقابت 

نیز از دیگر چالش‌های اساسی این رویکرد است.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

بهار- نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس، خوشبینی 
به آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی را اشــتباهی راهبردی و قانون 
اقدام راهبردی را محــور صیانت از حقوق هســته‌ای ملت ایران 

دانست.
به گزارش بهار، فاطمه محمدبیگــی در گفت و گو با خانه ملت 
با اشاره به اینکه مجلس در پی تحولات اخیر و تجاوزات مستقیم 
به مراکز هسته‌ای کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه، در تیرماه اقدام 
به تصویب قانونــی راهبردی در مورد تعلیق همــکاری‌ با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی کرد، گفت: این اقدام در پاســخ به حملات 
صورت‌گرفته از سوی رژیم صهیونیســتی با چراغ سبز مستقیم 
ایالات متحده انجام شــد در حالی‌که مقامــات غربی به‌خوبی از 
صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هســته‌ای جمهوری اسلامی ایران 

مطلع بودند.
وی افزود: بر اساس این قانون، هرگونه ادامه همکاری با آژانس 
منوط به تأیید شــورای‌عالی امنیت ملی خواهد بــود و طراحی 
این قانون به‌گونه‌ای صورت گرفت که مســیر سوءاستفاده‌های 

احتمالی از همکاری‌های ایران با آژانس به‌طور کامل مسدود شود 
و از تکرار سناریوهای قبلی جلوگیری شود.

نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس، ادامه داد: در این 
راستا و به‌دنبال تحولات جنگ اخیر، فعالیت‌های عادی پادمانی 
نیز با شرایط جدیدی مواجه شــد با این حال، وزارت امور خارجه 
و سازمان انرژی اتمی مذاکراتی فشــرده را در مورد آینده روابط 
با آژانس و کشــورهای مرتبط آغاز کردند و یکــی از اهداف اصلی 
وزارت امور خارجه در این گفت‌وگوها، جلوگیری از فعال‌ســازی 
ســازوکار اســنپ‌بک بود گرچه برخی نمایندگان نسبت به این 

مذاکرات نقدهای جدی وارد کرده‌اند.
عدم اطلاع‌رسانی شفاف در مورد متن توافق قاهره

محمدبیگی یادآور شد: یکی از مهم‌ترین انتقادات مطرح‌شده 
از ســوی برخی نمایندگان مجلس، عدم اطلاع‌رسانی شفاف در 
مورد متن توافق قاهره است و طبق گفته این نمایندگان، مجلس 
به‌عنوان نهاد قانون‌گذار و نماینده ملت، باید در جریان مفاد توافق 
قرار می‌گرفت اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و نشستی سه‌ساعته با 
حضور وزیر امور خارجه تنها پس از پیگیری‌های مکرر نمایندگان 
برگزار شد. عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس افزود: ما 
به‌عنوان نمایندگان ملت، باید پاسخگوی مردم باشیم. نمی‌توان 
پذیرفت که توافقی در این ســطح انجام شــود و ما از محتوای آن 
بی‌اطلاع باشــیم و این موضوع نگرانی‌هایی در مورد شــفافیت، 
حفظ منافع ملی، و جایگاه مجلس ایجاد کرده است. وی همچنین 
با اشاره به ســوابق عملکرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نقش 
مدیرکل آن، رافائل گروســی، در تحریک فضای بین‌المللی علیه 
ایران، به شــدت از خوش‌بینی موجود در برخی از مفاد مذاکرات 
انتقاد کرد و افزود: آژانس و نهادهای بین‌المللی بارها عهدشکنی 

 NPT کرده‌اند و در شــرایط فعلی، تــداوم عضویت ایــران در
)پیمان عدم اشــاعه تسلیحات هســته‌ای( نیز موجب نشده که 
آژانس به درک درســتی از شــرایط ایران برســد و اگر تعرضی 
جدید علیه کشــور صورت گیرد، خــروج از NPT باید به‌عنوان 
گزینه‌ای جدی مطرح شــود. نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز 
در مجلس دوازدهم، همچنین بر لزوم اجــرای کامل قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌هــا که مورد تأکید رهبــر انقلاب نیز 
قرار گرفته، تأکید کرد و آن را نجات‌بخــش در برابر بلاتکلیفی‌ها 
و ســردرگمی‌های ناشی از برجام دانســت. این نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از روند مذاکرات و محتوای توافق 
قاهره گفت: نکاتی که گروسی در مصاحبه‌های اخیر خود مطرح 
کرده، حاوی پیام‌های نگران‌کننده‌ای اســت و بازتاب‌دهنده نگاه 
غیر واقع‌بینانه به تعهدات ایران است و ما خواهان برگزاری هرچه 
سریع‌تر نشســت غیرعلنی با حضور وزیر امور خارجه در مجلس 
هســتیم تا نمایندگان و ملت در جریان جزئیــات این توافق قرار 
گیرند. وی ادامه داد: عزت، اســتقلال و منافع جمهوری اسلامی 
ایران باید محور هرگونه تعامل بین‌المللی باشد و ما از حقوق ملت 
ایران کوتاه نخواهیم آمد؛ فرآیند اســنپ‌بک بیش از آنکه جنبه 
عملیاتی داشته باشد، بیشتر یک عملیات روانی و جنگ رسانه‌ای 
است و تجربه ۴۶ ســال مقاومت در برابر انواع تحریم‌ها نشان داده 
که ملت ایران توانسته تهدیدها را به فرصت تبدیل کند و امروز به 
سطح بالایی از خودکفایی در حوزه‌های علمی، نظامی، پزشکی، 
هسته‌ای و دانش‌بنیان دســت یابد. محمدبیگی همچنین تأکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در ســایه رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب و در پرتو ولایت، مسیر عزتمندانه خود را ادامه خواهد داد و 

حامی ملت‌های مظلوم، به‌ویژه مردم فلسطین، باقی خواهد ماند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
خوشبینی به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اشتباهی راهبردی است

زهرا زارع
روزنامه نگار
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در بازدید جمعی از مدیران ارشد و روسای شعب بانک اقتصادنوین از خانه 
نوآوری و فناوری ایران )iHiT( بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود 

برای جذب و ارائه خدمات به شرکت‌های متصل به این مرکز تاکید شد.
در این رویداد احســان باقری مدیر امور بازاریابی و امور مشتریان خرد 
ضمن ارائه راهکارهای ممکن برای توسعه همکاری میان گروه اقتصادنوین 
و iHiT، محصولات و خدمات موجود برای ارائه به مشتریان بالقوه این مرکز 

را تشریح و تاکید کرد که امکان به‌روزرسانی و انطباق این خدمات با نیازهای 
مشتریان وجود دارد. محسن امیری رئیس منطقه مرکز تهران نیز مشارکت 
هر چه بیشتر شعب این منطقه را برای نیازســنجی از مشتریان در جهت 
افزایش سطح همکاری‌ها را خواستار شد. محمدمهدی رفیعی، مدیرعامل 
خانه نوآوری و فناوری ایران نیز با قدردانی از اهتمام بانک اقتصادنوین برای 
مشارکت در پیشبرد اهداف این مرکز، نسبت به ایجاد زمینه همکاری‌های 

بیشــتر اظهار امیدواری کرد. خانه نوآوری و فناوری ایــران با هدف ارتقای 
زیرساخت های سخت‌افزاری تجاری‌سازی و صادرات فناوری دانش بنیان، 
ارائه خدمات نرم‌افزاری شامل تحقیقات بازار، بازاریابی، اخذ استانداردهای و 
مجوزهای فروش، حمایت از توسعه بازار خارجی شرکت‌های دانش بنیان 
در کنار توسعه بازار داخلی و به کارگیری و تعامل موثر با کارگزاران صادراتی 

فعالیت می‌کند.

زمینه‌سازی برای توسعه همکاری بانک اقتصادنوین با خانه نوآوری و فناوری ایران
بانک و بیمه

بانک توسعه صادرات ایران؛ 
پشتیبان صنایع تولیدی و 

صادرکنندگان
بانک توسعه صادرات ایران با هدف ارتقای سطح 
خدمات و گسترش تعاملات بانکی با مشتریان خود، 
برنامه‌های اعتباری خود بــرای حمایت از صنایع 

تولیدی و صادراتی را اعلام کرد.
غلامرضا رومیانی‌نژاد رئیس اداره کل امور شعب 
و بازاریابی منطقه دو این بانک بــه همراه تیمی از 
مسئولان شعبه خرم‌آباد از خط تولید شرکت شیر 
پاستوریزه پگاه لرستان بازدید کرد و ضمن تشریح 
سیاســت‌های جدید اعتباری بانک، آمادگی برای 
ارائه انواع خدمات بانکی را اعــام کرد. وی اجرای 
طرح الماســان بانک توســعه صادرات ایران را به 
عنوان یکی از برنامه‌های نویــن در حوزه خدماتی 
جامع بانکی و حمایتی معرفی کرد و بیان داشــت: 
طرح الماسان بانک توسعه صادرات ایران با رویکرد 
نوین در حوزه تامین مالی جامع و ارائه بســته ویژه 
حمایتی به صادر کننــدگان و فعالان اقتصادی در 
دســتور کار این بانک قرار دارد. رومیانی نژاد ادامه 
داد: اجرای این طرح اقدام موثری در مســیر تحقق 
اهــداف کلان اقتصــادی و حمایــت از تولیدات 
صادرات محور به شــمار می‌رود. در ایــن بازدید، 
مدیرعامل شرکت شیر پاستوریزه پگاه لرستان با 
اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر بومی‌سازی 
شیر خشک نوزاد، خواستار دریافت تسهیلات برای 
خرید ماشین‌آلات تکمیل خط تولید شیر خشک 
شــد. وی تأکید کرد: تحقق این هــدف می‌تواند 
ســهم واردات را کاهش داده و زمینه بومی‌سازی 
کامل این محصول راهبردی را فراهم کند. لازم به 
ذکر است؛ شرکت شیر پاســتوریزه پگاه لرستان از 
مشتریان قدیمی شعبه خرم‌آباد به شمار می‌رود و 
یکی از واحدهای تجاری فرعی شرکت صنایع شیر 
ایران است. این شــرکت در حوزه خرید، فرآوری، 
تولید و توزیــع انواع فرآورده‌های لبنــی، واردات و 
صادرات شیر و محصولات وابســته فعالیت دارد و 
طی سال‌های اخیر چندین بار به‌عنوان صادرکننده 

نمونه استانی انتخاب شده است.

برگزاری جشنواره کوله مهر 
ویژه دارندگان کارتخوان های 

بانک ملت
جشــنواره کوله مهر به مناســبت آغاز ســال 
تحصیلی ویژه پذیرندگان پایانه‌های فروشــگاهی 
بانک ملت )صنوف منتخب( برگزار می شود. جامعه 
هدف این طرح، دارندگان پایانه‌های فروشــگاهی 
حقیقی صنوف منتخــب اعم از مــدارس، لوازم 
التحریر و کتاب، پوشــاک، کیف و کفش فروشی، 
کافی‌نت و فروشــگاه‌های محصــولات دیجیتال 
تعیین شــده اســت. براین اســاس، بــازه زمانی 
جشنواره از روز ۲۲‏ شهریور تا ۴ مهرماه به مدت دو 
هفته تعیین شده و هر ۵۰۰ میلیون ریال مجموع 
تراکنش، یک شــانس برای شرکت در قرعه کشی 
محســوب خواهد شــد. این گزارش حاکی است، 
جوایز این جشنواره شامل ۱۴ جایزه ۲۰۰ میلیون 
ریالی بــرای ۱۰۰ پذیرنده برتــر و ۲۰۰ جایزه ۵۰ 
میلیون ریالی برای تمامی پذیرندگانی که حداقل 
یک شانس کســب کرده اند خواهد بود که به قید 
قرعه توزیع خواهد شد. زمان قرعه کشی خودکار 
سیستمی این طرح در پایان جشنواره )۸ مهرماه( و 
بر اساس تعداد شانس کسب شده تعیین شده است 
که به صورت آنلاین از طریق شبکه‌های اجتماعی 

پخش خواهد شد.

 تجلیل از بانک توسعه تعاون
 در سی‌وپنجمین همایش 

بانکداری اسلامی
در سی‌وپنجمین همایش بانکداری اسلامی، از 
اقدامات و فعالیت‌های بانک توسعه تعاون به‌عنوان 
یکی از مؤسسات اعتباری پیشرو در استقرار نظام 
نظارت و تطبیق شــرعی تقدیر شد. امیرهوشنگ 
عصارزاده، مدیرعامل بانک توسعه تعاون، لوح تقدیر 
خود را از دستان محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی، و غلامرضا مصباحی‌مقدم، رئیس شورای 
فقهی بانک مرکزی دریافت کرد. همچنین در این 
همایش از تلاش‌ها و اقدامات سیدابراهیم صباغیان، 
مسئول نظارت و تطبیق شرعی بانک توسعه تعاون 
قدردانی شد. بر اســاس اعلام بانک مرکزی، بانک 
توسعه تعاون در زمره سه بانک برتر کشور در زمینه 
اجرای قوانین و مقررات شرعی در نظام بانکی قرار 
گرفته اســت. مطابق ارزیابی دبیرخانه شــورای 
فقهی بانک مرکزی، این بانــک با توجه به عملکرد 
و فعالیت‌های انجام‌شده، در سال ۱۴۰۴ به‌عنوان 
یکی از مؤسسات اعتباری پیشرو در استقرار نظام 

نظارت و تطبیق شرعی معرفی شد.

خبر

استعلام غیرحضوری چک؛ گام جدید 
ملل برای شفافیت در معاملات

در راستای اجرای بخشنامه بانک مرکزی و با 
هدف افزایش امنیت مالی و ارتقای شــفافیت در 
مبادلات بانکی، مؤسســه اعتباری ملل خدمت 
»اســتعلام وضعیت صادرکننده چــک قبل از 
دریافت آن« را برای مشــتریان خود فراهم کرده 
است. با استفاده از این خدمت، مشتریان می‌توانند 
پیش از دریافت چک، از طریــق اینترنت‌بانک و 
همراه‌بانک ملل به‌صورت ســریع و غیرحضوری 
وضعیت صادرکننده چک را بررسی و با اطمینان 
بیشتری نســبت به پذیرش یا عدم پذیرش آن 
تصمیم‌گیــری نمایند. اجرای ایــن خدمت در 
چارچوب مــاده ۲۱ مکرر قانــون اصلاح صدور 
چک و تحت نظارت بانک مرکــزی، گامی مهم 
در جهــت افزایش اعتماد عمومی بــه ابزار چک 
و کاهش ریســک معامــات مالی محســوب 
می‌شود. مؤسسه اعتباری ملل همواره در مسیر 
توســعه خدمات نوین بانکی و تحقق بانکداری 
هوشمند گام برداشته است و فراهم‌سازی امکان 
استعلام وضعیت صادرکننده چک نیز در همین 
راستا انجام شده تا مشــتریان با آرامش خاطر و 
اطمینان بیشــتر، مبادلات مالی خــود را انجام 
دهند. برای بهره‌منــدی از این خدمت می‌توانید 
به اینترنت‌بانک و همراه‌بانک ملل مراجعه کنید: 

)/https://melalbank.ir(

استاندار اصفهان در دیدار دکتر 
ابراهیمی:

قدردان عملکرد خوب بانک 
سپه و خواستار حمایت ویژه از 

بخش صادرات استان هستیم
در دیــدار مدیرعامل بانک ســپه با اســتاندار 
اصفهان، بر نقــش مؤثر بانک ســپه در حمایت از 
تولیدکنندگان و واحدهای صادرات‌محور استان 
تأکید و قدردانی شــد. این ملاقات باهدف بررسی 
رونــد همکاری‌ها و برنامه‌های توســعه‌ای برگزار 
شــد. دکتر آیت‌اله ابراهیمــی مدیرعامل بانک 
سپه در ســفر اســتانی به اصفهان، با دکتر مهدی 
جمالی‌نژاد اســتاندار اصفهان دیــدار و گفت‌وگو 
کرد. این دیدار با هدف ارزیابی روند همکاری‌های 
بانک و اســتانداری اصفهان برای حمایت از تولید 
و توســعه اقتصادی استان برگزار شــد. استاندار 
اصفهان در این جلســه ضمن قدردانی از همراهی 
مستمر بانک سپه با تولیدکنندگان استان، نقش 
این بانک را در تسهیل اجرای برنامه‌های اقتصادی 
بســیار مثبت ارزیابی کــرد. دکتــر جمالی‌نژاد 
گفت: بانک سپه با ارتباط مســتمر و هماهنگ با 
استانداری اصفهان گام‌های مؤثری در حمایت از 
واحدهای تولیدی مادر و فعالان اقتصادی استان 
برداشــته اســت. انتظار می‌رود این حمایت‌ها به‌ 
ویژه در بخش تولیدات صادرات‌محور افزایش یابد 
تا نقش بانک در ارزآوری کشــور پررنگ‌تر شود. در 
ادامه، دکتر ابراهیمی گزارشــی از اقدامات بانک 
سپه در پشــتیبانی واحدهای تولیدی استان ارائه 
داد و گفت: نخستین بانک ایرانی، نقش مؤثری در 
راه‌اندازی صنایع مادر و پیشران در اصفهان داشته و 
در توسعه صنایع مختلف اقتصادی استان سابقه‌ای 
درخشــان دارد. وی همچنین به روند رو به رشــد 
پرداخت تسهیلات تکلیفی به اقشار مختلف جامعه 
از جمله در حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری و حمایت 
از خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی در 
استان اصفهان اشاره کرد. مدیرعامل بانک سپه با 
یادآوری اهمیت استان اصفهان در اقتصاد کشور، 
بر آمادگی این بانک برای توســعه تعاملات و رفع 
چالش‌های اقتصادی اســتان تأکید کرد و گفت: 
بانک ســپه به‌ عنوان بانکی همراه و متعهد، خود را 
مســئول می‌داند با همکاری فعــالان اقتصادی و 
دستگاه‌های اجرایی به تقویت زیربناهای تولید و 

صادرات در استان کمک کند.

گامی تازه در مسئولیت‌های 
اجتماعی با اهدای خون توسط 

کارکنان بانک سامان
کارکنــان بانک ســامان در قالب یــک برنامه 
انسان‌دوستانه گروهی اقدام به اهدای خون کردند. 
این برنامه با همکاری تیم ســازمان انتقال خون در 
ســاختمان مرکزی بانک ســامان اجرا شد. در این 
طرح، تیم ســازمان انتقال خون کشور با استقرار در 
ساختمان مرکزی بانک سامان، فرآیند خون‌گیری 
از کارکنان داوطلب را انجام داد. برگزاری این برنامه 
در ادامه فعالیت‌های حوزه مســئولیت اجتماعی 
بانک سامان انجام شد و با استقبال جمعی از کارکنان 
همراه بود. این حرکت داوطلبانه بار دیگر نشان داد 
که خانواده بزرگ بانک ســامان، همــگام با ایفای 
نقش در حوزه بانکداری و خدمات مالی، نســبت به 
مســئولیت‌های اجتماعی و ارزش‌های انسانی نیز 
تعهد جدی دارد. اهدای خون توسط کارکنان بانک 
سامان، نه‌تنها نمادی از همدلی و مشارکت اجتماعی 
است، بلکه مصداقی روشن از فرهنگ نوع‌دوستی و 

همراهی با جامعه به شمار می‌رود.

خبر

دکتر علــی خورســندیان مدیرعامل بانک 
مسکن در حاشــیه برگزاری ســی ‌و ‌پنجمین 
همایش بانکداری اســامی، از اهمیت تامین 
مالی تولید بخش مســکن به عنوان مهمترین 

رسالت و دغدغه بانک مسکن یاد کرد. 
بــه گــزارش بهــار از پایگاه خبــری بانک 
مســکن – هیبنا؛ دکتر خورسندیان با اشاره به 
محورهــای همایش بانکداری اســامی که با 
حضور رییس کل بانک مرکــزی، رییس گروه 
مطالعات اســامی فرهنگســتان علوم ایران، 
رییس شــورای فقهی بانک مرکزی و مدیران 
عامــل و اعضای هیــات مدیره شــبکه بانکی 
برگزار شد؛ گفت: یکی از مهمترین مباحث این 
همایش، تامین مالی بخش تولید توسط نظام 
بانکی است که بانک مسکن در بخش تخصصی 
 مســکن، کارنامــه و برنامه‌های خوبــی دارد.

مدیرعامل بانک مســکن همچنین با اشاره به 
یکــی از مهمترین محورهای ایــن همایش با 
موضــوع چالش‌ها و محدودیت‌هــای بانک‌ها 
در تامین مالی سرمایه‌گذاری در تولید، گفت: 
بانک مســکن با تلاش جهادی همــکاران در 
پیشــبرد طرح نهضت ملی مســکن به عنوان 
مهمترین طرح تولید مســکن کشور، سعی در 

رونق این بخــش و خانه‌دار شــدن هموطنان 
دارد و امیدواریــم با تحقق افزایش ســرمایه 
مصوب و قانونی بانک، بخشــی از محدودیت و 
 ناترازی این بانک در تداوم این مسیر رفع شود.

وی افزود: تحقق این مهــم از دو محل صورت 
می‌پذیرد؛ محل نخســت تامین ایــن مبلغ، 
واگذاری امــاک و دارایی‌های دســتگاه‌های 

دولتی اســت که باید در قالب صندوق‌هایی در 
بازار سرمایه عرضه شــوند. همچنین بخشی از 
افزایش سرمایه باید از محل انتشار اوراق مالی و 

رهنی تامین شود.
وی به آخرین آمار نهضت ملی مسکن تامین 
مالی شده توســط بانک مسکن اشــاره کرد و 
گفت: از ابتدای طرح تا کنون، قرارداد 383 هزار 

واحد در بانک مســکن به امضا رسیده و حدود 
۱۳۴ هزار میلیارد تومان متناســب با پیشرفت 
پروژه‌ها به حساب ســازندگان پرداخت شده 

است. 
دکتر خورســندیان به موضوع طبقه‌بندی 
بانک‌ها در 6 گروه جامع، تجــاری، تخصصی، 
توسعه‌ای، قرض‌الحسنه و پس‌انداز و تسهیلات 
مســکن اشــاره کرد و گفت: امیدواریم بانک 
مسکن نیز مانند سایر بانک‌های تجاری بتوانند 
امکان جذب منابــع قرض‌الحســنه از جمله 
حساب جاری را داشته باشد تا در بحث تجهیز 

منابع دچار مشکل نشود. 
ســی و پنجمین همایش بانکداری اسلامی 
با محورهایی اعم از چالش‌ها و محدودیت‌های 
بانک‌ها در تامین مالی سرمایه‌گذاری در تولید، 
توسعه و تحول در ابزارهای تامین مالی اسلامی 
در نظام بانکی کشــور، مدل‌های کســب و کار 
بانکی و طبقه‌بندی بانک‌هــا در ایران، اقدامات 
پیشگیرانه نظارتی در راســتای ارتقا سلامت 
بانک‌ها، خلق پول، تورم و ســود بانکی، توسط 
موسسه عالی آموزش بانکداری ایران در سالن 
همایش‌های بانک مرکزی به مــدت دو روز در 

حال برگزاری است.

مدیرعامل بانک مسکن در حاشیه همایش بانکداری اسلامی: 
تامین مالی تولید به ویژه در بخش مسکن کشور، دغدغه اصلی بانک مسکن است

​آیین رونمایــی از کتاب دو جلــدی »بازار، تجــار و اصناف 
دارالخلافه؛ از گذشته تا امروز« با حمایت بانک صادرات ایران در 

عمارت بلدیه تهران برگزار شد.
این مراسم با حضور مدیران ارشد بانک، پیشکسوتان و فعالان 
برجسته بازار تهران، به پاسداشت نقش تاریخی بازار در اقتصاد، 
فرهنگ و مذهب کشــور و تقدیر از پیشکســوتان حوزه اصناف 

اختصاص داشت.
در این رویداد داود مهدیان معــاون بانکداری جامع و مهرداد 
رضایی مشاور مدیرعامل و مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات 
بانک صادرات ایران، همچنین جمعی از پژوهشــگران، مدیران، 

مسئولان و پیشکسوتان بازار تهران حضور یافتند.
بهــزاد یعقوبی، نویســنده کتــاب، درباره رونــد گردآوری 
و مستندســازی تاریخ بازار توضیح داد و گفت: از ســال ۱۳۹۷ 
تاکنون بیش از ۱۳ هزار ســند تاریخی مرتبط با بازار جمع‌آوری 

شده که بخشی از آن‌ها در این کتاب منتشر شده است.
جواد امانــی، دبیرکل جامعه انجمن‌های اســامی اصناف و 

بازار، و دیگر پیشکســوتان اصناف از تلاش‌های انجام شده برای 
گردآوری این کتاب و حفظ تاریخ شفاهی بازار تقدیر کردند.

بازار؛ پیوند اقتصاد، فرهنگ و مذهب
سخنرانان مراســم از جمله اســماعیل کاظمی، نایب‌رئیس 
اتاق اصناف تهران، به نقش بازار در تحولات اقتصادی و فرهنگی 
کشور اشــاره کرد و آن را مرکز پیوند »دین، فرهنگ و اقتصاد« 

دانست.
همچنین در پیام ویدئویی مســعود کیمیایــی، کارگردان 
سرشناس سینمای ایران، بر اهمیت مستندسازی تاریخ بازار و 

نقش آن در تاریخ اجتماعی و سیاسی کشور تأکید شد.
تجلیل از پیشکسوتان بازار

در پایان مراســم، با اهدای لوح تقدیر و هدایایی از سوی بانک 
صادرات ایــران و نهادهای صنفی، از بهــزاد یعقوبی و جمعی از 

پیشکسوتان بازار تهران قدردانی شد.
بانک صــادرات ایران همــواره به‌عنوان یکی از پیشــگامان 
نظام بانکی کشــور، در چارچوب مســئولیت اجتماعی خود از 

فعالیت‌های فرهنگی، تاریخی و اقتصادی حمایت کرده اســت. 
حمایت این بانک از آیین رونمایی کتاب »بــازار، تجار و اصناف 
دارالخلافه« گواهــی بر تعهد آن در حفظ میــراث تاریخی بازار 
تهران، ارتقای جایگاه اصناف و تقویت ارتباط با فعالان اقتصادی 
است. این اقدام در راســتای مأموریت بانک برای توسعه پایدار، 
حفظ هویت فرهنگی و تاریخی و ترویــج آموزش و پژوهش در 

حوزه بازار صورت گرفته است.​

رونمایی از کتاب »بازار، تجار و اصناف دارالخلافه« با حمایت بانک صادرات ایران

بانک قرض‌الحســنه مهر ایــران و فدراســیون تکواندوی 
جمهوری اسلامی ایران تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

ا حضور دکتر »غلامرضــا فتحعلــی«، مدیرعامل بانک  ب
قرض‌الحســنه مهر ایران و مهندس »هادی ســاعی« رئیس 
فدراســیون تکواندوی جمهوری اســامی ایران تفاهم‌نامه 

همکاری میان دو مجموعه امضا شد.
مدیرعامل بانک قرض‌الحســنه مهر ایران در این مراسم با 
اشاره به جایگاه بانک در نظام بانکی کشــور، گفت: این بانک 
نخســتین و بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحســنه کشور است که 

با بیش از ۵۲۰ همت منابع و ۵۱۳ شــعبه در سراســر کشور 
فعالیت دارد.

وی افزود: خوشــبختانه این بانک در شاخص‌های نظارتی 
بانک مرکزی از وضعیت مطلوبی برخوردار اســت؛ به‌گونه‌ای 
که مطالبــات غیرجاری بانــک کمتر از یــک درصد و حتی 

پایین‌تر از میانگین جهانی است.
فتحعلی با بیان اینکه بر اســاس اعلام رئیس شورای فقهی 
بانک مرکزی نرخ نکول تسهیلات در بانک‌های قرض‌الحسنه 
نزدیک به صفر اســت، خاطرنشان ســاخت: این موفقیت با 
بهره‌گیری از هوش مصنوعی در فرایند اعتبارسنجی و رعایت 

قاعده انصاف به دست آمده است.
مدیرعامل بانک قرض‌الحســنه مهر ایران با اشاره به برنامه 
جامع راهبردی بانک در افق ۱۴۰۶، اظهار داشت: در رویکرد 
جدید بانک، علاوه بر واسطه‌گری مالی، خدمات ویژه‌ای برای 
مشــتریان حقوقی در قالب تســهیلات، تعهدات و بسترهای 

اقتصاد دیجیتال طراحی شده است.
وی با اعلام آمادگی بــرای حمایت از قهرمانان ورزشــی 
کشــور، گفت: خدمــات ارزی نیز بــه‌زودی بــه مجموعه 
فعالیت‌های بانک افزوده خواهد شــد کــه می‌تواند در اعزام 

ورزشــکاران به رویدادهای بین‌المللی مورد اســتفاده قرار 
گیرد.

عملکرد بانک در حوزه تســهیلات بسیار مثبت و 
مؤثر است

در ادامــه، مهندس »هادی ســاعی« رئیس فدراســیون 
تکوانــدوی جمهوری اســامی ایــران، ضمــن قدردانی از 
حمایت‌های بانک گفت: تکواندو امروز خانــواده‌ای بزرگ با 
بیش از یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار ورزشــکار در کشــور است و 
تنها رشته‌ای محسوب می‌شود که در المپیک در هر دو بخش 

بانوان و آقایان مدال‌آور بوده است.
وی با بیان اینکه بانک قرض‌الحســنه مهــر ایران عملکرد 
مثبتی در حوزه اعطای تســهیلات قرض‌الحســنه در کشور 
داشته است، خاطرنشــان ســاخت: این ظرفیت‌ها می‌تواند 
مبنای همکاری‌های گســترده با بانک قرار گیرد. بنده یکی 
از مشتریان بانک هستم و عملکرد بانک در حوزه تسهیلات را 

بسیار مثبت و مؤثر می‌دانم.
رئیس فدراســیون تکواندوی جمهوری اسلامی ایران در 
پایان یادآور شــد: امیدوارم این همکاری، نقطه آغازی برای 

تعاملات گسترده‌تر میان بانک و فدراسیون تکواندو باشد.

فدراسیون تکواندو به جمع مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پیوست

​همزمان بــا ۲۳ ربیع‌الاول، ســالروز ورود بانوی کرامت حضرت 
فاطمه معصومه سلام‌الله علیها به شــهر قم و نامگذاری این روز به 
عنوان »روز قم«، بخشی از خدمات حمایتی بانک صادرات ایران در 

این استان تشریح شد.
پرداخت تســهیلات حمایتی تنها بخش کوچکــی از خدمات 
گسترده بانکی و مالی این بانک در استان قم است که طی شش‌ماهه 

نخست سال جاری در ۲۵ شعبه فعال ادامه یافته است.
ر اســاس این گــزارش، مانده تســهیلات پرداختــی بانک  ب
صادرات ایــران در قم بیــش از ۱۰۰ هــزار میلیارد ریــال )ریالی 
و ارزی( بــوده و نزدیــک به ۱۴ هــزار میلیــارد ریــال تعهدات 

شــامل اعتبــارات اســنادی و ضمانت‌نامــه بــرای حمایــت از 
 واحدهای تولیدی و صنعتی این اســتان اختصاص یافته اســت.

همچنین در شــش ماه ابتدایی ســال ۱۴۰۴، بیــش از ۴۰۰ فقره 
وام قرض‌الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه و بیــش از ۴۳۰ فقره وام 
قرض‌الحســنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است. علاوه 
بر این، پرداخت بیش از ۳۴۰ فقره تســهیلات مشــاغل خانگی و 
بنگاه‌های خرد و ۶۲ فقره وام ضروری نیز در دســتور کار قرار داشته 
که روند آن در نیمه دوم سال با سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت. 
حمایت از تولید و اشــتغال پایدار از مهم‌ترین اهداف بانک صادرات 
ایران در سراسر کشور است. در استان قم نیز این رویکرد دنبال شده 

و واحدهای صنعتــی مختلف از جمله گروه صنعتی لینا، شــرکت 
سقف بهمن، شرکت برازش صنعت، شــرکت رهاپاپیروس معین، 
فولاد تکتازان خاورمیانه، شرکت آرد درخشان قم و بسیاری دیگر از 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان این استان از مشتریان بانک هستند 
که تحت حمایت مالی قرار دارند. گفتنی اســت در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی اســتان قم در آذرماه ۱۳۹۷، پیشــنهاد شــورای 
اسلامی شهر قم برای نامگذاری ۲۳ ربیع‌الاول، سالروز ورود حضرت 
فاطمه معصومه سلام‌الله علیها به قم، به عنوان »روز قم« تصویب شد 
و از آن سال تاکنون ویژه‌برنامه‌های متعددی به مناسبت این روز در 

سطح شهر مقدس قم برگزار می‌شود.

گزارشی از خدمات بانک صادرات ایران در سرزمین »بانوی کرامت« به مناسبت روز قم
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دبیر ستاد ملی سیاســتگذاری و هماهنگی مدیریت مقابله با 
پدیده گرد و غبار گفت: با بودجه محدود نمی‌توان انتظار معجزه 

از ستاد ملی مقابله با گردوغبار داشت.
بهزاد رایگانی مشاور رییس سازمان محیط زیست و دبیر ستاد 
ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت مقابله با پدیده گرد و غبار 
در سفر به سرخس گفت: اعتبار ســال جاری این ستاد چهار هزار 

میلیارد ریال برای همه کشور است لذا این که از ستاد ملی با بودجه 
محدود انتظار معجزه داشته باشیم، صحیح نیست. وی در گفت و 
گو با فرماندار ســرخس و سایر مســوولان محلی این شهرستان 
مرزی افزود: ۱۰ میلیون هکتار کانون فرســایش بادی در سطح 
کشور وجود دارد و باید برای همه این عرصه با همکاری استانداری 

ها و فرمانداری ها جهت مدیریت کار هماهنگی لازم انجام شود.

براســاس گــزارش روابــط عمومــی ســازمان حفاظــت 
محیط‌زیست، دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت 
مقابله با پدیده گرد و غبار ادامه داد: منشــا ۳۰ تا ۴۰ درصد از گرد 
و غبار سرخس از ترکمنستان است و برخی روزها مشکلات گرد 
و غبار پابرجا است لذا باید برای مردم توسط محیط زیست پیش 

آگاهی لازم انجام شود.

۱۰ میلیون هکتار کانون فرسایش بادی در کشور وجود دارد

نائب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس:

بروکراسی اداری و خطاهای 
سامانه‌ای نباید مردم را از یارانه 

و کالابرگ محروم کند
نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با 
انتقاد از روند حذف برخی خانوارها از دریافت یارانه 
و کالابرگ گفت:در حال حاضر درآمد فرزند شاغل 
به‌عنوان عاملی برای افزایــش درآمد خانوار تلقی 
می‌شود و همین موضوع بسیاری از خانواده‌ها را از 

حمایت‌های معیشتی محروم کرده است.
هار- جبار کوچکی‌نــژاد، در گفت‌وگو با خانه  ب
ملت، به موضوع حذف برخــی خانوارها از دریافت 
یارانه و کالابرگ اشاره کرد و گفت: افزایش بی‌رویه 
قیمت کالاهای اساســی طی ماه‌های اخیر فشار 
سنگینی بر معیشــت خانوارهای ایرانی وارد کرده 
و تنها راهــکار مؤثر برای جلوگیــری از کوچک‌تر 
شدن سفره مردم، اجرای صحیح و کامل کالابرگ 
الکترونیکی است،با این حال مشکلاتی در راستای 
اجرای این طرح وجود دارد. نماینده مردم »رشت« 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق گزارش‌ها 
و مراجعات مردمی، حضور فرزند شاغل در خانواده 
به‌عنوان افزایــش درآمد خانوار تلقی می‌شــود و 
همین مسئله باعث شده برخی سرپرستان از یارانه 
و کالابرگ محروم شوند. این نماینده مجلس شورای 
اســامی افزود: این روند در حالی صورت می‌گیرد 
که بسیاری از سرپرســت خانوارها عملاً از درآمد 
فرزندان شــاغل بهره‌مند نیســتند و تنها به دلیل 
ثبت اطلاعات مجموع درآمد خانوار در سامانه‌های 
دولتی مشــمول حــذف یارانه شــده‌اند. این امر 
مشــکلات جدی برای خانواده‌ها ایجاد کرده است 

که باید برطرف شود.
 کوچکی‌نژاد با انتقاد از بروکراسی پیچیده اداری 
در روند جداســازی درآمد فرزندان شاغل از درآمد 
مجموع درآمدخانواده‌ها و ضرورت اصلاح رویه‌های 
وجود گفت:نباید اطلاعات نادرســت یا شرایط  م
غیرمنطقی موجــب تضییع حقوق مردم شــود. 
مجلس پیگیر آن اســت که دستگاه‌های مسئول، 
روش‌های دقیق‌تری برای شناسایی وضعیت واقعی 
خانوارها طراحی کنند تا حمایت‌های معیشــتی 
به درستی به دست مســتحقان برسد. نائب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پایان تأکید 
کرد: یارانه و کالابــرگ، ابزار مهمی برای حمایت از 
معیشت اقشار ضعیف است و نباید به دلیل ایرادات 
ســامانه‌ای و بروکراســی اداری، مردم از این حق 

مسلم محروم شوند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان:
۵/۴ میلیارد مترمکعب حقابه 

به تالاب گاوخونی اصفهان 
بدهکاریم

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان گفت: 
چهار و نیم میلیارد مترمکعب آب ناشی از بی‌توجهی 
به حقابه قانونی تالاب گاوخونــی، به این پهنه آبی 

راهبردی در فلات مرکزی ایران بدهکاریم.
ایرنا- داریوش گل‌علیزاده افزود: این بدهی در دو 
دهه اخیر به‌دلیل تخصیص نیافتن مستمر حقابه 
قانونی تالاب و سوءمدیریت در منابع آب ایجاد شده 

است.
به گفته وی، حقابه ســالانه تالاب ۱۷۶ میلیون 
مترمکعب است اما در شرایط خشکسالی دست‌کم 

به ۸۰ میلیون مترمکعب نیاز دارد تا زنده بماند.
گل‌علیزاده با اشاره به اقدامات اخیر برای صیانت 
از این تالاب خاطرنشان کرد: امسال سند مالکیت 
۴۷ هزار هکتاری تالاب گاوخونی به نام ســازمان 

حفاظت محیط‌زیست صادر شد.
وی یادآور شد: پیشتر، این اراضی واقع در شمار 

اراضی ملی در مالکیت منابع طبیعی بود.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان 
خاطرنشــان کرد: تالاب‌ها به‌دلیل قرار گرفتن در 
ین‌دست، شاخص عملکرد مدیریت منابع آب  ای پ
و ســرزمین محسوب می‌شوند و شــرایط کنونی 
گاوخونی نشان‌دهنده ضعف مدیریت در بالادست 

است.
وی هشدار داد: تالاب گاوخونی به‌دلیل خشک 
شــدن، علاوه بر نابودی خدمــات چرخه طبیعی 
اش)اکوسیستمی( ، در آینده به کانون انتشار گرد 
و غبار تبدیل خواهد شد و سلامت مردم منطقه را 

بشدت تهدید خواهد کرد.
مدیرکل محیط زیســت اصفهان در باره برخی 
تهدیدهای پیرامونی تالاب گفت: برداشت بی‌رویه 
از سُــفره‌های آب زیرزمینی اطراف و صدور مجوز 
فعالیت‌های معدنی در مناطــق پیرامونی از جمله 
عواملی است که وضعیت بحرانی تالاب گاوخونی 

را تشدید می‌کند.
وی افزود: همچنین احداث استخرهای پرورش 
ماهی در اطراف تالاب و مصرف آب و تغییر کاربری 
اراضی می‌تواند تهدیدی دیگر برای بقای آن باشد 
که باید بررسی‌های زیست‌محیطی در این زمینه 

هرچه زودتر انجام شود.
گل‌علیــزاده تاکید کــرد: انتظار مــی‌رود در 
پروژه‌های انتقال آب از خلیج فارس یا دریای عمان 
به اصفهان، بخشی از آن نیز برای احیای زاینده‌رود 
و تالاب گاوخونی اختصاص یابد و آب وارد شده به 

استان، تنها صرف صنایع یا کشاورزی نشود.

خبر

عضو کمیسیون شوراها در مجلس:
دنبال بیرون کردن اتباع 

نیستیم، دنبال ساماندهی‌شان 
هستیم

یک عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی 
کشــور گفت: ما به دنبــال بیرون کــردن اتباع 
نیستیم بلکه دنبال ساماندهی‌شان هستیم تا بر 
اساس قانون ایران اسلامی‌مان هم مورد تشویق 
قرار گیرند و اگر خلافی هم انجام دادند بر اساس 

قوانین کشورمان مورد مجازات قرار گیرند.
محمد بیات در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
آخرین وضعیت ســازمان ملی مهاجرت گفت: 
سازمان ملل مهاجرت در صحن مجلس شورای 
اسلامی آمد و هنگام بررسی شامل اصل هشتادو 
پنج شد و به کمیســیون مشــترک  که شامل 
سیون‌های  اجتماعی، شوراها، امنیت ملی   کمی
و... رفت و اعضای هیات رئیسه این کمیسیون هم 
مشخص شدند. این  عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی  ادامه داد: بعد از اینکه کمیسیون مشترک 
مشخص شد به کارگروه  ارجاع شد و ظرف یک الی 
دو ماه  کارگروه مشترک بررسی‌های لازم را انجام 
خواهد داد. وی تاکید کرد: کارگروه مشترک  سعی 
می‌کند تمام ملاحظات  را در ارتباط با اتباع ببیند 
و بتواند یک قانونــی را  تدوین کند که مثمرثمر و 
مفید فایده باشــد تا اگر خدایی ناکرده  بحرانی 
مانند جنگ دوازده روزه اتفــاق افتاد  بتوانیم در 
حوزه اتباع قانون دقیق و مدونی داشــته باشیم. 
بیــات در خصوص  آمــار اتباعی کــه تاکنون از 
کشور خارج شده‌اند، بیان کرد: آمار دقیق را باید 
وزارت کشــور و وزارت امورخارجــه اعلام کنند 
زیرا  درخصوص کســانی که مجوز اقامت دارند 
بحثی نیست اما طرحی که تدوین می‌شود باید  در 
ارتباط با آن‌هایی باشد که مجوز ندارند. چون آن‌ها 
که مجوز دارند  کمافی‌السابق هستند. وی تاکید 
کرد: ما به دنبال بیرون کردن اتباع نیستیم بلکه به 
دنبال ساماندهی‌شان هستیم تا بر اساس قانون 
ایران اسلامی‌مان هم مورد تشویق قرار گیرند و اگر 
خلافی هم انجام دادند بر اساس قوانین کشورمان 
مورد مجازات قرار گیرند. بحث ساماندهی  اتباع 
در این راستا اســت؛ در این راســتا نیست که ما 

بخواهیم از کشور بیرون‌شان کنیم.

مدیرکل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران:

دستور رئیس پلیس راهور برای 
شماره‌گذاری خودروهای 

وارداتی جانبازان
مدیرکل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران از دســتور رئیس پلیــس راهور برای 
شماره‌گذاری خودروهای وارداتی جانبازان خبر 

داد.
بهار- میثم اروز مدیرکل تسهیلات رفاهی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، در خصوص وضعیت فعلی 
واردات خودرو جانبازان گفــت: الحمدلله با تدبیر 
ریاست عالی بنیاد شهید، جلسات متعددی با وزیر 
محترم صنعت، معدن و تجارت )صمت( برگزار شده 
و کمیته خودرو به صــورت هفتگی در محل بنیاد 
تشکیل می‌شود. وی ادامه داد: موضوعات به صورت 
روزانه و هفتگی رصد می‌شود و این کمیته به دستور 
ریاست بنیاد و وزیر صمت راه‌اندازی شده است. اروز 
افزود: چندین جلسه با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط 
مانند سازمان محیط زیست، سازمان استاندارد و 
گمرک برگزار شده و توفیقات خوبی حاصل شده 
است. مدیرکل تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تصریح کرد:روزهای گذشته نیز با رئیس 
پلیس راهور فراجا جلســه داشتیم، وی دستورات 
خوبی برای شــماره‌گذاری خودروهای جانبازان 
دادند. مــا به صــورت روزانه موضــوع را پیگیری 
می‌کنیم و ســرعت خوبی حاصل شــده اســت. 
امیدواریم ان‌شاءالله خودروهای جانبازان سریع‌تر 

ترخیص شود.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور 
فراجا اعلام کرد

۹۷ درصد جریمه‌های اشتباهی 
رانندگان، رد می‌شوند

رئیس مرکــز اجرائیــات پلیس راهــور فراجا 
گفت: ۹۷ درصد جریمه‌هایی که اشــتباهی توسط 
دوربین‌هــا ثبت می‌شــوند، توســط اپراتورها رد 
می‌شــوند و در واقع جریمه‌ای برای رانندگان ثبت 

نمی شود.
ایسنا- سرهنگ جلیل جمشیدی‌راد در توضیح 
بیشــتر گفت: جریمه ها بر اســاس نوع تحویل به 
دسته‌های مختلفی مثل الصاقی، دوبرگی، دوربینی 
و تسلیمی تقسیم‌بندی می‌شوند. بیشتر اشتباهاتی 
که در جریمه کردن رخ می دهد و مردم از آن شکایت 
دارنــد، جریمه‌های مربوط به دوربین‌ها هســتند 
و معمولا ایــن اتفاق در جاده‌هــا رخ می‌دهد. وی با 
بیان اینکه دوربین‌ها تا ۵ درصد احتمال خطا دارند، 
افزود: علت این اشــتباهات نیز کیفیت دوربین‌ها 
و اشتباه پلاک‌خوانی آنهاســت. معمولا بعد از ثبت 
تخلف توسط دوربین‌ها، برای راننده پیامکی ارسال 
می‌شود که این تخلف در حال بررسی است، سپس 
اپراتورهای ما اطلاعات خودرو و تصاویر دوربین‌ها 
را چــک می‌کننــد و در صورت مغایــرت، جریمه 
لغو می‌شــود؛ در واقع ۹۵ درصد این جریمه‌هایی 
که ممکن است خطا داشته باشــند توسط اپراتور 
رد می‌شــوند و هیچ جریمه‌ای بــرای راننده ثبت 

نمی‌شود.

خبر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد:
آینده نظام بازنشستگی در گرو تجمیع ساختارها و اصلاح بنگاه‌داری زیان‌ده

ر- عضو کمیســیون اجتماعی مجلس،  ا ه ب
تجمیع صندوق‌هــا و نهادهای بازنشســتگی 
موازی را یکی از راهکارهــای جدی برای مقابله 
با چالش‌های فعلی دانســت و گفــت: هدف از 
تجمیع، یکسان‌ســازی بی‌چون‌وچرا نیســت 
بلکه ایجاد ســاختاری منسجم و پاسخگو است 
و در هیچ کجای دنیا نیز الزامــاً یک بیمه یا یک 
صندوق واحد با خدمات صددرصد یکسان برای 
همه وجود ندارد اما وجود ســاختارهای متعدد 
با قوانین متضــاد نیز در هیچ نظــام کارآمدی 

پذیرفته نیست.
به گــزارش بهــار، احمد بیگدلــی در گفت 
و گو بــا خانه ملــت تعــدد نهادهــا، ارگان‌ها، 
ســازمان‌ها و صندوق‌های بازنشستگی موازی 
را یکی از مشکلات جدی و ســاختاری در نظام 
بازنشستگی کشور دانست که هر کدام با قوانین 
و ساختارهای مختلف، در مسیرهای گاه متضاد 
حرکت می‌کنند و گفت: ایــن پراکندگی باعث 
شده تا بســیاری از ظرفیت‌های موجود به جای 
هم‌افزایی، در مسیر موازی‌کاری و دوباره‌کاری 
قرار بگیرند و عمــاً بهره‌وری لازم را نداشــته 

باشند.
وی افــزود: در حــال حاضر، کشــور دارای 
صندوق‌های متعدد بازنشستگی نظیر صندوق 
بازنشســتگی کشوری، لشــکری، فولاد، نفت، 
بانک‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق بیمه 
اجتماعی روســتاییان و عشایر و ســایر موارد 
مشــابه اســت و  نکته قابل تأمل آن است که به 
جز ســازمان تأمین اجتماعی، عملاً هیچ‌کدام 
از این صندوق‌ها اساســنامه مشــخص و جامع 
ندارند و در مقاطع مختلف، تنها به دلیل شرایط 

مالی مناسب کشور در آن زمان تأسیس شده‌اند 
و بدون آنکه ملاحظات بلندمدت و اصول علمی 
مدیریــت منابع و مصارف در آنها رعایت شــده 

باشد.
نماینده مردم خدابنده در مجلس دوازدهم، 
ادامه داد: اکنون، با توجه به شــرایط اقتصادی و 
اجتماعی کشور و لزوم چابک‌سازی ساختارهای 
اداری و مالــی، تجمیع صندوق‌هــا و نهادهای 
بازنشســتگی موازی یکی از راهکارهای جدی 
برای مقابله بــا چالش‌های فعلی اســت و این 
تجمیع می‌تواند بــه کاهش هزینه‌هــا، ارتقاء 
کارایــی، یکپارچگی خدمــات و هماهنگی در 

سیاست‌گذاری‌ها منجر شود.
بیگدلــی یــادآور شــد: هــدف از تجمیع، 
یکسان‌ســازی بی‌چون‌وچرا نیست بلکه ایجاد 

ساختاری منسجم و پاسخگو اســت و در هیچ 
کجای دنیا نیز الزاماً یک بیمــه یا یک صندوق 
واحد با خدمات صددرصد یکســان برای همه 
وجود نــدارد اما وجــود ســاختارهای متعدد 
با قوانین متضــاد نیز در هیچ نظــام کارآمدی 

پذیرفته نیست.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، افزود: در 
همین راستا، با توجه به اینکه برخی از صندوق‌ها 
از جمله دو صندوق مهم بازنشســتگی کشوری 
و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشــایر تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قــرار دارند تجمیع ایــن صندوق‌ها 
در یک ســاختار هماهنگ می‌تواند بخشــی از 
مشکلات را کاهش دهد و موجب انسجام بیشتر 

در سیاست‌گذاری‌های رفاهی کشور شود.

وی ادامه داد: البته یــک نکته کلیدی وجود 
دارد و اگر این تجمیع تنها در سطح ساختاری یا 
صرفاً مدیریتی باقی بماند و به مسائل اساسی‌تر 
مانند کیفیت خدمات، عدالت در توزیع منابع، 
رفع نارضایتی‌ها و پاسخگویی به نیازهای واقعی 
بازنشستگان توجه نشود نه تنها کمکی به حل 
مشکل نمی‌کند، بلکه ممکن است باعث تشدید 

نارضایتی و بروز بحران‌های جدید شود.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، افزود: 
شــرکت‌های اقتصادی زیان‌دهی که در اختیار 
این صندوق‌ها هستند از دیگر چالش‌های جدی 
نظام بازنشســتگی کشور محســوب می‌شوند 
و در این راستا، لازم اســت با رویکردی قاطع، یا 
این شرکت‌ها به ســوددهی برسند، یا به بخش 
خصوصی واگذار شوند همچنین بر اساس قانون 
برنامه هفتم پیشرفت، حرکت از »بنگاهداری« 
بــه ســمت »ســهامداری« و فاصلــه گرفتن 
صندوق‌ها از مدیریت مســتقیم شــرکت‌های 

اقتصادی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
بیگدلی یادآور شــد: در صورتی که مدیریت 
این فرایند به درســتی انجام شود به طور قطع با 
مدیریت قوی، حرفــه‌ای و عدالت‌محور تجمیع 
صندوق‌های بازنشســتگی می‌توانــد اقدامی 
مثبت و راهگشا باشــد و این اقدام، نه تنها منجر 
به شفافیت بیشتر در عملکرد صندوق‌ها خواهد 
شــد بلکه می‌تواند در بلندمدت بــه پایداری 
منابــع و ادای کامل تکالیف قانونــی و اخلاقی 
در برابر بازنشســتگان منجر شــود و در صورت 
وجود مدیریت صحیــح، تجمیع صندوق‌های 
بازنشستگی اقدامی مثبت، ضروری و آینده‌ساز 

برای نظام بازنشستگی کشور خواهد بود.

بهار - عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اسلامی، توجه به ساخت و ساز مدارس به ویژه در مناطق محروم و 
کم‌برخــوردار را از جمله دغدغه‌های دولتِ چهاردهم برشــمرد و 
گفت: اراده دولت در توجه کیفی و زیرســاختی به آموزش کشور به 

معنای ساختن آینده ایران است.
به گزارش بهار از ایرنا، مسعود پزشکیان ازهمان روز اعلام آمادگی 
به عنوان کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری، بر اهتمام ویژه در 
حوزه آموزش و پرورش تاکید می‌کرد و معتقد بود که باید سه اصل 
مهم »توسعه عدالت آموزشی«، »ارتقای کیفیت‌« و »ایجاد تعلق و 
هویت‌بخشــی به دانش‌آموزان« زیربنای توسعه همه جانبه کشور 

باشد.
رئیس دولت وفاق پس از انتخاب توســط مردم به عنوان رئیس 
جمهور اسلامی ایران و تشکیل دولت چهاردهم، نیز بارها و بارها بر 
اهمیت عدالت آموزشی، دسترسی همه دانش آموزان به فرصت‌های 
برابــر، یادگیری، آمــوزش و ایجاد تغییرات اساســی در فضاهای 
آموزشی کشور تأکید کرد و آن را گامی مهم برای ساخت آینده‌ای 

بهتر برای ایران برشمرد.
درهمین زمینــه عبدالوحیــد فیاضی درباره تاکید مســعود 
پزشــکیان برای رفع تبعیض و ایجاد عدالت آموزشی، گفت: در هر 
زمان که وزیر آموزش و پرورش در کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســامی حضور می‌یافت، توجه به مدرسه سازی 
را مورد تاکید قرار می‌داد؛ این رویه به این معنا اســت که هر رئیس 
جمهور یا وزیر آمــوزش و پرورشــی که موضوع بهبــود کیفی و 
زیرساختی در آموزش را ســرلوحه کاری خود قرار دهد، آینده آن 

کشور تضمین خواهد شد.
وی با اشــاره به نقص‌هایی که در حوزه مدیریتی در کشور وجود 
دارد، افزود: این نقایص بــه دلیل عدم توجه کافی بــه آموزش در 
سالهای گذشته بوده است. بر همین اساس رئیس‌جمهور در دولت 
چهاردهم عزم خود را جزم کرده اســت با مشارکت مردم، نهضت 

مدرسه‌سازی در تمام شهرهای کشور و حتی روستاها اجرایی شود و 
در کنار آن سطح کیفی آموزش را هم ارتقاء دهد.

نماینده مردم محمودآباد در مجلس با اشاره به کیفیت بخشی در 
مدارس کشور که مورد تاکید وزارت آموزش و پرورش است، تصریح 
کرد: رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش در یک سال گذشته در 
سفرهای استانی از واحدهای آموزشــی و مدارس بازدید کردند تا 
میزان فضای آموزشی و امکانات آنها به صورت میدانی بررسی شده 

و اقدامات لازم را برای بهبود زیرساخت های مدارس انجام دهند.
توجه به ساخت‌و ساز مدارس به ویژه در مناطق محروم از 

جمله دغدغه‌های دولت است
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس، توجه به ساخت 
و ســاز مدارس به ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار را از جمله 
دغدغه‌های دولت چهاردهم برشمرد و گفت: تحقق این هدف سبب 
خواهد دشد عدالت آموزشی در تمام نقاط کشور ایجاد شده و فضای 
آموزشــی مناســب برای تمام دانش آموزان در هر نقطه‌ای فراهم 
شود. به عنوان مثال مدارس شبانهروزی بیشتر در مناطق محروم 
فعال هستند که سرانه آنها تا ســه ماه ابتدای سال تحصیلی امسال 

تخصیص داده شده است.
فیاضی با اشاره به نگاه علمی رئیسجمهور به مسائل جامعه اظهار 
کرد: اینکه توسعه هر کشوری از آموزش و پرورش آغاز می‌شود، فهم 
درست و دقیق رئیسجمهور است. البته در این راه دولت به تنهایی 
نمی‌تواند کار را جلو ببرد و قطعا باید مــردم و خیّرین نیز در میدان 
حاضر شده تا مدارس فرسوده، نامناسب و کانکسی از تمام مناطق 

کشور جمع شده و آموزش هوشمند توسعه داده شود.
وی با تاکید بر اینکــه برای برقراری عدالت آموزشــی، تربیت و 
آموزش نیروی انســانی موثر که همان معلمان هســتند، ضروری 
اســت، یادآور شــد: برای این موضوع باید معلمان دوره‌های لازم 
توانمندســازی را طی کنند و به علم روز و فناوری های نوین آشنا 

شوند تا بتوانند در کلاس‌های درس موثر واقع شوند.

برخورداری همه مدارس کشور از امکانات و تجهیزات 
ضروری است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بر لزوم برخورداری 
همه مدارس از امکانــات و تجهیزات لازم تاکید کــرد و گفت: دارا 
بودن همه مدارس از فضای فیزیکی مناسب برای برقراری عدالت 
آموزشی بسیار مهم اســت؛ چرا که در برخی از مدارس، کلاس‌ها 
گنجایش کافی برای دانش‌آموزان را ندارد که قطعا چنین شرایطی 
مانع بهره‌مندی دانش آموزان از روش‌های علمی و نوین آموزشــی 
خواهد شــد. فیاضی بر لزوم برخورداری همه کلاس‌های مدارس 
به تجهیزات و امکانات روز آموزشــی و کمک آموزشی تاکید کرد و 
یادآور شــد: در جهان امروز که کشــورهای مختلف برای مدارس 
خود سرمایه گذاری می‌کنند و هوش مصنوعی دنیای جدیدی در 
حوزه علم و آموزش باز کرده اســت، هوشمندسازی مدارس کمک 
خواهد کرد دانش آموزان همراه با علم روز پیش رفته و علوم و فنون 
را بهتر فرا بگیرند. وی با اشاره به تنوع مدارس دولتی و خصوصی در 
کشور خاطرنشان کرد: مدارس غیرانتفاعی، هیات امنایی و خاص، 
از توانمندی مالی کافی و امکانات آزمایشگاهی مستقل، تجهیزات 
ورزشی و کارگاه ها برای آموزش به دانش آموزان برخوردار هستند. 
اما چنین امکاناتی در مدارس دولتی کمتر دیده می‌شود، ضروری 

است این امکانات در همه مدارس کشور ایجاد شود.

بهار- معاون آموزش متوسطعه وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بیش از ۸۵ درصد دانش‌آموزان ثبت اطلاعاتشان را در سامانه انجام 
داده‌اند. در پایــه هفتم و دهم نیز ثبت‌نام‌ها در حال انجام اســت. از 
والدین درخواســت داریم اگر به هر دلیلی موفق به تکمیل ثبت‌نام 
فرزندشان نشده‌اند، با توجه به نزدیکی به آغاز سال تحصیلی، نسبت 

به این امر مهم اقدام کنند.
به گزارش بهار، سید مصطفی آذرکیش در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه پروژه مهر یکی از مهمترین برنامه‌هــای ملی در حوزه 
آموزش و پرورش اســت گفت: این پروژه نمادی از هماهنگی، هم 

افزایی و برنامه محوری است
وی با بیان اینکه ۵ سیاســت در پروژه مهر توسط وزارت آموزش 
و پرورش ابلاغ شــده است افزود: توســعه عدالت آموزشی، ارتقای 
کیفیت آموزش، مشارکت اجتماع محور، ایمنی و سلامت و تقویت 
پژوهش سراهای دانش آموزی جزو این سیاستهاست که ۷ کارگروه 
ذیل پروژه مهر برای بازگشــایی آرام، بی دغدغه و منظم با توجه به 
در پیش بودن آغاز سال تحصیلی در حال فعالیتند. معاون آموزش 
متوسطعه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از کارگروه‌ها، 
ارتقای کیفیت آموزشی و ثبت نام در دوره متوسطه است ادامه داد: 
کارگروه‌های دیگری مانند تعمیر و تجهیز فضاهای آموزشی، تعلیم 

و تربیت کودک، اطلاع رسانی و رسانه، کیفیت آموزشی، ثبت نام در 
ابتدایی، کیفیت آموزشی و کیفیت بخشی تربیتی و تندرستی در 
کنار این کارگروه‌ها و در کنار پروژه مهر، برای بازگشایی مدارس در 

حال فعالیت هستند.
آذرکیش با بیان اینکه به صورت روزانه و مســتمر موضوعات در 
خصوص بازگشــایی آرام، بی دغدغه و منظم با ادارات کل و مناطق 
پیگیری می‌شود گفت: بیش از ۸۵ درصد دانش‌آموزان میان‌پایه، 
ثبت اطلاعاتشان را در سامانه انجام داده‌اند. در پایه هفتم و دهم نیز 

ثبت‌نام‌ها در حال انجام است.
وی با بیان اینکه از والدین درخواســت داریم اگر احیانا موفق به 
تکمیل ثبت‌نام فرزندشان به هر دلایلی نشده‌اند با توجه به نزدیکی 
به آغاز سال تحصیلی، نسبت به این امر مهم اقدام کنند افزود: مدیران 
نیز به صورت ویژه نسبت به این امر مهم اهتمام داشته باشند چون 
ساماندهی نیروی انســانی، تخصیص کلاس و معلم به ثبت نام‌ها 
بستگی دارد. زمان محدود است و والدین باید هماهنگی‌های لازم 

را با واحدهای آموزشی داشته باشند.
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
تمام تلاش آموزش و پرورش بر این اســت که همــه دانش آموزان 
در شروع سال تحصیلی آرامش داشــته و معلمان نیز در سرکلاس 

بتوانند آموزش را از همان روز اول با قاطعیت و هماهنگی شــروع 
کنند ادامه داد: بین ۴ تا ۵ میلیون از کتاب‌های درسی توزیع و یا به 
واحدهای آموزشی ارسال شده است.  همچنین در برخی از استان‌ها 
مانور بازگشایی مدارس به همراه دانش‌آموزان انجام شده و در بعضی 

از مدارس طی روزهای آینده برگزار می‌شود.
افزایش سهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش در 

دوره متوسطه
آذرکیش بــا بیان اینکه یکــی از اولویت‌ها در دوره متوســطه، 
افزایش ســهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش است گفت: 
در جدول ۲۰ برنامه هفتم توســعه تکلیف شــده کــه ۵۰ درصد 
دانش‌آموزان در پایان برنامه در هنرســتان‌ها ســاماندهی شوند؛ 
هنرستان‌ها نیز در چهار رشــته صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر 

آماده و پذیرای دانش آموزان هستند.
وی با بیان اینکه دبیرســتان‌ها نیز پذیرای رشته‌های ریاضی، 
تجربی و انسانی هستند افزود: البته با اولویت تقویت رشته ریاضی در 
دستور کار است که در معاونت متوسطه نیز پیگیری می‌شود. ناظر 
بر این موضوع، یکی از ۵ سیاست پروژه مهر، تقویت پژوهش سراهای 
دانش آموزی است تا فرصت‌های تربیتی متنوعی در اختیار دانش 

آموزان قرار گیرد.

معاون آموزش متوسطعه وزارت آموزش و پرورش  خبر داد:
ثبت‌نام بیش از ۸۵ درصد دانش‌آموزان متوسطه در مدارس

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مطرح کرد :
 لزوم برخورداری همه مدارس از امکانات و تجهیزات
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مدافع اســبق تیم ملی و اســتقلال که ســابقه هدایت آبی‌ها را هم 
در کارنامه دارد، پس از شکست ۷ بر یک اســتقلال برابر الوصل امارات با 
واکنشــی متفاوت، ضمن عذرخواهی از هواداران خواســتار حمایت از 

بازیکنان شد.
به گزارش بهار از ایلنا، شکست تاریخی استقلال مقابل الوصل امارات 
در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا، موجی از واکنش‌ها و انتقادات تند را 

در فضای فوتبالی ایران به همراه داشت. این باخت سنگین که با نتیجه ۷ بر 
یک رقم خورد، یکی از تلخ‌ترین شب‌های تاریخ باشگاه را رقم زد و همچنان 
محور اصلی بحث‌ها در رســانه‌ها و میان هواداران است. در شرایطی که 
بسیاری از پیشکسوتان و هواداران استقلال به انتقاد از عملکرد بازیکنان 
پرداخته‌اند، سهراب بختیاری‌زاده، مدافع اسبق این تیم و مربی پیشین 
آبی‌ها، موضع متفاوتی اتخاذ کرد. او با انتشار پیامی از هواداران عذرخواهی 

کرد و تاکید داشــت که به جای تخریب تیم، زمان آن رسیده تا بازیکنان 
مورد حمایت قرار بگیرند. بختیــاری‌زاده با یادآوری ســابقه پرافتخار 
استقلال در فوتبال ایران و آســیا، افزود که این تیم ظرفیت بازگشت به 
مسیر درســت را دارد و تنها راه‌حل عبور از بحران فعلی، اتحاد و حمایت 
هواداران است. او همچنین از بازیکنان خواست با تمرکز و تلاش بیشتر 

پاسخ این اعتماد را در ادامه مسابقات بدهند.

سهراب بختیاری‌زاده پس از شکست برابر الوصل: وقت تخریب نیست، باید از استقلال حمایت کرد

کشتی فرنگی قهرمانی جهان - کرواسی
هادی ساروی با پیروزی آغاز 

کرد
ملی پوش پرافتخــار ایران نخســتین مبارزه 
خود در مسابقات قهرمانی جهان را با پیروزی برابر 

حریفی از هند پشت سر گذاشت.
به گزارش بهار از مهر، رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان به میزبانی شــهر زاگرب کرواسی 
پیگیری شد که طی آن هادی ســاروی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم در دور اول استراحت داشت و در دور دوم 
به مصاف حریفی از هند رفت. ســاروی که یکی از 
فرنگی کاران پرافتخار ایران در این دوره از مسابقات 
است، در جدال با نیتیش حریف هندی ۴ بر صفر به 

پیروزی رسید و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.

فغانی ال کلاسیکوی عربستان را 
قضاوت می‌کند

رسانه‌های عربستانی از انتخاب علیرضا فغانی 
به عنوان داور دیدار حساس الاهلی برابر الهلال در 

هفته سوم لیگ این کشور خبر دادند.
به گزارشــبهار از ایســنا، در حســاس‌ترین و 
جذاب‌ترین بازی هفته سوم لیگ عربستان دو تیم 
الاهلی و الهلال در ورزشــگاه الإنماء جده به مصاف 
هم می روند. روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد 
که علیرضا فغانی گزینه اصلی قضــاوت این بازی 
حساس است. در صورتی که علیرضا فغانی قضاوت 
این بازی را برعهده بگیرد برای نخستین بار خواهد 
بود که یک بازی را در لیگ عربســتان قضاوت می 
کند. ســایت »مصدرنا الإخبــاری« اعلام کرد که 
انتخاب علیرضا فغانــی به عنــوان داور این بازی 
حساس قطعی شده است و به این ترتیب این داور 
شایسته ایرانی به نخستین داور تاریخ فوتبال ایران 
تبدیل خواهد شــد که قضاوت یک بازی را در لیگ 
عربستان برعهده می گیرد. هم الاهلی و هم الهلال 
از دو بازی خود در فصل جاری لیگ عربســتان ۴ 

امتیاز کسب کرده اند.

۱۶ تیم مرحله یک هشتم مشخص 
شدند

با پایــان مرحله مقدماتی رقابــت های والیبال 
قهرمانی جهــان که به میزبانــی فیلیپین در حال 
برگزاری است، چهره ۱۶ تیم حاضر در مرحله یک 
هشتم نهایی با حذف تیم مدعی و پرافتخار برزیل 

شناخته شد.
به گزارش بهار ازمهر، مرحله گروهی رقابت‌های 
والیبال قهرمانی جهان روز پنجشــنبه برگزار شــد 
و در پایان چهــره ۱۶ تیم راه یافته بــه مرحله یک 
هشتم نهایی مشخص شد که تیم ملی ایران با خوش 
شانسی و پیروزی سخت برابر فیلیپین در جمع این 
تیم‌ها حاضر است. شاگردان پیاتزا که نسبت به سایر 
تیم‌ها در گروه آســان‌تری حضور داشتند در مرحله 
مقدماتی نمایش ضعیفی داشــتند و برابر تیم‌های 
تونس و فیلیپین به پیروزی رســیدند اما برابر مصر 
بازنده شــدند. تیم ملی والیبال ایران در مرحله یک 
هشتم نهایی با صربستان بازی خواهد کرد و در مرحله 
یک چهارم نهایی برنده تیم‌های تونس و چک را پیش 
رو خواهد داشت. در صورت عبور از این دو مرحله تیم 
ملی ایران در نیمه نهایی باید منتظر یکی از چهار تیم 
آمریکا، اسلوونی، بلغارستان یا پرتغال باشد. شکست 
برزیل برابر صربســتان که منجر به حذف این تیم از 
رقابت‌ها شد یک خوش شانسی بزرگ برای والیبال 
ایران اســت که حالا با آرامش روانی بیشتری خود را 

برای مراحل بعد آماده می‌کند.

خبر

خبر

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران:
  با قدرت برابر بنگلادش 

 بازی می‌کنیم؛ فرصتی برای 
اردو نداشتیم

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران با اشاره به آغاز 
رقابت های مقدماتی جام ملت های آســیا گفت: 
برای بنگلادش احترام قائل هستیم اما برابر این تیم 

با تمام قدرت به میدان خواهیم رفت.
به گزارش بهار از مهــر، مرحله مقدماتی رقابت 
تهای فوتسال جام ملت های آســیا از روز شنبه به 
میزبانی شهر کوانتان مالزی آغاز خواهد شد و تیم 
ملی ایران در نخستین دیدار خود از ساعت ۱۱:۳۰ 
دقیقه به مصاف تیم ملی بنــگلادش خواهد رفت. 
وحید شمسایی در نشست خبری پیش از این دیدار 
گفت: من و بازیکنانم خوشحال هستیم که در این 
رقابت‌ها حضور داریم. از میزبانی مالزی متشکریم. 
هدف ما این است که هم از بازی‌ها لذت ببریم و هم 
تجربه‌های تازه‌ای کسب کنیم. شمسایی در پاسخ 
به پرسشی در خصوص شرایط آماده‌سازی تیم برای 
حضور در این مرحله گفت: ما از دل یک لیگ فشرده 
می‌آییم، به همین دلیل فرصتی برای برگزاری اردو 
یا هماهنگی نداشتیم، اما تلاش کردیم آماده‌ترین 
ازیکنان را به این مســابقات بیاوریــم. می‌دانیم  ب
که بنگلادش و همه حریفان بــا تمام وجود مقابل 
ما حاضر می‌شــوند و همین حتماً به زیباتر شدن 
مســابقات کمک خواهد کرد. او با تأکید بر اهمیت 
شروعی دوباره در هر تورنمنت ادامه داد: از همین‌جا 
بــه بازیکنانم می‌گویم کــه تاریخ، تاریخ اســت، 
افتخارات ما به گذشته تعلق دارد و هر تورنمنت از 
اولین مسابقه آغاز می‌شود. حق نداریم که تیمی را 
دست‌کم بگیریم. فرانسه قهرمان دو دوره المپیک 
بود اما دیــروز از جام جهانی والیبال حذف شــد، 
ورزش حرفه‌ای بی‌رحم اســت و به هیچ نام بزرگی 
وفادار نمی‌ماند. سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: من به عنوان 
بازیکن مقابل مالزی قرار گرفته‌ام و خاطرات خوبی 
دارم، اما این یک تورنمنت جدید است. خوشحالم 
که کنفدراسیون فوتبال آســیا تمرکز خوبی روی 
توسعه فوتسال کرده و مطمئناً این رویکرد در آینده 

به سود قاره خواهد بود.

سهرابیان از تمرین محروم شد
بازیکن اســتقلال به دلیل مصاحبــه تند علیه 
بازیکنان این تیم به کمیته انضباطی باشگاه احضار 

شد.
به گزارش بهار ازایسنا، آرمین سهرابیان بازیکن 
تیم استقلال به کمیته انضباطی این باشگاه احضار 
شد. ســهرابیان پس از بازگشــت این تیم از سفر 
دوبی در فرودگاه صحبت‌های تندی را علیه برخی 
از همبازیان خــود انجام داد. ایــن در حالی بود که 
ریکاردو ساپینتو ســرمربی آبی پوشان از بازیکنان 
خواسته بود مصاحبه‌ نکنند. سهرابیان همچنین 
از حضور در تمرین منع شــد تــا کمیته انضباطی 
اره‌اش تصمیم‌گیری کند. به نظر می‌رسد این  درب
کمیته جریمه مالی سنگینی برای مدافع آبی‌پوش 
در نظر بگیرد. تیم فوتبال اســتقلال در هفته اول 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا مقابل الوصل امارات 

با نتیجه سنگین ۷ بر یک شکست خورد.

حضور تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
ایران در تورنمنت ترکیه

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران که برای حضور 
در تورنمنت بین‌المللی ترکیه عازم این کشور شده 
است در دو دیدار نخست خود صاحب یک برد و یک 

باخت شد.
به گزارش بهــار از مهر، تیم ملی بســکتبال با 
ویلچر ایران به منظور کســب آمادگی بیشــتر در 
تورنمنت بین المللی ترکیه شــرکت کرده است. 
این تیم نخستین دیدار خود در این تورنمنت را برابر 
لهستان برگزار کرد و به برتری ۷۴ بر ۶۱ دست یافت. 
ترکیه دومین حریف ملی پوشان بسکتبال با ویلچر 
ایران بودند. آنها در این دیدار متحمل باخت ۶۹ به 
۴۷ شدند. تیم ملی بســکتبال با ویلچر ایران برای 
برگزاری سومین دیدار خود در تورنمنت ترکیه به 

مصاف هلند می رود.

تصمیم جنجالی ساپینتو بعد از 
شکست بزرگ؛ اخراج سهرابیان

مدافع جنجالی اســتقلال پس از مصاحبه‌ای 
بحث‌برانگیز در بازگشــت به تهــران، از حضور در 
تمرینات این تیم منع شــد و پرونده‌اش به کمیته 

انضباطی ارجاع داده شد.
به گزارش بهاراز ایلنا، شکست ۷ بر یک استقلال 
مقابل الوصل امارات در هفته نخست لیگ قهرمانان 
آسیا، تبعات گسترده‌ای برای آبی‌پوشان به همراه 
داشته اســت. پس از این باخت ســنگین، آرمین 
ســهرابیان با اظهارات جنجالی در فرودگاه علیه 
برخی هم‌تیمی‌هایــش، از جمله آنتونیــو آدان، 
موجی از واکنش‌هــای منفــی را برانگیخت؛ در 
حالیکه ریکاردو ســاپینتو پیش‌تر بــه بازیکنان 
هشدار داده بود که از هرگونه مصاحبه پس از بازی 

خودداری کنند.
انتشار این مصاحبه، خشم هواداران و واکنش‌های 
گسترده در فضای رســانه‌ای را به همراه داشت و در 
نهایت باشگاه استقلال تصمیم گرفت سهرابیان را از 
حضور در تمرینات منع کند. این بازیکن حالا باید در 
کمیته انضباطی باشگاه پاسخگوی رفتار خود باشد و 
بر اساس گزارش‌ها، احتمال جریمه مالی سنگین و 

حتی محرومیت برای او وجود دارد.

پیام فتح سکوی جهانی برای ورزش ایران:
سیگنال‌های کشتی ایران از زاگرب؛ همه امیدوار باشند

قدرتنمایی شــیران ایران در قلب اروپا و فتح 
ســکوی جهانی پیام های متعددی برای ورزش 

ایران داشت.
به گزارش بهار ازایرنا، تیم ملی کشــتی آزاد 
ایران با ۲ نشان طلا، ۲ نقره و سه برنز و کسب ۱۴۵ 
امتیاز به عنوان آقای این رشــته در سطح جهان 
معرفی شد. تیم ایران از لحاظ امتیازی در جایگاه 
نخســت و از لحاظ مدالی به عنوان نایب قهرمان 

این دوره از پیکارها معرفی شد.
اما حضور کشــتی آزاد ایران در زاگرب نکاتی 
داشت که یادآوری آن برای مخاطبان این رشته 

می‌تواند جذابیت‌های فراوانی داشته باشد.
امیرحسین زارع در زاگرب همان همیشگی 
بــود. قهرمانی مقتــدر و مردی بــدون حرف و 
حریف. همگان زارع را با تاج گذاری‌های متعدد 
در مسابقات جهانی می‌شناسند. او برای حریفان 
کری‌ می‌خواند و مانند پهلوانان شاهنامه مبارز 
می‌طلبید. زارع در زاگرب رقیبی در حد و اندازه 
نام خود ندید اما حرکتی به بزرگی فرهنگ ایران 
زمین انجام داد. او در برابر پرچم کشــور زانو زد تا 

یک ایران حرکت پهلوانانه وی را تحسین کنند.
امیرمحمد یزدانی نخستین حذف شده ایران 
در مسابقات جهانی بود وی به کانان هیبت‌اف از 
جمهوری باخت تا در چهارمین مسابقات جهانی 

خود تلخ‌ترین نتیجه را در کارنامه خود ثبت کند.
بعد از این باخت هجمه‌های زیادی در فضای 
مجازی علیه جوان کشــتی ایران شکل گرفت 
و حتی بسیاری به او لقب بلاگر دادند اما یزدانی 
همان آزادکاری اســت که در ۲ جهان مدال نقره 
کسب کرد و در ســومین جهانی، مردانه در برابر 
قرعه شوم ایســتاد و از حق مظلوم در برابر ظالم 

دفاع کرد.
یونس امامی قهرمانی آرام و باشخصیت است. 
او برای ایران افتخاراتــی مانند طلای بازی‌های 
آسیایی، قهرمانی قاره کهن و ۲ برنز جهانی را به 

دست آورده اما مرد میدان‌های سخت نیست.
امامی را می‌توان قهرمانی لقب داد که تا یک 

چهارم مدعی اســت اما ســندروم باخت در این 
مرحله را دارد. وی در ســه جهانی و یک المپیک 
نتوانســته به فینال رقابت‌ها صعــود کند. وی 
تجربه باخت را در برابــر بزرگانی مانند زائوربک 

سیداکوف، کایل دایک و تاکاهاشی را دارد.
مومنــی در زاگرب خالق یکــی از فنون ناب 
کشــتی بود اما خیلی زود ضربه شــد و دومین 
حذف‌شــده ایران لقب گرفت. با حذف مومنی 
حسرت مدال طلای ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم به 
۵۲ سال رسید. آخرین مدال این وزن را محسن 

فره‌وشی کسب کرده است.
البته حسن رحیمی در ســال ۲۰۱۳ در وزن 
۵۵ کیلوگرم به مدال طلا رسید که آن زمان وزنی 

متفاوت از ۵۷ کیلوگرم بود.
در زاگرب ایران چهار فینالیســت داشت که 
یک نکته بســیار مثبت در عملکرد تیم ملی به 
شــمار می‌رود. نمایندگان ایــران در اوزان ۶۱، 
۶۵، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم به فینال رســیدند که 
رکورد ۵۰ درصد برد را به نــام خود ثبت کردند. 
هر ۲ طلای ایران در اوزان المپیکی به دست آمد. 
رحمان عموزاد خلیلی و تیم آمریکا از لحاظ مدالی 

به عنوان قهرمانی کشــتی آزاد جهان رسید اما 
ایران از لحاظ عددی دست برتر را دارد. ایران در 
این دوره از پیکارها ۲ طلا، ۲ مدال نقره و سه برنز 
کســب کرد اما تیم آمریکا به سه مدال طلا، یک 
نقره و یک برنز رسید. تیم کشتی آمریکا در ۲ وزن 
المپیکی ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم و وزن غیر المپیکی 
۹۲ کیلوگرم صاحب گردن آویز طلا شــد. ایران 
در رقابت‌هــای جهانی، یک جوان مســتعد را 
به کشــتی دنیا معرفی کرد. در این مســابقات 
احمد محمدنژاد جــوان در وزن ۶۱ کیلوگرم به 
مدال نقره جهان رســید. تنها باخت کشتی‌گیر 
خراســانی ایران به زائور اوگویف روسی قهرمان 
جهان و المپیک بود. امیرعلی آذرپیرا و رحمان 
عموزاد خلیلی نیز ۲ قهرمانــان نامدار المپیک 
را شکست دادند تا با تحســین اتحادیه جهانی 

کشتی روبرو شوند.
با وجــود انتقادهای فــراوان از کادر فنی تیم 
ملی کشتی آزاد، شاگردان درستکار در جهانی ۷ 
مدال را کســب کردند و نتایج درخشانی را نیز به 
ثبت رســاندند. نتایجی که در نهایت به ۱۲ سال 

ناکامی ایران در قهرمانی جهان پایان داد.

علیرضا دبیــر نیز با تدبیر خود مشــوق‌های 
فراوانی را برای کســب مدال طلای آزادکاران در 
دستور کار قرار داد. پاداش سه میلیاردی و حقوق 
ماهیانه ۱۰۰ میلیون تومــان به دارندگان مدال 
طلا از جمله مهمترین این مشــوق‌ها به شمار 

می‌رود.
طلای وزن ۸۶ کیلوگرم بعد از ســال‌ها هنوز 
برای ایران حسرت است. حسن یزدانی در سال 
۲۰۲۱ و مسابقات جهانی اسلو این مدال را برای 
ایران به ارمغان اورد اما بعد از آن رقابت‌ها حسن 
یزدانی در ۲ فینــال جهانی و یک فینال المپیک 
باخت تا بســیاری از کارشناســان از کامران به 

عنوان آقای این وزن یاد کنند.
کامران قاسمپور در زاگرب نماینده ایران در 
وزن ۸۶ کیلوگرم بود که در برابر زاهید والنســیا 
باخت و به مدال برنز بســنده کرد. باخت کامران 
به والنســیا در حالی بود که دیوید تیلور جادوگر 
دنیای کشتی در کوچ قهرمان آمریکایی نشسته 
بود. نتایج ایران در جهانی زاگرب امیدوار کننده 
بود. با ایــن تیم می‌شــود در لس‌آنجلس تاریخ 
ســاخت. تیم ایران در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 
سه فینالیست داشت که یک رکورد بی‌نظیر بود 
اما دست خالی نمایندگان ایران از معدن طلای 
پاریس موجب شــده بود تا انتقــادات زیادی به 

محسن کاوه و کادر فنی او باشد.
تیم ایران اکنون میانگین سنی بسیار پائینی 
دارد امــا نفــرات آن باتجربه هســتند. رحمان 
عموزاد خلیلی با ۲۳ ســال سن ۲ طلای جهان و 
یک نقره المپیک را کســب کرده و امیرحسین 
زارع نیز ۶ مدال جهانی و المپیــک را در کارنامه 
دارد. زارع تنها ۲۴ سال داشته و می‌تواند بسیاری 

از رکوردها را جابجا کند.
محمد نخودی، امیرمحمــد یزدانی، احمد 
جوان، امیرحســین فیروزپور و امیرعلی آذرپیرا 
دیگر قهرمانانی هســتند که می‌توانند در کنار 
بزرگانی مانند کامران قاسمپور و یونس امامی در 

جهان آقایی کنند.

ملی‌پوش تنیس ایران با اشــاره به لغــو میزبانی‌های بین‌المللی 
کشورمان گفت: به دلیل حوادث اخیر رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی 
برگزار شد که نسبت به ادوار گذشته تنها یک بازیکن خارجی در این 

رویداد شرکت کرد و این اتفاق خوبی نیست.
به گزارش بهار علی یزدانــی در گفت‌وگو با ایلنــا و در واکنش به 
برگزاری لیگ برتر تنیس اظهار داشــت: با توجه به شرایط منطقه و 
اتفاقاتی که در این مدت رقم خورد فقــط یک بازیکن خارجی در این 
مســابقات حضور دارد و عدم شرکت تنیســورهای خارجی، باعث 

می‌شد سطح کیفی مسابقات آنطور که باید و شاید، بالا نباشد.
وی ادامه داد: در چند وقت اخیر و با توجه به برگزاری تورجهانی و 
مسابقات دیگر، تنیسورهای خارجی به ایران می‌آمدند که این در رشد 
و توسعه تنیس کمک شایانی می‌کرد ضمن آنکه ورزشکاران ما این 
فرصت را داشتند تا با رقبای خارجی بازی کرده و تجربه خود را افزایش 

دهند.
قهرمان تورجهانی تنیس تهران تصریح کرد: امسال برای تیم رعد 
پدافند بازی می‌کنم و امیدوارم اتفاقات خوبی رقم بخورد. حضور حامی 

مالی در این رویداد کمک شایانی به حضور تنیسورهای ایرانی می‌کند 
و اینکه جایزه مســابقات ۳۵۰ میلیون تومان اعلام شده، نوید بخش 
روزهای خوب اســت چراکه جوانان با انگیزه‌ای‌ داریم که باید خود را 
در رویدادهای اینچنینی به چالش بکشــند تا در مسیر موفقیت گام 

بردارند.
یزدانی در مورد شرایط خود و حضورش در رویدادهای بین‌المللی 
گفت: ۶ ماهی که ســپری کردم با اتفاقات خوبی همراه بود، در حال 
حاضر رتبه ۶۹۰ دنیا را در اختیار دارم و نظر من این اســت که تنیس 
ایرانر رو به رشد اســت. در این مدت شاهد بودیم کسری رحمانی نیز 
عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشت و ماندگار فرزامی نیز پس 
از مشکات، دومین دختر تنیس ایران لقب گرفت که موفق به کسب 
امتیاز جهانی شد. وی تاکید کرد: تنها اتفاق ناخوشایندی که در این 
مدت رخ داد به حوادث اخیر باز می‌گردد که باعث شــد میزبانی‌های 
بین‌المللی ایران لغو شــود. در حال حاضر تنها راه ما این است که به 
کشورهای همجوار برویم تا بتوانیم در مسابقات رسمی و بین‌المللی 
شــرکت کرده و امتیاز لازم را کســب کنیم که این کار بــا توجه به 

هزینه‌های بالای سفر، چندان آسان هم نیست و نیاز به حمایت داریم.
این تنیسور کشورمان یادآور شد: بچه‌های ما نشان دادند ظرفیت 
و پتانســیل بالایی دارند و اگر به خوبی حمایت و هدایت شــوند، می 
توانند اتفاقات خوبی را رقم بزنند. جدا از اســامی که گفتم بازیکنان 
دیگری مانند ســامیار الیاسی یا ســینا مقیمی را هم داریم که بارها 
توانمندی‌های خود را نشــان داده‌اند و در کل تنیس ایران می‌تواند 

اتفاقات خوبی را برای ورزش ایران رقم بزند.

علی یزدانی ملی‌پوش تنیس ایران:
 عدم حضور خارجی‌ها در لیگ برتر تنیس اتفاق خوبی نبود

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس:

 پرسپولیس نباید اشتباهات فصل پیش را تکرار کند
بازیکن پیشین تیم فوتبال پرســپولیس بر این نکته تأکید کرد که سرخپوشان در مسابقات 

خانگی نباید امتیاز از دست دهند وگرنه کارشان دشوار خواهد شد.
به گزارش بهار مرتضی کرمانی‌مقدم در گفت‌وگو با تســنیم، اظهار داشت: پرسپولیس برابر 
فولاد دو نیمه متفاوت داشــت، در نیمه اول فوتبال خوبی از شاگردان هاشمیان دیدیم و یک گل 
زدیم و چند موقعیت دیگر خلق کردیم. نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد که در نیمه دوم همه چیز تغییر 
کرد و فولاد بازی خوبی انجام داد و گل مساوی را هم خیلی زود به ثمر رساند. مسئله مهم این است 
که هاشمیان هنوز ترکیب اصلی‌اش را پیدا نکرده است، البته تقصیری هم ندارد چون زمان کمی 

در کنار تیم بوده است.
وی ادامه داد: با همه انتقاداتی که صورت گرفته، پرســپولیس به غیر از خط حمله در ســایر 
پســت‌ها حداقل 2 بازیکن آماده در اختیار دارد، اما در خط حمله هیــچ جایگزینی برای علیپور 
نداریم و حتما باید یک یا 2 مهاجم خوب به خدمت بگیریم. به دلیل مصدومیت‌ بازیکنان و تعطیلی 
مسابقات به خاطر مسابقات ملی بازیکنان کاملا در اختیار ســرمربی نیستند، این موضوع باعث 

شده که در  3 بازی اول تغییرات زیادی را در ترکیب ببینیم که به تیم لطمه زده است.
بازیکن پیشین پرسپولیس درباره شعارهایی که علیه درویش توسط هواداران داده می‌شود، 
خاطرنشــان کرد: یک مقدار این شعارها احساســی است. الان خیلی زود اســت که بخواهیم از 
مدیریت باشــگاه و بازیکنان انتقاد کنیم. تمام اعضای تیم نیاز به حمایــت دارند، الان که اتفاقی 
نیفتاده و هواداران پرســپولیس باید بیشتر از اینها صبور باشــند. تیم اگر از الان آرامش‌ خود را از 

دست بدهد، نمی‌تواند بدون تمرکز نتیجه مناسب را کسب کند.
کرمانی‌مقدم گفت: در حال حاضر مدیریت باشــگاه اکثر بازیکنانی که کادرفنی لازم داشته را 
جذب کرده، تنها ایراد کار در این مدت عدم جذب مهاجم خوب خارجی اســت. در خط حمله در 

خصوص جذب مهاجم خوب اشتباه کردیم.
وی یادآور شــد: در چند دیدار که در تهران هســتیم باید حداکثر امتیاز را کسب کنیم و نباید 
به این راحتی نباید امتیاز از دســت دهیم. اگر مقابل چادرملو هم دوباره امتیاز از دســت بدهیم، 
کار سخت می‌شــود و در چنین شرایطی جمع و جور کردن تیم کار بســیار دشواری خواهد شد. 
پرسپولیس نباید اشتباهات فصل پیش را تکرار کند و مقابل تیم‌های پایین جدول امتیاز از دست 

بدهد.
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شهرستان6
حضور دکتر جمالیان در پایگاه اورژانس شهیدان عطیفه به مناسبت روز اورژانس و فوریت‌های پزشکی       

شــهناز رجبی ،مرکزی ، به مناسبت ۲۶ شهریور، روز 
ملی اورژانس و فوریت‌های پزشــکی، دکتر سیدمحمد 
جمالیان نماینــده مردم اراک، خنــداب و کمیجان در 
مجلس شــورای اســامی با حضور در پایگاه اورژانس 
شــهیدان عطیفه ضمن تبریــک ایــن روز، از زحمات 

شبانه‌روزی پرسنل اورژانس ۱۱۵ قدردانی کرد.

دکتر جمالیان در این بازدید با اشــاره به نقش حیاتی 
اورژانس در نجــات جان بیماران و کاهــش آلام مردم، 
اظهار داشــت: اورژانس خط مقدم خدمت‌رســانی در 
شرایط بحرانی و حوادث اســت و تلاش شبانه‌روزی این 
عزیزان، ضامن سلامت جامعه محسوب می‌شود. باید در 
جهت تجهیز بیشــتر پایگاه‌ها، ارتقای امکانات و بهبود 

شرایط کاری پرسنل اقدامات مؤثرتری انجام شود.
وی همچنیــن بر لــزوم توســعه زیرســاخت‌های 
اورژانس اســتان مرکزی و حمایــت از نیروهای خدوم 
این مجموعه تأکید کرد و افزود: خدمت‌رســانی سریع و 
دقیق اورژانس، اعتماد مردم به نظام سلامت را افزایش 

می‌دهد.

پالایشگاه امام خمینی )ره( 
شازند، نشان عالی مسئولیت 

اجتماعی را دریافت کرد
 در پنجمین دوره »جشــنواره روابط عمومی 
و مســئولیت اجتماعی« که صبح سه‌شنبه، ۲۵ 
شهریور ۱۴۰۴، در سالن همایش‌های کتابخانه 
ملی برگزار شــد، شــرکت پالایش نفــت امام 
خمینی )ره( شازند، مفتخر به دریافت نشان عالی 

مسئولیت اجتماعی شد.
این نشان از ســوی انجمن بین‌المللی روابط 
عمومــی )IPRA( و بــر اســاس ارزیابی‌های 
بین‌المللی، به پاس »توجه، تأکید، برنامه‌ریزی، 
استقرار و اقدام« این شرکت در زمینه مسئولیت 

اجتماعی اعطا گردید.
بیانیه هیئت داوران و معیارهای ارزیابی

هیئت داوران جشنواره در بیانیه پایانی خود با 
تأکید بر این که »مسئولیت اجتماعی دیگر یک 
شعار نیست، بلکه راهبردی اساسی برای اعتبار و 
بقای سازمان‌هاست«، هدف اصلی این رویداد را 
ترویج این گفتمان، شناسایی پیشگامان و تشویق 

به گزارشگری شفاف و استاندارد عنوان کردند. 
در این دوره، ۴۶ اثر واجد شرایط مورد ارزیابی 
قرار گرفت که بر اســاس بیانیــه، علاقه‌مندی 
سازمان‌ها به شفافیت، نهادینه‌سازی مسئولیت 
اجتماعی در ســطح مدیریتی و مشــارکت در 

گفتمان‌سازی، از نقاط قوت گزارش‌ها بود.

امیرحسین زارع:
قهرمانی کار خدا بود و اگه 

بخواهیم نفس خودمون رو وسط 
بیاریم دچار شرک شدیم 

وقتی تربیت بدنی با تربیت فکری و عقیدتی 
همراه باشد،ثمره اش می شود امیرحسین زارع 
شیر پسر موحد و قهرمان ایرانی که درکنار انس 
باتشک کشــتی و تمرین و ممارست مداوم،گویا 
یک عمر ســیرو ســلوک عارفانه و ریاضت نفس 

گذرانده و به فنای فی الله رسیده است.
همه ما می دانیم که عرصه ی تربیت بدنی ذاتا 
عرصه ای برای تبــرج و اظهاروجود و عرض اندام 
است آنهم وقتی در عنفوان ایام جوانی قرارداشته 
باشی ،اما اینجا در ایران اســامی و در نتیجه ی 
تثبیت پارادایم خدامحوری ،انسانهایی پا به عرصه 
ی وجود گذاشــته اند که در اوج قله ی موفقیت و 
افتخار ،با وجود خــدای متعال هیــچ وجودی 
برای خودشان قائل نیســتند و تصور وجودبرای 

خودشان را شرک بر خدای یگانه ی می دانند.
آنچه بیشــتراز قهرمانی جهان پهلــوان زارع 
اهمیت دارد رسیدن به همین معرفت موحدانه 
است که گاه سالکان راه توحید سالها برای نیل به 
آن زمان صرف می کنندو گاه می رســندو گاه در 

حسرت رسیدنش زمانشان به پایان می رسد.
اما امیر حسین زارع جوان به زیبایی مبین این 
نکته شد که اگر خدامحوری در انجام کارهایمان 
مدنظر قرار بگیرد، آنگاه آنچه پیر)سالک سالمند 
راه حق( درخشت خام بیند جوان موحدو مسلمان 
هم چه بسا شفاف تر و با وضوح بیشتر می تواند که 
ببیند.مهم این است که بقول لسان الغیب حافظ 
شــیرازی منیت را کنار بگذاریم و بــه این درک 
برسیم که “تو خود حجاب خودی حافظ از میان 

برخیز….”
اکنون انتظار می رود نظام فرهنگی و رســانه 
ای کشــور در راســتای رسالت شــان بر ارزش 
آفرینی و نشر کمالات اخلاق انسانی ،براین وجه 
از شخصیت چنین پهلوانانی که )واژه صحیح تری 
در قیاس با قهرمان است( صحه بگذارند و توام با 
انتشار وبرجسته سازی قهرمانی جهان این کشتی 
گیر عزیز، نشر رویکرد موحدانه و مخلصانه اش نیز 

از نگاه شان مغفول نماند.

پرداخت کامل بهای خرید 
تضمینی محصول کلزا ی 

کشاورزان استان گلستان  
محدثه ساوری نژاد از گلســتان به گزارش 
روابــط عمومــی تعاون روســتایی اســتان 
گلستان،مدیر تعاون روستایی گلستان گفت:   
وجوه خریــد تضمینی ۵۸ هــزار تن محصول 
کلزای کشــاورزان اســتان  بــه ارزش ۲۳۱۵ 

میلیارد تومان بطور کامل پرداخت شد.
محمدرضا جامــی اظهار نمــود: پرداخت‌ 
وجوه بــه حســاب کشــاورزان در بانک‌های 
کشاورزی و توسعه تعاون اســتان انجام شد و 
صرفا  کمتــر از یک درصــد ) ۰.۷ دهم درصد( 
مانده وجوه کشــاورزان بــه ارزش ۱۶ میلیارد 
تومان طی روز گذشته پرداخت و تسویه کامل 

گردید.
وی با پوزش از تاخیر در پرداخت بخشــی از 
وجوه محصول کشــاورزان، از تولید کنندگان 
محصــول دانه روغنــی کلزا با توجــه اهمیت 
کشــت کلزا از جنبه های مختلف بــه زراعی ، 
رعایت الگو و تناوب کشــت و همچنین کاهش 
وابستگی کشور به واردات روغن خام و کنجاله  
برای کشــت محصول در ســال زراعی جدید 

دعوت نمود 
شــبکه تعاون روســتایی کشــور از تامین 
کنندگان عمده و کیفی بذر کلزا میباشــد که 
کشــاورزان می‌توانند برای تامین بذر کلزا به 
مراکز تعاون روستایی شهرســتان ها مراجعه 

نمایند

خبر

همزمان با سراسر کشور:
نخستین مدرسه اولیا در اصفهان 
با مشارکت مردم کلنگ زنی شد

نخستین مدرسه اولیا همزمان با سراسر کشور 
ا هدف تجلی مشارکت مردمی در نهضت عدالت  ب
آموزشــی، در قالب یک واحد ۱۲ کلاسه در ناحیه 

چهار اصفهان کلنگ‌زنی شد.
در بیست و هفتمین جشــنواره خیرین مدرسه 
ساز، کلنگ اولین مدرســه اولیا همزمان با سراسر 
کشور با هدف تجلی مشــارکت مردمی در نهضت 
توسعه عدالت با حضور مدیران کل نوسازی مدارس 
و آموزش وپرورش استان، مدیرعامل مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان، رئیس و مســئولین آموزش و 
پرورش ناحیه چهار و گروهی از خیرین مدرسه ساز 
بر زمین زده شــد. علیرضا کاظمــی، وزیر آموزش 
و پرورش در آیین خشــت گذاری »مدرسه اولیا« 
در دبستان پسرانه دکتر حافظی منطقه ۱۰ تهران 
برگزار شد، با اشاره به گسترش نگاه تحولی در نظام 
تعلیم و تربیت کشور اظهار کرد: آموزش و پرورش 
زیربنای توســعه کشور اســت و همه دستگاه‌ها و 
نهاد‌های اجتماعی باید در این مســیر مشــارکت 
فعال داشته باشــند. کاظمی در ادامه افزود تاکنون 
۷۷۰۰ مســئله در حــوزه فضا‌های آموزشــی و 
پرورشی شناســایی شــده که از این میان، ۲۴۰۰ 
مورد به بهره‌برداری رســیده و ۱۷۷ کلاس درس 
جدید نیز به مجموعه مدارس کشور افزوده خواهد 
شد. ناصر فتحی، مدیرکل نوسازی مدارس استان 
اصفهان اظهار کرد: »طرح نهضت توسعه عدالت در 
فضاهای آموزشی که در سال ۱۴۰۳ با تأکید ریاست 
جمهوری و با محوریت مشارکت مردمی ابلاغ شد، 
امروز در اصفهان به شــکل مدرســه اولیا عملیاتی 
می‌شود. ما در اســتان ۲۳۶ پروژه تعریف کرده‌ایم 
که از این تعــداد، ۱۲۸ پروژه هم‌زمان با آغاز ســال 
تحصیلی به بهره‌برداری خواهد رســید. وی افزود: 
مدرسه اولیا، یک واحد ۱۲ کلاسه با زیربنای ۱۴۰۰ 
مترمربع در دو طبقه اســت که عملیات اجرایی آن 
آغاز شده و امیدواریم تا مهرماه یا پایان سال آینده به 
هره‌برداری برسد. برآورد هزینه این پروژه نزدیک  ب
به ۴۰ میلیارد تومان اســت که بخــش عمده آن با 
مشارکت انجمن‌های اولیا و مربیان سراسر استان 
تأمین خواهد شد.« فتحی با اشــاره به اهمیت این 
اقدام گفت: »نام‌گذاری مدرسه به عنوان مدرسه اولیا 
نشان‌دهنده نقش والدین در ساخت آن است. این 
موضوع نه تنها مشارکت مردم را در توسعه فضاهای 
آموزشی پررنگ می‌کند بلکه برای دانش‌آموزان نیز 
الهام‌بخش خواهد بود تا در آینده نسبت به سازندگی 

کشور احساس مسئولیت بیشتری داشته باشند.

رئیس انجمن جامع تجارت استان:
سهم فارس در صادرات ملی باید 

افزایش یابد
 رئیس انجمن جامع تجارت فارس تجارت خارجی 
و حضور در بازارهای بین‌المللی برای این اســتان را 
ضروری دانست و بر ضرورت افزایش سهم فارس در 
صادرات ملی تأکید کرد.  سهراب شرفی ، در نشست 
مجمع عمومی انجمن جامع تجارت استان فارس با 
بیان اینکه انجمن جامع تجارت استان به‌عنوان یک 
نهاد بخش خصوصی، رسالت خود را ارتقای جایگاه 
استان در عرصه ملی و بین‌المللی تعریف کرده است، 
گفت: افزایش سهم فارس در صادرات کشور، کمک 
به رشــد تولید ناخالص داخلی و فراهم کردن زمینه 
بهره‌گیری بیشــتر از بازارهای جهانی از مهم‌ترین 
اهدافی است که با جدیت دنبال می‌کنیم. وی افزود: 
تجارت خارجی و حضور در بازارهای بین‌المللی برای 
اســتان فارس ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. انجمن 
تلاش دارد با شناســایی ظرفیت‌های جدید، ایجاد 
شبکه‌های همکاری و پشتیبانی از صادرکنندگان، 
شــرایطی فراهم کند که فعالان اقتصادی اســتان 
بتوانند حضور پررنگ‌تــری در بازارهای منطقه‌ای و 
جهانی داشته باشــند. رئیس انجمن جامع تجارت 
فارس با تاکید بــر اهمیت هم‌افزایــی میان فعالان 
بخش خصوصی، نهادهای دولتی و اتاق‌های بازرگانی 
اظهار کرد: تقویت زیرساخت‌های صادراتی، توسعه 
صنایع تبدیلی، حمایت از تولید دانش‌بنیان و ایجاد 
بسترهای حقوقی و مشورتی برای فعالان اقتصادی 
از جمله برنامه‌هایی اســت که در دستور کار انجمن 
قرار دارد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی فارس 
ادامه داد: اســتان فارس در حوزه‌های کشــاورزی، 
صنایع غذایی، دارویی، پتروشــیمی و گردشگری 
ظرفیت‌هــای کم‌نظیــری دارد کــه در صــورت 
برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند بــه افزایش درآمدهای 
ارزی و ارتقای جایگاه اســتان در اقتصاد ملی منجر 
شــود. شــرفی اضافه کرد: هدف ما در این انجمن 
افزایش سهم اســتان فارس در صادرات ملی؛ ایجاد 
سبد صادراتی متنوع شامل محصولات کشاورزی، 
صنایع غذایی، گردشگری و خدمات فنی مهندسی؛ 
رشــد پایدار صادرات غیرنفتی و کاهش وابستگی 
به بازار داخلی و توســعه تجارت استان است که این 
مهم را از طریق ابزارهایی مانند شناســایی و معرفی 
ظرفیت‌های استانی، حمایت از خوشه‌های صنعتی 
و کشــاورزی، تجارت و گردشــگری، ارائه پیشنهاد 
بسته‌های مشوق صادراتی دنبال می‌کنیم. به گفته 
وی، انجمن جامع تجارت فــارس در ماه‌های آینده 
نشست‌های تخصصی با فعالان اقتصادی، کارگاه‌های 
آموزشــی در حوزه تجارت بین‌الملــل و همچنین 
برنامه‌هایی برای معرفی توانمندی‌های اســتان در 

سطح ملی و جهانی برگزار خواهد کرد.

خبر

اســتاندار ایلام گفت: نخبگان باید احساس 
کننــد که صدایشــان شــنیده می‌شــود و در 
تصمیم‌گیری‌هــا اثرگذارند، اســتفاده از هوش 
مصنوعی محوری‌ترین رســالت نخبگان استان 

است.
احمد کرمی استاندار ایلام  در نشست شورای 
علمی نخبگان اســتان اظهار کرد: اســتفاده از 
ظرفیت هوش مصنوعی محوری‌ترین رســالت 
نخبگان استان است و نیاز داریم پیش از گذشته 
از اســتعداد و خلاقیت پژوهشــگران و نخبگان 
بهره بگیریم تا بتوانیم مسائل استان را به‌صورت 

ساختاری حل کنیم.
ا بیان اینکه انتخاب نخبگان براســاس  وی ب
معیارها و شاخص های نخبگی و استانداردهای 
خاص است، خاطرنشــان کرد: نخبگان در حل 
مسائل مهم کشور پیشگام هستند ‌و می‌توانند در 

حل مسائل و مشکلات کشور راهگشا باشند.
وی خواســتار ورود نخبــگان بــه مســائل 
زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی استان 

شد.
اســتاندار ایلام  با تاکید بر نقــش نخبگان و 
دانشــگاهیان در حل مســائل اســتان و تحقق 
شعار سال ۱۴۰۴، توضیح داد: نقش نخبگان در 
حل مسائل مهم استان پررنگ است، هردانشگاه 
باید متولی رفع یک یا چند مشــکل در اســتان 
باشد، بنا داریم از ســاختار علمی و دانشگاهی در 
حل مشکلات استان بهره گیریم و در این زمینه 

پیشگام باشیم.
کرمی بیان کرد: نخبگان در حل مسائل استان 
کمک‌کار هســتند که یابد چالش‌ها و مسائل را 

شناسایی و برای آن چاره‌اندیشی کنند.
اســتاندار ایلام با تأکید بر ضــرورت حضور 
عملیاتــی نخبــگان در مدیریــت چالش‌های 

استانی تشریح کرد: دانشــگاه‌ها و مراکز علمی 
باید از پژوهش‌های صرفاً نظری فاصله بگیرند و 
با تشــکیل کارگروه‌های تخصصی، راهکارهای 
عملی بــرای موضوعاتــی چون کشــاورزی، 
آســیب‌های اجتماعی، آتش‌سوزی جنگل‌های 

بلوط و مدیریت اربعین ارائه دهند.
وی  بر لزوم تشــکیل کارگروه‌های تخصصی 
و هیئت‌های اندیشــه‌ورز تأکید کرد و گفت: من 
حاضرم ماهانه وقت مشــخصی برای جلســات 
نخبگان اختصاص دهم، استانداری و سالن‌های 
آن در اختیار جامعه علمی اســت، نخبگان باید 
احساس کنند که صدایشان شنیده می‌شود و در 

تصمیم‌گیری‌ها اثرگذارند.
دو طرح ابتکاری بنیاد نخبگان ایلام در 

آستانه اجرا
نعمت‌اله شیری رئیس بنیاد نخبگان استان 
ایلام از تدوین سند راهبردی توسعه فعالیت‌های 

نخبگانی و طرح »کاما« به‌عنوان دو اقدام ابتکاری 
این بنیاد خبر داد و گفت: بنیاد نخبگان استان در 
حال اجرای دو برنامه مهم است که مشابه آن در 
سطح کشور وجود ندارد. نخست، سند راهبردی 
توســعه فعالیت‌های نخبگانی اســت که پس از 
تدوین، با صلاحدید اســتاندار در شورای اداری 
استان مطرح خواهد شد. دوم، طرح »کاما« )طرح 
ترویج کارآفرینی در بین مستعدان و آینده‌سازان 
( است که با هدف ایجاد شرکت‌های فناور طراحی 
شده و پیش‌بینی می‌شــود خروجی آن تأسیس 
دست‌کم پنج شــرکت دانش‌بنیان در هر سال 
باشد. به گفته او، مدارک این طرح برای تصویب 

به بنیاد ملی نخبگان ارسال شده است.
شیری با اشــاره به ظرفیت‌های بنیاد نخبگان 
در توانمندســازی نخبگان و اجــرای طرح‌های 
پژوهشی افزود: بنیاد می‌تواند با هم‌افزایی بودجه 
دستگاه‌ها، قدرت اثرگذاری پژوهشی را چند برابر 

کند. برای نمونه، اگر امور زنان و خانواده استانداری 
یک میلیارد تومان اعتبار پژوهشی داشته باشد، با 
اجرای طرح‌ها در قالب بنیاد نخبگان، این بودجه 

می‌تواند تا دو برابر افزایش یابد.
وی خواستار برنامه‌ریزی منظم دستگاه‌های 
اجرایی برای اعلام اولویت‌های پژوهشــی شــد 
و تأکید کرد: مشــکلات اســتان باید به‌صورت 
نیازهای اساسی اســتخراج و در قالب طرح‌های 
کلان پژوهشی به بنیاد واگذار شود تا ضمن جذب 
اعتبارات ملی، راهکارهای عملــی برای رفع آنها 

ارائه شود.
رئیس بنیــاد نخبگان اســتان بــر تکریم و 
الگوسازی از ســرآمدان و نخبگان استان تاکید 
نموده و افزود: در نشست های آتی شورا ملاک ها 
و شاخص های برنامه تکریم سرآمدان و نخبگان 
تعیین و به صورت فصلــی برنامه تکریم نخبگان 

برگزار خواهیم نمود.
شــیری با اشــاره بــه ضــرورت توجــه به 
استعدادهای جوان و حمایت از ایده‌های فناورانه 
خاطرنشان کرد: بســیاری از دانشجویان دارای 
طرح‌های خلاقانه هستند که نیازمند پشتیبانی 
مالی و هدایــت علمی‌اند تا بــه محصول تبدیل 

شوند.
وی همچنیــن بر لــزوم اجــرای طرح‌های 
بین‌رشــته‌ای به‌ویــژه در حوزه پیشــگیری از 
آسیب‌های اجتماعی مانند خودکشی در استان 
تأکید و بیان کرد:حل مسائل کلان استان بدون 
همکاری گروهی دانشــگاه‌ها، بنیــاد نخبگان و 

دستگاه‌های اجرایی امکان‌پذیر نیست.
احکام اعضای شــورای علمی نخبگان استان 
ایلام از سوی دکتر افشین معاون علمی و فناوری 
رییس جمهور و رییس بنیاد ملی نخبگان توسط 

استاندار به اعضا اعطا شد.

استاندار ایلام:
نخبگان در حل مسایل مهم کشور پیشگام هستند

حجت الاســام محمد محمدی با اشــاره به فرمایشــات امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری درباره اهمیت وحدت گفت: عقل 
و شرع بر اجماع و وحدت امت اســامی تأکید دارند. امروز وحدت 
آن‌قدر اهمیت دارد که دشمنان از آن بیمناک هستند و در مقابل آن 

عقب‌نشینی می‌کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود پیامبر اسلام)ص( را پیام‌آور 

وحدت و امام صادق)ع( را معلم وحدت دانست.
محمدی همچنین بــا قدردانی از همراهی ائمه جمعه شــیعه 
و سنی در شهرستان‌های عســلویه و کنگان اظهار داشت: در این 
منطقه نمونه‌ای از وحــدت مثال‌زدنی میان مردم وجــود دارد و 
باید این ســرمایه اجتماعی ارزشــمند حفظ و تقویت شود.  وی 
همچنین به مشــکلات اقتصادی مردم منطقه اشاره کرد و گفت: 
اصلی‌ترین مشکل مردم اشــتغال است. اگر اشــتغال حل شود، 
بسیاری از مشکلات دیگر از جمله ازدواج و طلاق نیز سامان می‌یابد.  
امام جمعه عســلویه ضمن تقدیر از تلاش‌های ســخاوت اسدی، 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس در پیگیری مسائل و مشکلات 
شهرستان، خاطرنشــان کرد: در این مدت اقدامات ارزشمندی در 
زمینه مســئولیت‌های اجتماعی صورت گرفته اســت، اما انتظار 
می‌رود در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، ورزشی و دینی نیز توجه 
بیشتری صورت گیرد.  وی توسعه صنایع پایین‌دستی، گردشگری 
دریایی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی را از ملزومات آینده منطقه 
دانست و گفت: هدف از صنایع باید توانمندسازی و ثروتمند شدن 

واقعی مردم باشد. 
اسلام دین وحدت و همدلی است 

امام جمعه اهل‌سنت عسلویه نیز با تبریک میلاد مسعود پیامبر 

اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(، گفت: اسلام دین وحدت و همدلی 
است و هفته وحدت فرصتی ارزشمند برای تجدید پیمان برادری 

میان مسلمانان به شمار می‌رود. 
شــیخ ابراهیم محمدی با تأکید بر اینکه اصول مشترکی چون 
توحید، نبوت و معاد پایه‌های استوار وحدت اسلامی هستند، افزود: 
پیامبر اکرم)ص( با سیره نورانی خود الگویی بی‌نظیر از همزیستی، 
مدارا و گفت‌وگو ارائه دادند و امروز جهان اســام بیش از هر زمان 

دیگری به این الگو نیازمند است.
امام جمعه اهل‌سنت عســلویه با بیان اینکه دشمنان اسلام از 
صهیونیســم تا نظام‌های اســتکباری در کمین برای ایجاد تفرقه 
هســتند، تصریح کرد: با تأکید بر مشــترکات و همدلی می‌توان 

توطئه‌ها را خنثی و قدرت امت اسلامی را تقویت کرد.
وی با قدردانی از برگزاری این نشست گفت: چنین نشست‌هایی 
نباید تنها به هفته وحدت محدود شود و استمرار آن می‌تواند برکات 

فراوانی برای جامعه اسلامی به همراه داشته باشد.
وی در پایان از تلاش‌های ســخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه پارس و اعضای شــورای راهبــردی در پیگیری و رفع 
مسائل و مشــکلات منطقه قدردانی کرد و خواستار توجه بیشتر 
به اشــتغال، حوزه‌هــای فرهنگی، دینــی، ورزشــی و علمی در 

شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر شد. 
امام جمعه اهل ســنت کنگان با اشــاره به برخی مشــکلات 
منطقه‌ای خاطرنشان کرد: مردم با وجود مشکلات، صبور هستند 

اما مسئولان باید بیشتر به خواسته‌های آنان توجه کنند.
جمالی در پایان از مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس به‌ عنوان 

بانی این نشست قدردانی کرد.

  وحدت شیعه و سنی ســرمایه‌ای ماندگار برای انقلاب 
است 

ســخاوت اســدی با بیان ایــن که امــروز تاریخ بشــریت در 
حساس‌ترین مقطع خود قرار دارد، اظهار داشت: امروز تمام جبهه 
ظلم و بی‌اخلاقــی در مقابل جبهه عدالت‌خواهــی و صلح‌طلبی 
قرار گرفته است. وی با بیان این که مردم ایران شایسته‌ترین مردم 
هستند، افزود: باید به این مردم به بهترین نحو خدمت کرد.  اسدی 
یکی از اساسی‌ترین مشکلات منطقه را اشتغال دانست و گفت: تمام 
توان خود را برای رفع این دغدغه به کار خواهیم گرفت تا عدالت در 
فرصت‌های شغلی رعایت شــود. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
پارس از تخصیص ۸۰۰ میلیارد تومان در حوزه مســئولیت‌های 
اجتماعی برای چهار شهرستان جنوبی اســتان بوشهر خبر داد و 
گفت: در ســال جاری ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه جدید برای چهار 
شهرستان جنوبی استان تعریف شــده که پس از تأیید در شورای 

برنامه‌ریزی استان اجرا خواهد شد. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به ظرفیت‌های مرزی و 
معدنی خراسان جنوبی، گفت: توسعه معادن اشتغال پایدار ایجاد 
می‌کند اما اثر تجارت بر سفره مردم سریع‌تر نمایان می‌شود و نباید 

از این فرصت غافل شد.
ســید محمد اتابک،  در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در خراســان 
جنوبی، اظهار کرد: افغانستان بیش از ۷۰ درصد نیازهای خود را از 
طریق واردات تأمین می‌کند و این موضوع فرصتی ارزشمند برای 

تجارت است.
وی افزود: خوشبختانه مرزهای خراسان جنوبی شرایط بهتری 
نسبت به دیگر اســتان‌های همجوار دارند و همواره مورد استقبال 

طرف‌های افغانستانی بوده است.
تأکید بر تجارت در کنار معدن

وزیر صمت گفــت: توســعه بخش معــدن نیازمنــد زمان، 
ســرمایه‌گذاری و ایجاد زیرســاخت‌هایی همچون کارخانه‌های 
فرآوری است که می‌تواند اشــتغال پایدار به همراه داشته باشد، اما 

تجارت اثر فوری بر معیشت مردم دارد.
به گفته وی، سیاســت دولت چهاردهم از ابتدای فعالیت خود، 
گسترش روابط اقتصادی با کشورهای همسایه بوده و در سفر اخیر 
به افغانســتان توافقات خوبی در دیدار با مقامات این کشور حاصل 

شده است.

اتابک با یادآوری حادثه تلخ معدن زغال‌ســنگ طبس در سال 
گذشته گفت: در آن حادثه همه دستگاه‌ها از جمله رئیس‌جمهور، 
قوه قضاییه و وزارتخانه‌های مختلف برای امدادرسانی و حمایت از 
خانواده‌ها پای کار بودند اما هیچ اقدامی جای خالی جان‌باختگان 

را پر نمی‌کند.
وی بر ضرورت توجه بــه ایمنی معادن تأکید کــرد و افزود: در 
بازدیدهای اخیر، برخی معادن به دلیل نداشتن شرایط ایمنی کافی 

تعطیل شدند تا از وقوع حوادث مشابه جلوگیری شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، از همراهی مســئولان اســتان 
خراســان جنوبی در مدیریت مســائل معدنی و تجاری قدردانی 
کرد و گفت: ارزش تلاش‌ها و همدلی دســتگاه‌ها زمانی مشخص 
می‌شود که حادثه‌ای رخ دهد و همه برای رفع مشکل پای کار بیایند. 
حجت الاسلام نماینده ولی‌فقیه در خراسان جنوبی نیز تأکید کرد: 
مسئولان درست مانند سربازی که باید ســنگر خود را به‌گونه‌ای 
حفظ کند که دشــمن نتواند از آن نفوذ کند، ‌باید سنگر مدیریت را 
با اقتدار حفظ کنند. وی با اشاره به جایگاه مهم مسئولان در عرصه 
مدیریت کشــور و تحولات جهانی اظهار داشــت: مسئولیت‌های 
شما عزیزان فقط در مدیریت کشور خلاصه نمی‌شود. در دهه 70، 
آیت‌الله حائری شیرازی رحمه‌الله علیه در پاسخ به خبرنگار اتریشی 
فرمودند روزی جهان به دو جبهه تقســیم می‌شــود؛ یک جبهه 

متشکل از دزدان، قانون‌شکنان و آدمکشان به رهبری غرب، و جبهه 
دیگر متشکل از انسان‌های مؤمن، قانونمند و خدمتگزار به رهبری 
جمهوری اسلامی. امروز این پیش‌بینی عیناً تحقق یافته است. وی 
یادآورشد: امروز ما شــاهد یک جنگ ترکیبی در سطح بین‌الملل 
هستیم. از یک سو ظلم، تجاوز و بی‌قانونی جریان دارد و از سوی دیگر 
فرهنگ انسانی، الهی و عدالت‌خواهی با محوریت جمهوری اسلامی 
در برابر آن ایستاده است. مسئولیت مستقیم مدیران، اداره کشور و 
بهره‌گیری درست از بزرگ‌ترین سرمایه، یعنی نیروی انسانی است. 
اما مسئولیت غیرمستقیم، حفظ سنگر جهاد در عرصه جهانی است 

تا دشمن نتواند از رخنه‌های ضعف مدیریتی وارد شود.

نشست وحدت آفرین در سازمان منطقه ویژه پارس

وحدت اسلامی مهم‌ترین راهبرد در برابر دشمنان است 

وزیر صمت:

تجارت و معدن دو بال توسعه خراسان جنوبی/ لزوم بهره‌گیری از ظرفیت مرز با افغانستان
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7 7انرژی
وزیر نفت از پیگیری دستاوردهای هجدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و 

برنامه‌ریزی برای برگزاری کمیسیون نوزدهم در ایران خبر داد.
به گزارش بهار از ایلنا ، محســن پاک‌نژاد پس از دیدار و گفت‌وگو 
با سرگئی تیسیلیوف، وزیر انرژی فدراســیون روسیه و الکسی میلر، 
مدیرعامل شرکت گازپروم روسیه با اشاره به اینکه در این دیدار پیرو 

نشست اخیر رؤســای جمهوری ایران و روسیه در اجلاس شانگهای، 
موضوع‌های مرتبط با کمیسیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی 
ایران و روســیه مطرح شــد، بیان کرد: دســتاوردهای هجدهمین 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه که در مسکو برگزار شــد، نیازمند پیگیری‌های 
بیشتر بود که در این نشست پیگیری‌ها به‌طور جدی بررسی شد. وی 

افزود: برخی محورهای همکاری نیاز به بازنگری و گفت‌وگو داشت که 
مجددا بحث و بررسی شد و به نتیجه رسید. وزیر نفت درباره برگزاری 
وزدهمین کمیسیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور  ن
در ایران گفت: در خصوص زمان‌بندی و دستورجلســه این نشست 
نیز مباحثی مطرح شــد که ان‌شــالله در موقعیت مقتضی به اطلاع 

هم‌وطنان عزیز می‌رسد.

وزیر نفت خبر داد: تقویت همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه در آستانه کمیسیون نوزدهم

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت اعلام 
کرد

دولت چهاردهم تولید نفت را ۱۲۵ 
هزار بشکه‌ افزایش داده است

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت گفت: نتیجه تلاش 
وزارت نفت دولت چهاردهم در یک‌سال گذشته باعث 
افزایش تولید بیش از ۱۲۵.۰۰۰ بشکه نفت به صورت 
روزانه نسبت به گذشته شده اســت. به گزارش بهار از 
ایسنا، علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »رهبر انقلاب در دیدار اخیر 
هیئت دولت: از حالا با واردات گاز و کارهایی مانند این، 
جوری عمل بشود که در زمستان مشکل گاز در کشور 
وجود نداشته باشد. همسو با رفع دغدغه رهبری، وزیر 
نفت دکتر پاکنژاد با سرگئی تیسیلیوف، وزیر انرژی 
دراسیون روسیه و الکسی میلر، مدیرعامل شرکت  ف
گازپروم روسیه در محل وزارتخانه پیرامون موضوعات 
گاز و نفت دیدار و گفت‌وگو کرد. نتیجه تلاش وزارت 
نفت دولت چهاردهم در یکسال گذشته باعث افزایش 
تولید بیش از ۱۲۵۰۰۰ بشــکه نفت به صورت روزانه 

نسبت به گذشته شده است.«

بازنشسته‌های نفت سهامدار 
پتروشیمی می‌شوند

مدیر عامل گروه ســرمایه گــذاری اهداف به 
خانواده بزرگ بازنشســتگان صنعــت نفت نوید 
ســهامدار شــدن در یکی از شــرکت های بزرگ 
پتروشــیمی کشــور را داد. به گزارش بهار از ایرنا ، 
مهدی عبوری با بیان اینکه بازنشســتگان شریف 
صنعت نفت انتظارات به حقی دارند که ماموریت و 
رسالت ما تحقق این انتظارات است، ادامه داد: یکی 
از مهمترین ماموریت های محول شــده در اهداف 
به بنده احقاق حقوق بازنشســته ها و ارزشمندتر 
کردن دارایی آنها اســت و در راســتای اجرای این 
ماموریت و تحقق انتظارات بازنشســتگان نفت و 
حمایت از آنها، بخشی از ســهام پتروشیمی تابان 
فردا به بازنشســتگان اختصاص پیدا می‌کند. وی 
ادامه داد: این عرضه اولیه نه تنها با هدف حمایت از 
بازنشســتگان صنعت نفت بلکه با رویکرد حمایت 
از بازار ســرمایه انجام می شود. با عرضه اولیه سهام 
شرکت جدید به بورس، جریان پول حقیقی به بازار 
سرمایه وارد می شود و این اقدام به عمق یافتن بازار 
، متنوع سازی سبد سرمایه گذاری و افزایش حجم 

معاملات کمک می‌کند.

خبر

خبر

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت 
صنایع ملی پتروشیمی خبر داد:
 افزایش درآمد پتروشیمی 

در جنگ ۱۲ روزه
مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت صنایع 
ملی پتروشــیمی گفت: در جنگ ۱۲ روزه همه 
آنچه که از مخازن تخلیه کردیم را صادرات انجام 
دادیم، به عبارت دیگــر در برهه جنگ تحمیلی 

درآمد و صادرات ما بیشتر شد.
به گــزارش بهــار از ایلنا حســین علیمراد ، 
درباره اجرایی شدن مکانیسم ماشه و تاثیر آن بر 
صنعت پتروشیمی اظهار داشت:  برعکس آنچه 
پیش‌بینی می‌شد که در جنگ ۱۲ روزه صادرات 
قطع می‌شــود و در تولید صنعت پتروشــیمی 

مشکل بوجود می‌آید؛ هیچ اتفاقی نیفتاد.
وی افــزود: جنگ ۱۲ روزه باعث شــد قیمت 
برخی کامودیتی‌هــا از جملــه اوره و آمونیاک 
افزایش پیدا کند و مــا از این فرصت اســتفاده 
کردیــم، چــون باید بــرای پدافنــد غیرعامل 
موجودی مخازن را کاهش می‌دادیم؛ همه آنچه 
که از مخازن تخلیــه کردیم را صــادرات انجام 
دادیم، به عبارت دیگــر  در برهه جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه درآمد و  صادرات ما بیشتر شد.
مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت صنایع 
ملی پتروشیمی گفت: نکته کلیدی اینکه اکنون 
تحریــم یک‌جانبه‌ای که از ســوی امریکا اعمال 
می‌شــود؛ وجود دارد و ما در فضای تحریمی کار 
می‌کنیم، من تصور نمی‌کنم اجرای مکانیســم 
ماشه و بازگشت مجدد تحریم‌های سازمان ملل  

سخت‌تر از اکنون باشد.
وی تاکید کرد: نکته دیگر اینکه فعال شــدن 
مکانیسم ماشــه در واقع برخی فعالیت‌هایی که 
هدفمند به سمت برنامه هسته‌ای است؛ را مورد 
تحریم قرار می‌دهد، نکته دیگــر اینکه با وجود 
همه تحریم‌هــا ســال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶  تاکنون 
افزایــش تولید صنعت پتروشــیمی داشــته و 
پروژه‌هــا همچنان در خــط  و مــدار تولید قرار 

گرفته‌اند.
یمراد خاطرنشــان کرد: تقریبا ۷۰ درصد  عل
تولید را بــدون هیچ مشــکلی و با وجــود تمام 
تحریم‌ها صــادر کرده‌ایــم، بنابراین پیش‌بینی 
نمی‌کنم هیچ مانعی بــرای صادرات محصولات 
پیش بیاید، بواســطه اینکه تمام زیرســاخت‌ها 
و تمــام برنامه‌هــای دور زدن تحریم‌ها قبلا در 

صنعت پتروشیمی پیش‌بینی شده است.

سخنگوی صنعت آب:
پاییز کم‌بارشی در راه است

ســخنگوی صنعت آب با تأکید بــر اینکه هر 
بارشی لزوماً منجر به تقویت منابع آبی نمی‌شود، 
گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی از پاییز کم‌بارش است 
و بر همین اســاس، وزارت نیرو تأمیــن آب را با 

سناریوی بدبینانه برنامه‌ریزی کرده است.
به گزارش بهار از ایســنا عیســی بزرگ زاده 
، با بیان اینکه هر بارشــی، بارش مؤثر محسوب 
نمی‌شود، اظهار کرد: بارشی را مؤثر می‌دانیم که 
بتواند خاک تشــنه را ســیراب کرده و به مرحله 
رواناب برسد؛ روانابی که در آبراه‌ها جریان یافته، 
رودخانه‌ها را تغذیه کند و در نهایت پشت سدها 

جمع شود.
وی افزود: اگــر چنین فرآینــدی رخ ندهد، 
بارش تنها بــه خیس شــدن خیابان‌ها و خنکی 
هوا منجر خواهد شــد و معنــای افزایش منابع 
آبی را ندارد.ســخنگوی صنعت آب با اشــاره به 
هشدارهای ســیلابی توضیح داد: این هشدارها 
درســت اســت، اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد 
پاییز کم‌آبی خواهیم داشــت. بر همین اســاس 
وزارت نیرو در فصل پاییز با ســناریوی بدبینانه 

برای تأمین آب برنامه‌ریزی کرده است.
بزرگ‌زاده تأکید کرد: انســان بــه امید زنده 
اســت، اما زمانی که گزارش‌های هواشناســی 
نشان می‌دهد اتفاق خاصی از نظر بارش در پیش 
نیست، وظیفه ما به‌عنوان مسئول این است که بر 
همان اساس برنامه‌ریزی کنیم.وی خاطرنشان 
کرد: نمی‌توان آب مشــترکان را قطــع کرد، به 
همین دلیل تصمیمات لازم بر پایه سناریوهای 

بدبینانه اتخاذ شده است. 

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی:

ظرفیت تولید بنزین یورو ۵ در کشور وجود دارد
مدیرعامل شرکت ســرمایه‌گذاری نفت و گاز و 
پتروشــیمی تأمین )تاپیکو( با بیان اینکه ظرفیت 
تولید بنزین یورو ۵ در کشور وجود دارد و در صورت 
اعلام نیاز می توان به نســبت به تولیــد اقدام کرد، 
از برنامه برخی شــرکت ها برای استفاده از متانول 
در حوزه سوخت کشــتی ها خبر داد که می تواند 
بازارهای جدیدی برای پتروشیمی ایران ایجاد کند.

به گزارش بهار از ایرنا، رضا توکلی در نشستی با 
خبرنگاران تعداد شرکت‌های کنترلی این هلدینگ 
را بیش از ۵۰ شــرکت برشــمرد و خاطرنشــان 
کرد: برنامــه داریم حداکثر ســرمایه‌گذاری‌ها در 
شرکت‌های بازار سرمایه‌پذیر انجام شود. هم‌اکنون 
تنها سه شرکت از زیرمجموعه‌های مستقیم تاپیکو 

پذیرفته‌نشده و باقی مانده‌اند.
وی به فعالیت پالایشگاه ســتاره خلیج فارس 
به عنوان بزرگ‌ترین پالایشــگاه کشــور در تولید 
بنزین اشــاره کرد و ادامه داد: ایــن دارایی با ارزش 
ســاخت حدود هشــت میلیارد دلار از مهم‌ترین 
سرمایه‌گذاری‌های غیر بورســی تاپیکو است که 
جذابیت بالایی برای ســهامداران دارد. مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( دربــاره عملکرد این شــرکت در 
چهارماهه امسال اظهار داشت: با وجود تهدیدهای 
بــازار، تامین مــواد اولیــه و ترخیــص کالاهای 
اســتراتژیک پیش از موعد انجام شــده است؛ در 
شــرکت‌های تحــت مدیریت مســتقیم تاپیکو، 
درآمدها نسبت به سال گذشــته ۲۰ درصد رشد 
داشــته و از چهار هــزاو ۹۲۰ به پنج هــزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است. با این حال، پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس کاهش سود داشــته که ۵۰ 
درصد آن ناشــی از تغییرات نرخ‌گذاری خوراک و 
فرآورده و ۵۰ درصد دیگر به علت افت قیمت‌های 
جهانی بوده اســت. وی به کاهش تقاضای جهانی 
متانول و PVC، فشــار معاهدات زیست‌محیطی 
برای کاهش مصرف پلاســتیک و لزوم بازنگری در 
استراتژی‌های فروش این محصولات اشاره کرد و 

اذعان داشــت: برخی شــرکت‌ها پیش‌تر مصرف 
متانول را در حوزه سوخت کشتیرانی آغاز کرده‌اند 
که می‌تواند بازارهای جدیدی ایجاد کند. اما تداوم 
تلاش برای کاهی مصرف پلاســتیک بدون شک 
واحدهای تولید پلیمــر و PVC را می تواند تحت 

تاثیر قرار دهد.
برنامه ریزی برای خرید یا تولید برق سبز

توکلی درباره مدیریــت منابع آب و برق توضیح 
داد: بخش عمده صنایع ما در عســلویه و ماهشهر 
مستقر هستند و مشکل جدی در تامین آب ندارند. 
اما برای پوشش الزام قانونی خرید یا تولید برق سبز 
معادل ۵ درصد مصرف، احداث نیروگاه خورشیدی 
۳۵ مگاواتی در همکاری با هلدینگ انرژی شســتا 
در حال انجام اســت. مدیرعامل تاپیکو با اشاره به 
ظرفیت تولید ۴۵۰ هزار بشــکه در روز پالایشگاه 
ستاره، تولید روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین و سهم 
۴۰ درصدی این پالایشــگاه از تامین بنزین کشور 
گزارش داد: در برنامه وزارت نفت، تولید بنزین سوپر 
به ما واگذار نشده اســت و افزایش ظرفیت دیگری 
نیز برای این پالایشــگاه متصور نیست. اما ظرفیت 

تولید بنزین یورو ۵ در این واحد پالایشگاهی وجود 
دارد و در صورت اعلام نیــاز، می توان این محصول 
و فــرآورده را تولید کرد. وی تصریح کرد: درســت 
اســت که زمانی این پیش بینی وجود داشــت که 
ســتاره خلیج فارس علاوه بر آنکه بتواند تمام نیاز 
کشور به بنزین را تامین کند، واحد سوم آن به بخش 
محصولات صادراتی اختصاص یابد، اما اکنون تمام 
ظرفیت این پالایشگاه ۷۰ میلیون لیتر بنزین در روز 
است در حالی که نیاز کشور به نزدیک ۱۲۰ میلیون 
لیتر بنزین در روز می رســد. توکلــی در خصوص 
توافق‌نامه های منعقد شده پیرامون ورود به توسعه 
میادین نفتی و همکاری با قرارگاه خاتم توضیح داد: 
با توجه به رسالت مجموعه شستا در تامین بخشی از 
کسری منابع بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی، 
تقســیم سود توســط ســهامدار عمده به‌صورت 
حداکثری انجام می‌شود. این امر باعث شده امکان 
پیشبرد برخی تفاهم‌نامه‌ها محدود شود. حتی در 
صنایع و بخش‌هایی که از منابع مالی کافی برخوردار 

بوده‌اند، مذاکرات و تفاهم‌ها به نتیجه نرسیده است.
به گفته وی در حوزه توسعه میادین نیز، فرآیند 

تصمیم‌گیری به‌دلیــل پیچیدگی‌های موجود در 
سطوح بالادستی بسیار دشوار است؛ به گونه‌ای که 
پیشبرد این موضوعات نیازمند عبور از بروکراسی 

گسترده و چندلایه است.
توکلی در بخش توســعه پروژه‌ها از پیشــرفت 
طرح‌های بارز کرمان، بارز کردستان، بارز لرستان 
و پروژه‌های شــیمیایی بافت و فناوران خبر داد که 
بخش‌هایی از آن‌ها از ســال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری 

خواهند رسید.
مدیرعامــل تاپیکــو بــه برنامه‌ ریــزی برای 
دیجیتال‌ســازی فرایندها اشــاره کــرد و گفت: 
ساختار جدیدی در سازمان ایجاد و تیم تخصصی 
۶ نفره بیش از ۱.۵ سال است که روی این حوزه کار 
می‌کند. انتظار داریم خروجی‌های این اقدامات تا 

پایان سال به بهره‌برداری کامل برسد.
وی درباره اینکه آیا سودآوری شرکت به افزایش 
نرخ ارز در یکسال اخیر ارتباط دارد، تاکید کرد که 
افزایش نرخ ارز لزوماً به معنای افزایش ســودآوری 
بیشتر نیســت، زیرا متغیرهای متعدد اقتصادی و 
تصمیمات بودجه‌ای مانند تعیین قیمت خوراک، 
بهره‌مالکانــه و حقــوق دولتی تأثیر مســتقیم بر 

عملکرد شرکت‌ها دارند.
افزایش سرمایه ۵۰ درصدی در راه است

توکلی با اشاره به برگزاری مجمع عمومی سالانه 
این شرکت در سال مالی منتهی به ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۴ اعلام کرد: با وجود ناترازی‌های شــدید در 
صنعت و قطعی‌های گاز، نه تنها ســود نقدی سال 
گذشته برای سهامداران حفظ شد، بلکه ۲۰ هزار و 

۳۰۰ میلیارد تومان سود تقسیم شود.
مدیرعامــل تاپیکو خاطر نشــان کرد: ســبد 
ســرمایه‌گذاری مــا متنوع اســت و محــدود به 
صنعت پتروشیمی نیســت، هرچند بخش عمده 
فعالیت‌ها در حوزه پتروشیمی، نفت و گاز و صنایع 
پایین‌دستی این بخش متمرکز اســت. این تنوع 
باعث شــده ریســک‌های بازار و صنعت به‌خوبی 

پوشش داده شود.

صنایع کشور به سمت احداث نیروگاه‌های 
خورشــیدی حرکت کرده‌انــد؛ اقدامی که 
علاوه بر کاهش هزینه‌ها و بازگشــت سریع 
سرمایه، معافیت از محدودیت‌های قطع برق 
را نیز به همراه دارد. برآوردها نشــان می‌دهد 
ظرفیت نصب سه تا پنج هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در شــهرک‌های صنعتی وجود 

دارد.
به گزارش بهار از ایسنا، طبق قانون »جهش 
تولید دانش‌بنیان«، صنایع با انشعاب بالای یک 
مگاوات موظف‌اند بخشی از برق مصرفی خود 
را از محــل نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر تأمین 
کنند. این سهم تا سال پنجم باید به پنج درصد 
برســد و در غیر این صورت، واحدها مشمول 
پرداخت جریمه‌ای معــادل میانگین قیمت 

برق تجدیدپذیر در بورس سبز خواهند شد.
بازگشت سرمایه کمتر از سه سال

جعفر محمدنــژاد ســیگارودی -  معاون 
سرمایه‌گذاری ســاتبا - در این رابطه به ایسنا 
گفت: امکان احداث ســه تا پنج هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی روی مستحدثات و سقف 
ســالن‌های صنعتی کشــور وجود دارد. در 
صورت احداث نیروگاه به میزان کافی در یک 
شــهرک صنعتی، تمام واحدهای مستقر در 
آن شــهرک از محدودیت‌های قطع یا کاهش 

برق معاف می‌شــوند. وی افزود: اولین پروژه 
مشترک ســاتبا و ســازمان صنایع کوچک 
در ظرفیت ۶۳ مگاوات در شــهرک صنعتی 
شمس‌آباد آغاز شده اســت. از این میزان، ۲۵ 
مگاوات تا اوایل مهرماه وارد مدار خواهد شــد. 
این مدل در صورت موفقیــت، قابلیت تکرار 
در سایر شــهرک‌های صنعتی کشــور را نیز 
خواهد داشت. معاون سرمایه‌گذاری ساتبا با 
اشــاره به هزینه احداث نیروگاه خورشیدی، 
اظهار کرد: این هزینه بــرای هر مگاوات بین 
۳۰ تــا ۳۵ میلیارد تومان برآورد می‌شــود. با 
این حال، به دلیل کاهش هزینه‌های ناشــی 
از قطعی بــرق و امکان فروش بــرق مازاد در 
بورس انرژی، بازگشت ســرمایه این پروژه‌ها 
معمولاً کمتر از سه سال پیش‌بینی می‌شود. 
همچنیــن تزریق برق تولیــدی این واحدها 
به شــبکه محلی به پایداری مصرف در همان 
منطقه کمک خواهد کرد. تاکنون بیش از ۱۵۰ 
شــهرک صنعتی به‌صورت پراکنده نیروگاه 
خورشیدی نصب کرده‌اند. پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد در صورت تداوم این روند و مشارکت 
صنایع و ســرمایه‌گذاران، ظرف دو تا سه سال 
آینده بخش قابل توجهی از مشکلات تأمین 
برق کشور، به‌ویژه در فصل تابستان، برطرف 

خواهد شد.

خورشیدی‌ها، سپر قطع برق صنایع



فرهنگ و هنر

اجراهای محسن یگانه در گرگان 
لغو شد

اجراهای محســن یگانه در گــرگان به دلیل 
کسالتِ این خواننده، لغو شد.

به گزارش بهار از تسنیم، کنسرت‌های محسن 
یگانــه در گرگان قرار بــود در روزهــای 24، 26 و 
27شهریور برگزار شود. اما این خواننده ابتدا اعلام 
کرد که به دلیل کسالت شب نخســت این اجراها 

یعنی اجراهای 24 شهریور را لغو کرده است.
بعد از اعلام این خبر که محســن یگانه از طریق 
صفحه شخصی‌اش منتشر کرد، گرگانی‌ها امیدوار 
بودند که اجراهای این خواننده در تاریخ‌های 26 و 
27 شــهریور روی صحنه برود. اما محسن یگانه در 
یک استوریِ دیگر، خبر لغو اجراهای این دو شب را 

هم به مخاطبان گرگانی داد.
محسن یگانه وعده داده که در آبانِ سال جاری 
برای انجام این اجراها به گــرگان خواهد رفت. اما 
ترجیح داد که مبالغِ بلیت‌ها به خریداران برگردانده 
شود؛ چرا که ممکن است محل برگزاری این اجراها 
در آبان، تغییر کند.محســن یگانه از محبوب‌ترین 
خوانندگان پاپ ایران اســت که کنســرت‌های او 
همواره با استقبال گســترده مخاطبان همراه بوده 

است.

جوانه‌های امید در دل ایران:
مستندی درباره نوجوانان نخبه 

به پخش می‌رسد
مجموعه مستند »زنگ امید« با روایت زندگی 

دانش‌آموزان موفق روی آنتن شبکه یک می‌رود.
به گزارش بهار از مهر ، مجموعه مســتند »زنگ 
امید« با محوریت روایت زندگی دانش‌آموزان نخبه 
و موفق کشور، داســتان‌هایی از تلاش، پشتکار و 
پیروزی نوجوانان ایرانی است که همزمان با شروع 
ســال تحصیلی جدید و در رویداد نوروز دانش، هر 
هفته از شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۱۸:۳۰ از شبکه 

یک پخش خواهد شد.
ایــن مجموعه مســتند بــا موضــوع روایت 
پیشرفت‌ها، موفقیت‌ها و چالش‌های دانش‌آموزان 
کشورمان تولید شده اســت. این مجموعه در یک 
فصل پنج قسمتی به داستان نوجوانانی می‌پردازد 
که مسیر زندگی خود را با هدفی مشخص انتخاب 
کرده و با انگیزه و تلاش مســتمر، قــدم به قدم به 
سمت آن هدف پیش رفته‌اند. هر چند در این مسیر 
ممکن است شکســت‌هایی تجربه کرده باشند و 
سختی‌هایی کشــیده باشــند، اما هیچ‌گاه ناامید 

نشده‌اند.
هدف »زنگ امید« ارائــه روایتی اصیل و از زبان 
خود نوجوانان موفق از اســتان‌ها، شهرستان‌ها و 
روستاهای مختلف کشور است. مخاطب اصلی این 
برنامه، نوجوانان و دانش‌آموزان هستند و پس از آن 
خانواده‌ها و عموم مردم نیز مخاطب این مســتند 
به شــمار می‌روند. برنامه تلاش دارد داستان‌های 
جذاب موفقیت دانش‌آموزان در ســال‌های اخیر 
را به گونه‌ای ارائه کند که بــرای نوجوانان الگویی 
امیدبخــش و الهام‌بخش باشــد.این مجموعه که 
توســط گروه دانش و اقتصاد شــبکه یک سیما با 
تهیه‌کنندگی امید نعیمی‌خرد و کارگردانی میثم 
ملکی‌پور، ایمان ایزی، رضوانه فتحی و امیرمحمد 
مروی تولید شــده، تلاش دارد جایــگاه نوجوانان 
را به عنوان قشــر مهم و مؤثر جامعه برجسته کند؛ 
موضوعی که پیش‌تر کمتر به آن پرداخته شــده 
اســت.»زنگ امید« روایتگر پیشــرفت نوجوانان 
عادی در سراسر کشــور است که با تلاش و پشتکار 
توانســته‌اند موفق شــوند. تولید فصــل اول این 
مجموعه در تهران، آران و بیدگل و شــهر السادات 
دمق در استان همدان انجام شده و در فصول بعدی، 
برنامه‌ریزی برای پوشش استان‌ها و شهرستان‌های 

دیگر درحال انجام است.

 اکران فیلم »اشک هور« 
در قطعه شهدا

در آســتانه پخش تلویزیونی ســریال »پسران 
هــور« بــه کارگردانــی مهدی جعفری نســخه 
سینمایی این اثر در مزار شهید ابراهیم هادی اکران 

می‌شود.
به گزارش بهار از مهر در آستانه پخش تلویزیونی 
سریال »پسران هور« به کارگردانی مهدی جعفری 
نسخه ســینمایی این اثر در قطعه ۲۶ بهشت زهرا 

روبه‌روی مزار شهید ابراهیم هادی اکران می‌شود.
ســریال »پســران هور« به کارگردانی مهدی 
جعفری و تهیه‌کنندگی مجتبی فــرآورده پس از 
پایان مراحــل فنی بــه زودی روی آنتن تلویزیون 
می‌رود.این سریال روایت متفاوتی از قرارگاه سری 
نصرت است که شهید علی هاشــمی آن را بنا نهاد.
سریال »پسران هور« در مرکز سریال سوره تولید 
شده و محصول سیمافیلم است که به زودی از شبکه 

یک سیما پخش خواهد شد.

خبر

اصغر همت شب‌چراغ »قهوه 
قجری« را می‌افروزد

مایش »قهــوه قجری« بــا برپایی مراســم  ن
شب‌چراغ، اجرای عمومی خود را آغاز می‌کند.

به گزارش بهار از ایســنا ، »قهوه قجری« نوشته 
زنده‌یاد آتیلا پســیانی و کارگردانــی علی برجی 
با حضــور هنرمندان تئاتر و ســینما در مراســم 
شــب‌چراغ، اجرای عمومی خــود را آغاز می‌کند.
اصغر همت بازیگر شناخته‌شده کشور در این مراسم 
با روشن کردن شمع شب‌چراغ این پروژه نمایشی 
را رسماً افتتاح خواهد کرد.  »قهوه قجری« با تهیه 
کنندگی عمران دهقانــی و نقش‌آفرینی بهناز پور 
فلاح، اشکان صیاد محلی، سیاوش فتحی، حسن 
هدایتی فرد، بهار الهی پناه، نگین جهانی، امیرمحمد 
عباسی، عباس طباخ، نازنین شاه زیدی، محمد طاها 
معصومی، ساقی غمگسار، ساغر غمگسار، عرفان 
آیتی، مریم کریمی، نجمه صفاری، روژان سلیمانی، 
آرمیتا فارسی، پرنیا آشــوری، حدیث قدسی، دینا 
بیگدلی آماده شده است. مشاور کارگردان سیروس 
همتی، مجری طرح موسسه سینمایی اندیشه نو، 
مدیر روابط عمومی مهتاب رضایی، طراح حرکت 
آذر امیرخوانساری، رقص ســماع ارغوان نیک‌نیا ، 
دستیاران کارگردان هانیه بلالی، الهام یکتا و مدیر 
صحنه فرشــته قاســم پور از همکاران این پروژه 
نمایشی هســتند. طراحی لباس را بهار الهی پناه، 
طراحی صحنه را علی برجی برعهده دارند. در گروه 
موســیقی کیارش موفقی، احمد رضا منفرد، امیر 
محمد رئیســی، مهدی گلزاری به عنوان نوازنده 
حضور دارند.علاقه‌مندان می‌توانند بلیت ســه روز 
نخســت این نمایش را از طریق سایت‌های تیوال و 

گیشه تئاتر تهیه کنند.

 پخش سریال رویای ریحانه از 
شبکه دو

پخش ســریال رویای ریحانه بــه تهیه کنندگی 
احمد نوجوان و کارگردانی میثم حســن زاده )فصل 
اول ( و مســعود دهنوی ) فصل دوم ( از شبکه 2 آغاز 

می شود.
به گزارش بهار از ایلنــا ، مجموعه رویای ریحانه  با 
موضوع : فرزنــدآوری، خانــواده، ازدواج ، تازه ترین 
محصول  خانه تولیدات جوان مرکز سیمرغ است که 
با همکاری  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ساخته شده است  داســتان این مجموعه درباره  یک 
زایشگاه وقفی  است که در آستانه  تعطیلی  قرار دارد اما 
پزشکان و پرسنل  مجموعه تلاش دارند تا  از تعطیلی 
این زایشگاه جلوگیری کنند .  این سریال  اپیزودیک 
در 26 قســمت ساخته شده و هر قســمت داستانی 
جداگانه دارد  و روایت ســریال بر اســاس سوژه‌های 
واقعی از خانواده‌های اصیل ایرانی نوشــته شــده و 
کوشیده است برکات و زیبایی‌های تولد و فرزندآوری 
را نمایش دهد   در این مجموعــه تلویزیونی  بیش از 
150 بازیگر  حضور دارند و هنرمندانی همچون. مریم 
کاویانی، رابعه اســکوئی،مه‌لقا می نوش‌زاد،  صحرا 
اسداللهی، نیلوفر شهیدی، هانیه غلامی ،مینا نوروزی،  
، رضا توکلــی، بهار نوحیان، وحیــد مبصری، میلاد 
خزایی، مجتبی واشیان، حسنی قبادی ، زهرا باقرلو‌، 
علی غفاری، سیاوش چراغی پور، علی اوسیوند، حسن 
اسدی، علی زادمهر، محمدرضا رهبری ، محمدرضا 
حسینی بای ،محمد مختاری ،حشمت آرمیده، پانته‌آ 

کیقبادی، سعیده عرب به ایفای نقش پرداخته اند 

»تنها کنار هم« برنده ۲ جایزه از 
فستیوال الجزایر شد

‌فیلم کوتــاه »تنها کنار هم« بــه کارگردانی امید 
میرزایی توانست ۲ جایزه بهترین کارگردانی و بهترین 
بازیگر مرد را از پنجمین دوره فستیوال بین‌المللی »امِِد 

غاسن« در الجزایر از آن خود کند.
به گزارش بهار از مهر، فیلم کوتاه »تنها کنار هم« به 
کارگردانی امید میرزایی و تهیه‌کنندگی سعید خانی 
شامگاه روز پنجشنبه بیست و هفتم شهریور توانست 
۲ جایزه بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر مرد را از 
پنجمین دوره فستیوال بین‌المللی »امِِد غاسن« در 
الجزایر از آن خود کند. »تنها کنار هم« ضمن دریافت 
تقدیرنامه بــرای بازیگر کودک فیلــم پرهام غلاملو، 
جوایز بهترین کارگردانی برای امید میرزایی و بهترین 
بازیگر مرد برای علیرضا ثانی‌فر را دریافت کرد.‌ تعداد 
فیلم‌های ارسال و نمایش داده شــده در دوره‌ پنجم 
فســتیوال »امِِد غاســن« که در »باتنا« برگزار شد، 
حدود ۵۳ فیلم از ۲۷ کشور جهان بوده که از ۲۰ تا ۲۷ 
شهریور با هم به رقابت پرداخته‌اند. »در کنار هم« پیش 
از این، ضمن دریافت جایزه افتخاری از چهل‌وهفتمین 
جشــنواره فیلم »لوکاس آلمان« و جایزه ویژه هیئت 
داوران از جشنواره »زوم لهســتان« و دریافت جوایز 
متعدد در فســتیوال‌های داخلی از جمله جشنواره 
فیلم کوتاه تهران و حضور در بین کاندیداهای نهایی 
جشنواره فجر و ایســفا، جزو پرافتخارترین فیلم‌های 

سال گذشته بود.
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ســهم بالای بازی‌هــای دیجیتــال جنگی 
خارجی در میــان کاربران ایرانی نشــان‌دهنده 
خلأ تولید بومی در این حوزه است؛ موضوعی که 
قرار اســت محور اصلی »نخســتین رویداد ملی 
سرمایه‌گذاری در تولید بازی‌های حوزه مقاومت« 
باشد که دبیر این جشــنواره با حضور در ایسنا به 

ذکر جزئیات بیشتری در این زمینه پرداخت.
به گزارش بهار از ایسنامحمدصادق افراسیابی 
، با بیان اینکه یکی از سیاســت‌های جدید بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای فعال کردن ظرفیت‌های 
استانی برای پیشرفت صنعت‌ بازی‌سازی است، 
اظهار کرد: در هر تعداد استان به‌ویژه در شوراهای 
فرهنگ عمومی حضور پیدا می‌کنیم تا یک برنامه 
بین دستگاهی موفق با هر استان شکل دهیم که 
به شکل متوازن به موضوع بازی‌های رایانه‌ای در 
تمام کشور توجه شود. نمونه‌ای از این رویکرد که به 
اتفاقات خوبی منجر شد حضور در استان اصفهان 

بود.
او به رویداد ملی ســرمایه‌گذاری برای تولید 
بازی‌های مقاومت اشــاره کرد و ادامــه داد: این 
رویداد نیز با هدفی که ذکر کردم روز ۲۸ شهریور 
ماه در استان اصفهان برگزار خواهد شد و به نوعی 
آن همکاری و هم‌افزایی که به آن اشــاره کردم در 

این رویداد رخ می‌دهد.
معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
با بیان اینکه سعی شــد تا در دو بخش، از ظرفیت 
نهادهای ملی و نهادهای اســتانی برای برگزاری 
این رویداد کمک گرفته شــود، اظهار کرد: برخی 
دستگاه‌ها که ردیف بودجه مشخص برای تولید 
بازی‌های رایانه‌ای دارند، اما نهادهایی هم هستند 
که بودجه مشــخصی در این زمینــه ندارند،‌ اما 
بودجه‌هایی بابت حوزه‌های مشابه داشتند که این 

ظرفیت را همراه خود کردیم.
۴۹ میلیارد سرمایه‌گذاری نهادها برای 

تولید بازی‌های مقاومت
او در ادامــه دربــاره میزان ســرمایه‌گذاری 
بخش‌هــای مختلف در ایــن رویــداد، توضیح 
داد: بنیــاد حفظ و نشــر آثار دفــاع مقدس ۳۰ 
میلیارد تومــان، حوزه هنری انقلاب اســامی 
۲ میلیارد تومان، کانــون پرورش فکری کودکان 
و نوجوان ۱.۵ میلیارد تومان، ســازمان پژوهش و 

برنامه‌ریزی آموزشــی وزارت آموزش و پرورش 
۲ میلیارد تومــان، صندوق پژوهــش و فناوری 
ســپهر ۲ میلیارد تومان، استانداری اصفهان ۱.۵ 
میلیارد تومان، نیروی دریایــی ارتش ۵ میلیارد 
تومان، مرکز تولیدات کودک و نوجوان ســازمان 
صدا و سیما ۳ میلیارد تومان و... و در مجموع ۴۹ 
میلیارد تومان حجم ســرمایه‌گذاری است که در 

این رویداد اتفاق می‌افتد. 
دبیــر جشــنواره ســرمایه‌گذاری در تولید 
بازی‌های حوزه مقاومت با تاکید بر اینکه یکی از 
اهداف بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، تسهیل‌گری 
به جای تصدی‌گری اســت، اظهار کرد: برای این 
رویداد هم سعی کردیم در حلقه واسط قرار بگیریم 
و پیگیری کنیم تا سرمایه‌گذار قرارداد خود را به 
شکل مستقیم با بازی‌ساز منعقد کرده و از تولید 

یک بازی با محور مقاومت حمایت کند.
خلاء تولید بازی‌های جنگی

او افزود: بر اساس پیمایشی که اخیراً انجام شده 
اســت، دومین بازی پرمصرف در بین بازیکنان 
ایرانی یک بازی جنگیِ خارجی اســت. این داده 
نشان می‌دهد که این نوع بازی‌ها در بین ایرانیان 
طرفداران زیــادی دارد ولی با خــاء تولید بازی 
بومــی در این حوزه روبرو هســتیم. این درحالی 
است که اگر این دســتگاه‌ها کنار هم جمع شوند 
می‌توانند بازی‌هایی تولید کنند که قابل رقابت با 

محصولات مشابه خارجی باشد.
افراســیابی ادامه داد: طبیعتاً وقتی یک بازی 
جنگی تولید می‌شــود که ایرانی نیست، ممکن 
است ایران را منطقه‌ای نشان دهد که به آن حمله 
می‌شــود و حتی ممکن اســت ایران را به شکلی 
غیرواقعی نمایش دهند، اما وقتی بــازی ایرانیِ 
جنگی توسط بازی‌ســازان خودمان تولید شود،‌ 
آن وقت در این بازی هویت ایرانی ـ اسلامی ما به 

درستی به نمایش در می‌آید.
او درباره نوع حمایت‌هایی که نهادهای مختلف 
قرار اســت در این رویداد انجام دهند، اظهار کرد: 
برای مثــال وزارت آموزش و پــرورش بر پررنگ 
کردن نقش تاریخی ایــران در منطقه خاورمیانه 
و تقابلی کــه در طــول تاریخ بین ایــران و رژیم 
صهیونیستی بوده، تاکید کرده است و این موضوع 
در فراخوانی هم که در این زمینه منتشر شد مورد 

تاکید قرار گرفت.
حمایت از بازی‌های موفق قدیمی

معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، 
بیان کرد: عــاوه بر ضرورت ســاخت بازی‌های 
جنگی ایرانی،‌ حمایت از بازی‌های خوب قدیمی 
هم اهمیت بالایی دارد؛ به عنوان مثال ممکن است 
یک بازی خیلی خوب داشته باشیم که الان برای 
انتشار نسخه‌های دوم یا سوم نیاز به حمایت مالی 
داشته باشند. بر این اساس در این بستر می‌توان به 

این امر نگاه کرد.
پیشتازی تهران در تعداد آثار ارسالی

او همچنین با بیان اینکــه در نهایت ۸۷ طرح 
متقاضی حضــور در نخســتین رویــداد ملی 
ســرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌هــای رایانه‌ای 
حوزه مقاومت شدند، اظهار کرد: ۱۵ استان کشور 
در این رویداد شــرکت کردند و اســتان تهران با 
ارســال ۱۳ طرح، رتبه اول متقاضیان شرکت در 
این رویداد بوده است. بعد از تهران، استان اصفهان 
هشت طرح، خراسان رضوی پنج طرح، خوزستان 
و گیلان ســه طرح، قم، کهکیلویه و بویراحمد، 
مازندران و یزد دو طرح و اســتان‌های گلستان، 
آذربایجان شرقی، بوشــهر، فارس، چهار محال و 
بختیاری و قزوین هر کدام یک طرح به دبیرخانه 

این رویداد ارسال کردند.
دبیــر جشــنواره ســرمایه‌گذاری در تولید 
بازی‌های حوزه مقاومت درباره محورهای ارزیابی 
طرح‌های ارائه شده به این رویداد، توضیح داد: این 
طرح‌ها در محورهای تولید، محتوا، فرهنگ و بازار 
مورد ارزیابی قرار گرفتند. همچنین تمام طرح‌ها 
به لحاظ توانایــی تولید، توانایــی ارائه محتوای 
مناســب، از منظر فرهنگی و اقتصاد بازار بررسی 

شده و امتیاز کسب کردند.
۳۰ بازی به داوری نهایی رسیدند

او با بیان اینکه در نتیجه بررســی‌های صورت 
گرفته ۳۰ بازی منتخب بــه مرحله نهایی رویداد 
راه یافتند، ادامــه داد: علاوه بر طرح‌های منتخب 
که در روز ۲۸ شــهریورماه فرصت ارائه در رویداد 
ملی سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های مقاومت 
خواهند داشــت، هر ۸۷  طرح دریافت شــده از 
طریق ساختار »همگرا« مورد بررسی نمایندگان 
ســرمایه‌گذاران قرار خواهند گرفت و فهرســت 
کامل بازی‌هــا در اختیار ســرمایه‌گذاران قرار 
می‌گیرد تا امکان تصمیم‌گیری دقیق و آگاهانه 
برای عقد قرارداد با اســتودیوهای بازی‌سازی و 

بازی‌سازان فراهم شود.
افراســیابی در نهایت افزود: مراسم اختتامیه‌ 
رویداد ســرمایه گذاری برای تولیــد بازی‌های 
حوزه مقاومت به میزبانی استان اصفهان در سالن 
همایش‌ها و مجتمع اتاق بازرگانی استان اصفهان 

برگزار خواهد شد.

معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای مطرح کرد:

خلاء بازی‌های بومی جنگی؛ بهانۀ شکل‌گیری یک جشنواره جدید

پوستر مســتند ســینمایی »معمای قدم‌ها« ساخته مهدی 
خلیلی رونمایی شد.

به گزارش بهار از مهر، پوستر و لوگوی رسمی مستند سینمایی 
»معمای قدم‌ها« با کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی مهدی 
خلیلی منتشر شد. مســتند »معمای قدم‌ها« که تولید موسسه 
جنگ نرم شــباب اســت، با محوریت بررســی علمی و تحلیلی 

پدیده پیاده‌روی اربعین خود را برای ارائه در نوزدهمین جشنواره 
»ســینماحقیقت« آماده می کند. لوگوی این اثر با الهام از فضای 
رازآلود و چندلایه پدیده اربعین طراحی شــده است و تلاش دارد 
هم‌زمان مفاهیم علم، حرکت و رازآلودگی را در قالبی ســینمایی 
بازنمایی کند. پوستر رســمی نیز با نگاهی سینمایی و متفاوت، 
تصویری تازه از اربعین را پیش روی مخاطب قرار می‌دهد؛ تصویری 

که در راستای هدف اصلی مستند یعنی ارائه روایتی غیرکلیشه‌ای 
و پژوهش‌محور شکل گرفته است.

مستند »معمای قدم‌ها« قرار اســت با بهره‌گیری از گفتگو با 
جامعه‌شناسان، روان‌شناسان، پژوهشگران حوزه اربعین و رهبران 
ادیان توحیدی و با استفاده از تصاویر تولیدی و سینمایی، تحلیلی 

نو از چرایی و چگونگی این پدیده جهانی ارائه کند.

ســازمان جهانی گردشــگری اعلام کــرد تعداد گردشــگران 
بین‌المللی در نیمه نخست ۲۰۲۵ با رشد ۵ درصدی نسبت به سال 
گذشته به ۶۹۰ میلیون نفر رســید. درحالی‌که خاورمیانه با کاهش 
مسافر مواجه شده اما انتظارها بر این اســت که ۲۰۲۵ سال بهتر یا 

بسیار بهتری برای گردشگری باشد.
به گزارش بهار از ایرنا ســازمان جهانی گردشگری اعلام کرد در 
شش‌ ماه نخست سال ۲۰۲۵، تعداد گردشگران بین‌المللی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد رشد داشته است؛ رقمی که حدود ۴ 

درصد بالاتر از سطح پیش از همه‌گیری کرونا ارزیابی می‌شود.
طبق این گزارش، حدود ۶۹۰ میلیون گردشــگر بین‌المللی از 
ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ ســفر کرده‌اند؛ یعنی ۳۳ میلیون نفر بیشــتر 
از مدت مشابه در ســال ۲۰۲۴. با این حال، نتایج در مناطق مختلف 

جهان متفاوت بوده است.
زوراب پولولیکاشویلی، دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری در 
این باره گفت: »با وجود چالش‌های جهانی، گردشگری بین‌المللی 
همچنان با قــدرت و تاب‌آوری پیش می‌رود. نیمه نخســت ۲۰۲۵ 
شاهد رشد ورود گردشگران و افزایش درآمد در بیشتر مقاصد جهان 
بودیم، امری که به اقتصاد محلی، اشتغال و معیشت کمک می‌کند. اما 
این رشد مسئولیت بزرگی برای ما ایجاد می‌کند تا اطمینان یابیم که 
توســعه این بخش پایدار و فراگیر است و با مشارکت همه ذی‌نفعان 

محلی صورت می‌گیرد.«
عملکرد منطقه‌ای گردشگری در نیمه نخست ۲۰۲۵

گردشــگری آفریقا در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ در مقایســه با مدت 

مشابه سال گذشته، ۱۲ درصد افزایش داشته است. هم شمال آفریقا 
)مثبت ۱۴٪( و هم جنوب صحرای آفریقا )مثبت ۱۱٪( در این دوره 

رشد دو رقمی را ثبت کرده‌اند.
اروپا در نیمه اول سال ۲۰۲۵ از نزدیک به ۳۴۰ میلیون گردشگر 
بین‌المللی اســتقبال کرد که حدود ۴ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۴ و 
۷ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۹ است. شمال، غرب و جنوب مدیترانه 
اروپا، همگی در این دوره، رشــد ۳ درصدی را ثبــت کردند. اروپای 
مرکزی و شــرقی همچنان به روند صعودی سریع )مثبت ۹٪( خود 
ادامه دادند، اما طبق داده‌های موجود، ۱۱ درصد کمتر از سطح سال 

۲۰۱۹ باقی ماندند.
قاره آمریکا در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ رشــد ۳ درصدی را ثبت کرد 
و نتایج در مناطق مختلف متفاوت بود. درحالی‌که آمریکای جنوبی 
)مثبت ۱۴٪( همچنان از رشد قابل توجهی برخوردار بود، آمریکای 
مرکزی شــاهد افزایش ۲ درصدی ورود گردشگران بود و آمریکای 
شمالی نتایج ثابتی )۰٪( را تجربه کرد که بیشتر به دلیل کاهش ورود 
گردشگران به آمریکا و کانادا بود. منطقه کارائیب )۰٪( نیز عملکرد 
ضعیف‌تری را تا حدودی به دلیل کاهش تقاضــا از بازار اصلی مبدأ 

خود، آمریکا، شاهد بود.
خاورمیانــه در این دوره شــش ماهــه، ۴ درصــد کاهش ورود 
گردشگران را ثبت کرد، اگرچه پس از یک بازگشت بسیار قوی پس 
از همه‌گیری، با ۲۹ درصد افزایش ورود نســبت به مدت مشابه سال 
۲۰۱۹، قوی‌ترین نتایج منطقه‌ای نسبت به سال ۲۰۱۹ را به نام خود 

ثبت کرده بود.
ورود گردشگران به آســیا و اقیانوســیه در این دوره ۱۱ درصد 
رشد داشت که ۹۲ درصد نســبت به رقم قبل از همه‌گیری )منفی 
۸٪ نسبت به سال ۲۰۱۹( است. شــمال شرقی آسیا )مثبت ٪۲۰( 
قوی‌ترین عملکرد را نسبت به ســال ۲۰۲۴ داشت، اگرچه ۸ درصد 

کمتر از سطح سال ۲۰۱۹ باقی ماند.
برخی از بالاترین نرخ‌های رشد در میان مقاصد بزرگ در نیمه اول 
۲۰۲۵ توسط ژاپن و ویتنام )مثبت ۲۱٪(، کره جنوبی )مثبت ٪۱۵(، 
مراکش )مثبت ۱۹٪(، مکزیک و هلند )مثبت ۷٪( ثبت شد. مالزی و 
اندونزی هر دو رشد ۹ درصدی و هنگ کنگ )چین( رشد ۷ درصدی 

را ثبت کردند، اگرچه میزان ورود گردشگران به این مقاصد تا حدودی 
کمتر از سطح سال ۲۰۱۹ بود.

فرانســه )مثبت ۵٪ تا ماه می( و اســپانیا )مثبت ۵٪ ( به عنوان 
برترین مقاصد گردشگری جهان نیز در این دوره رشد قابل توجهی 

در ورود گردشگران ثبت کردند.
همچنین طبق گزارش یاتا، هم ترافیک هوایی بین‌المللی و هم 
ظرفیت هوایی بین‌المللی در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ )شش ماه نخست 
سال میلادی( در مقایسه با سال گذشته، ۷ درصد رشد داشته‌ است. 
میزان اشــغال جهانی در مراکز اقامتی در ژوئن ۲۰۲۵ به ۶۹ درصد 

رسید که کمی کمتر از ۷۰ درصد در ژوئن ۲۰۲۴ است.
رشد درآمد گردشگری

ژاپن )مثبت ۱۸٪(، بریتانیا )مثبت ۱۳٪(، فرانسه )مثبت ٪۹(، 
اسپانیا )مثبت ۸٪( و ترکیه )مثبت ۸٪ ( رشد چشمگیری در درآمد 

گردشگری بین‌المللی تا ژوئن ۲۰۲۵ گزارش کرده‌اند.
بازارهای بزرگ نیز افزایش هزینه گردشگران خروجی داشته‌اند؛ 
چین )مثبت ۱۶٪(، اســپانیا )مثبت ۱۶٪(، بریتانیا )مثبت ٪۱۵(، 

سنگاپور )مثبت ۱۰٪( و کره‌جنوبی )مثبت ٪۸(.
در سال ۲۰۲۴، درآمد جهانی گردشگری با رشد ۱۱ درصدی به 
رکورد ۱,۷۳۴ میلیارد دلار رسید؛ یعنی ۱۴٪ بالاتر از دوران پیش از 

کرونا.
چالش‌ها و چشم‌انداز

مهم‌ترین چالش‌های پیش روی صنعت گردشگری بین‌المللی، 
هزینه بالای حمل‌ونقل و اقامت، فشارهای اقتصادی، اعتماد پایین 

مصرف‌کنندگان و ریسک‌های ژئوپلیتیکی است
همچنین پیش‌بینی می‌شــود تورم گردشــگری از ۸ درصد در 
۲۰۲۴ به ۶.۸ درصد در ۲۰۲۵ کاهش یاید اما همچنان بسیار بالاتر 

از دوران پیش از کرونا )۳.۱٪( است.
برخی کارشناسان، چهار ماه پایانی ســال را بهتر یا بسیار بهتر از 
۲۰۲۴ دانســته‌اند، در حالی که ۱۶ درصد انتظار کاهش آمار و ارقام 

را دارند.
سازمان جهانی گردشگری همچنان رشــد ۳ تا ۵ درصدی ورود 

گردشگران بین‌المللی در کل سال ۲۰۲۵ را پیش‌بینی می‌کند.

رشد گردشگری جهان در نیمه نخست ۲۰۲۵ اعلام شد

خاورمیانه‌ ریزش کرد، ژاپن رکورد زد!

فراخوان نخستین جشنواره سراســری موسیقی استاد شهریار 
منتشر شد.

به گزارش بهار از ایلنا ، فراخوان نخســتین جشــنواره سراسری 
موسیقی اســتاد شــهریار با همکاری ســازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تبریز و انجمن موسیقی استان منتشر شد. این جشنواره 
با هدف حمایت و صیانت از موسیقی کلاســیک ایرانی، شناسایی 
استعدادهای درخشان موسیقی ایران زمین و ایجاد همدلی، اتحاد و 

وفاق ملی، در سه بخش گروه‌نوازی، تک‌نوازی )و آواز( و بخش جنبی 
برگزار می‌شود. 

بخش گروه‌نوازی این جشنواره بدون در نظر گرفتن شرط سنی و 
در سطح ملی میان گروه‌های موسیقی چهار تا ۱۲ نفره برگزار خواهد 
شــد. همچنین بخش تک‌نوازی در سطح استانی پیش‌بینی شده و 
علاقمندان می‌توانند در بخش جنبی نیز شرکت کرده و در صورت 

پذیرش، اجرا داشته باشند. 

بخش تک‌خوانی و تک‌نوازی جشنواره در دو رده سنی هنرمندان 
زیر ۱۸ سال و ۱۸ تا ۴۰ سال و در ۱۲ رشته موسیقی شامل آواز، تار، 
سه‌تار، عود، کمانچه، ویولن ایرانی، نی، ســنتور، قانون، دف، دایره و 
تنبک برگزار خواهد شد. بخش جنبی نیز بدون شرط سنی، به صورت 
غیررقابتی و بدون جایزه نقدی در حوزه‌های تک‌نوازی و تک‌خوانی، 
گروه‌های موسیقی ایرانی شامل دونوازی، سه‌نوازی و… و همچنین 

گروه‌های تنبک‌نوازی، دف‌نوازی و دیگر سازها اجرا خواهد شد. 

فراخوان جشنواره سراسری موسیقی استاد شهریار منتشر شد


